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Politisk vecko-revy för Canadas folk Gostar Vasa-lopp
går utav star:!

på Guun tid går 
Oh sko Krisen i Indien 

hotar John Bnfl
En titt ner uti Europas poEttita grytarågen 1111 eter del

g*r; tönt rid Oa berg aed kommer
du 1 Älvdalen* kulturbygd, varifrån 
man når Moraalåttema. Hela av- 
ståndet utgör omkring SS km. ock kan
vid d
vara gott ock dagsljuset räcker till, 
Ullryggnlåggas på dagen, så att de 
tu send en nv åskådare som med vise- 
bet kunna påråknae från Siljanebyg- 
deraa ock landet 1 övrigt böra få gott 
tillfälle att se löparms inkom 
den historisk* pists som utgör målet.

Som förut nåmnts år det Moraksm- 
rateraa, som stå för det första Vasa 
loppet. Till de icke obetydliga kost­
nader det givetvis ganska vidlyftiga 
arrangemanget kräver, har Dagens 
Nyheters aktiebolag för att möjlig­
görs tävlingen bidragit med ett tusen 
kronor, men ytterligare bidrag aro gi­
vetvis önskvärda, då ju prisen i en 
sådan i många avseenden krävande 
tävlan icke böra vara alltför små. Om 
\ assloppet, såsom avses, skall bli Sve­
riges stora, årliga nationella ekidtäv- 
lan. är det ju av vikt att framgången 
redan från början följer den vackra

Treetilet adopterat i underhuset utan 
HB framlagd I Alberta f*r att efcy

Reperationskommi.«ionens beslut blev
Allvarliga anklageker göras emot expreatiäreu

Schweitz och Spanien inbjudna av Skandinavien.

George ämnar begära förtroendevotum

i yii "skock" for Tyskland
Briand.de akuldaatta f

Orientalisk immigration diskuteras. åmM, då låret dårnppe bör
De indiska förvecklingarna en 
ster fara for det mäktiga 

engelska väldets vara.

Passivt, fredligt motstånd

Svenska Marmthon på historisk 
grand för nit

tresne för skidsport.

Gustav Vasa teg

På begäran lovar C. T. Norri* sitta kvar in*

Underhuset 1 Ottawa fick l oasdags denna resolution göra det klart, alt 
vi önska en vetenåmnd ock önska den 
absolut”.

Premiärminister Uoyd George kom 
mer att den 3 april återtaga sin plats 
1 underhuset samt ämnar omedelbart 
begära en omröstning över regerin­
gens politik beträffande den ekoo»^ 
miska konferensen i Genoa. enligt vad 
regeringsledaren Austen Chain ber-
laln f. v. förklarade. Regeringen äm­
nar. tilläde han. få en klar och tydlig 
motion 1 frågan om. huruvida han be­
satt underhusets förtroende eller ej. 
Det skulle bli omöjligt för premiär­
ministern att begiva sig till Geno. om 
det fanns något tvivel om hane aukto­
ritet.

Vägen blott 1 det offentliga livst, utan djupt 
tn i familjernas sköte.f v böra se del om farorna av dea

tillorieotaiska immigrationen. Det var 
mr T. O. McBride. progressiv medlem 
från Carl boo. B.C„ som framhöll att 
densamma kostade Canada miljoner 
dollars. Han ansåg att deter var öster 
och våatar var vsater, samt att vita 
och gula aldrig kunde associera 

Japanska födelser 1 Britlah Colum­
bia etego 1910 till 20 samt 1920 till 
<67. Vancouver betalade sistlidna år 
640,000 för att undervisa orientaler. 
“VI tänka om orieatalerna nu", utro­
pade han. "men vad akola vi tänka om 
dem 26 år hädanefter?”

Tanken på att till en fast institu­
tion ioom vår skididrott göra en täv­
la» på den ”bana” som Gustav Vasa 
en gång för mer än fyrahundra år se­
dan för alltid gjorde historisk i Sve- 
rikes hävder, har mottagits med en­
tusiasm i skidlöparkretsar. framför 
allt naturligtvis dock 1 Dalarae. vars 
namn ju närmast är förknippat med 
befrielsekriget, skriver Dagens Nyhe- 

Lopningt-n Salen—Mora är ju 
ingenting mindre än en svensk mot­
svarighet till det klassiska Maratbon- 
loppet, med den stora skillnaden 
bland annat att medan det första 
Marat honloppet blott gällde framfö­
randet av budet om en avgörande se­
ger, var “Vaaalöpnlngen” i sig själv 
Inledningen till segern, sportsbragden 
som ledde till en avgörande vändning 
I hela Sveriges historia.

Det är Icke för mycket sagt. heter 
det 1 ett tidningatelegram för den 11 
mars, att i kväll den kejserliga rege­
ringens ode kan bli invecklat i resul­
tatet av publicerandet av den indiska 
regeringens not, som fordrar återatäl 
landet av Turkiets rättigheter, sålun­
da Inbegripande vittgående förändrin 
gar i K t-v res traktaten och den i dag 
bekantgjorda resignationen av Edwin 
S. Montagu, statsminister för Indien. 
Händelserna, sådana de utvecklat sig. 
har rört upp hela riket. Och 1 betrak­
tandet av vad som skett ansåg vtce- 
konungen Lord Reading ställningen 
så allvarsam, att han aände ett tele­
gram till Londons indiska departe­
ment, framställande de känslor, som 
röra sig
djupt hugg 1 den engelska regerin­
gens hela utrikespolitik beträffande 
den nära östern. Detta telegram of­
fentliggjordes av mr Montagu på hana 
eget ansvar.

Som detta inträffade just vid av­
slutningen av Paris-konferensen, där 
man hoppades att en omarbetniag av 
Sevres-traktaten skulle kunna fullbor­
das, blev mr Montagu aå gott som 
sparkad ut från det indiska departe­
mentet för offentliggörandet av vice- 
konung Readings telegram, vari den 
åsikten förfäktades, att det indiska 
problemets fredliga lösning helt och 
hållet berodde på Konstantlnopels, 
Smy ma och Thraciens återställande 
till den turkiska sufmnen, som bord s 
tillerkännas härskarrätt över de heli­
ga orterna Mecca, Medina och Jeru­
salem, vilket allt kommer att stå 1 
strid mot det engelska väldets för­
bindelser till Palestina, Meaopotomi- 
en och Grekland.

Från icke-offtciellt häll meddelas 
att Spanien och Schwet* Inbjudits att 
förena sig med Nordens "neutraler” 
vid den stundande genuakonfereneen, 
säger ett meddelande från Stockholm 
den 11 mars.

Det var de svenska tidningarna som 
under sista veckan i februari först 
väckte förslaget om de ”neutralas” 
samarbete vid konferensen. Detta 
förelag har mottagits synnerligen 
gynnsamt

Möjligen kommer omedelbara resul­
tatet av förslaget att bli en konferens, 
vid vilken det neutrala blocket plan­
lägger sin politik, innan konferensen 
l Genua öppnas De allierades högsta 
råd, som eäges intaga en mycket 
gynnsam hållning till förslaget om 
nämnda gruppering av de i kriget 
neutrala makterna gjorde förslaget 
om att Spanien Inbegripes 1 gruppen.

Att Förenta Staterna avböjt att del­
taga i konferensen bar stärkt de neu­
trala I Önskan att samarbeta I strä­
van att åstadkomma ekonomisk stabi­
lisering i Europa

Ryssland synes fortfarande vidtaga 
förberedelser for att bevista genua- 
konferensen. men Lentne förklarade 
härom dagen att Sovjetryeslande eko­
nomiska reträtt avslutats och Inga 
ytterligare koncessioner till kapitalis­
men komma att göras. Lenine utta­
lade förhoppningen att han skulle bli 
frisk nog för att resa till Genua och 
"tala om för Lloyd George ingenting 
ar vunnet genom att hota Ryssland 
med sådana saker som att ‘sätta det 
på prov’. ’.

Jordbruksminister Motherwell har 
meddelat att en motion kommer att
framläggas till underhuset med an­
ledning av det till Dominion regerin­
gen från C anad ian Council of Agri- 
culture Inlämnade memorandum be­
träffande återetabierandet av Cana­
das vetenämnd, 
komtién kommer detta är att bestå av 
106 medlemmar, av vilka 29 åro frän 
de progressiva och de tndependenta 1 
underhuset och reaten från regerin­
gens understödjare och de konserva­
tiva.
komlté under nuvarande säsong är 
fem liberala medlemmar emot fyra 
från oppositionspartierna.

Den agrikulturella

ter

Inom politiska kretsar anser man 
att Lloyd George skall få det äskade 
förtroendevotum samt att han därige­
nom temporärt lägger å sidan den po­
litiska krisen.

Trontalet adopterades den 23 de. 
ntan ameodmeot och delning, 
på nio dagar* aktuella debatter kom 
plötsligt. Den antogs allmänt att det 
skalle avslutas sagda afton, men in­
gen trodd* att ett par timmar* sitt­
ning skulle bevittna det sista talet 
samt adopterandet av trontalet.

Genomentttastyrkan i denna
Slutet

ansatsen.
För hela Sveriges slddloparvärld 

borde Vasaloppet kunna bli en enan­
de och äggande tanke. Det firar icke 
blott ett stort svenskt minne, det får

Indien, vilket gjorde ett
England är allvarligt oroad, med­

delades f. v. från London inför utsik­
ten till inbördeskrig längs Uleter- 
gränsen, däi ställningen dagligen blir 
allt värre. Kommendant 0‘Connor 
har förutspått, att det kommer att bli 
fem rivaliserande armeer i Irland.

En bili avsedd att skydda de skuld­
satta farmarna i händelse av att de 
få en god skörd i södra Alberta 1922 
framlämnades f. v. av den nya U.F.A. 
regeringen. Enligt utlåtande av ge­
neraladvokat Brownlee och på grund 
av billene text, synes densamma vara 
till sitt innehåll utav halvmoratorisk 
effekt. D v.s. att den föranstaltar om 
ett maskineri, varigenom en order kan 
utgivas frän en överdomare inom ett 
torkdistrikt, så att inga steg kunna 
vidtagas av kreditorerna utan till­
stånd av sagda domare eller frän en 
regeringens order in council.

Samtidigt skyddar billen kredito­
rerna. vilka kunna erhålla order om 
beslag på skörden. Men det viktiga­
ste är att detta måste föregås av vän- 
Mkapliga underhandlingar för att lösa 
frågan på bästa sätt för bägge parter­
na. BUlen har redan erhållit sin an­
dra läsning.

När Idrottsföreningen Morakamra-1 »in betydelse icke minst som en erin­
ran om skididrottens gamla ärofulla 
anor 1 vårt fosterland Det kan Inte 
skada att vi erinra oss att denna 
idrott hos oss är lika gammal och lika 
nationell som någonsin i Norge eller 
Finland och att detta förhållande för­
pliktar. Låt alltså Vasaloppets dag 
bli vår svenska vinteridrotts folkliga 
höjd- och glanspunkt!

terna den 19 mars för första gången 
arrangerar loppet 1 (råga och valt att 
förlägga det 1 riktningen Sålen-- 
Mora i stället för i motsatt riktning, 
har den huvudsakligen gjort detta av 
praktiska skäl. men valet är också ur 
historisk synpunkt försvarligt. Den 
väg som den ensamme flyktingen på 
nyåret 1521 följde från Mora till Sa­
lens by vid norska gränsen kan inte 
med någon större säkerhet utpekas 
Att den måste gå över Transtrands- 
s kogarn a mellan öster- och Väster­
dalälven vet man, men därutöver just 
ingenting. Synnerligen fort har Gu­
stav Vasa antagligen häller inte fär­
dats; sägnen vet berätta att han på 
ein ensamma färd övernattat på clika 
ställen under vägen. “Långsamt far 
man. när frän eget land man far” 
Huru annorlunda återfärden, med två 
vagkunniga skidlöpare och utsikten 
till dal allmogens hjälp till fädernes­
landets befrielse hägrande i den nära 
framtiden! Den färden har gått 
raskt och rakt på målet, den kan man 
ro ed största visshet än i dag kartläg­
ga, det var vägen som ledde till se-

Beräkningar för det kommande fi­
skalåret framlades på aftonen den 24 
ds. av finansminister W 8. Fieldlng. 
Det innefattade anslag för att möta 
gjorda utgifter eller åsamkad skuld 
(där nettoförtjänster visade sig otill­
räckliga) av Canadlan National Rail- 
ways samt den canadiska regeringens 
handels marin. Anslagen för Järnvä­
garna inbefatta en summa av $42.600. 
000 för att möta vissa utgifter. Ett 
annat anslag på $25,760,000 är för 
utgifter och skuld av Grand Trunk 
Rail wsy Oo. Budgeten i sin helhet är 
$127,340 högre än förlldet år.

Reparationskommiesionens beslut 
med anledning av Tysklands begäran 
om moratorium blev f. v. kungjort i 
Berlin. Beslutet föll som en bomb 
på Wilhelmstrasse samt framkallade 
vrede och ängslan 1 riksdagen. Det 
försäkrades i välunderrättade kretsar 
att Wirth kabinettet skulle falla In­
för en proteststorm. om. man fram­
härdade med kommissionens beslut. 
Desa finansiella beslut karaktäriseras 
som omöjliga, och de föreslagna ga­
rantierna nedsättande. Kommissio­
nen kräver nämligen uppfyllandet av 
fördraget 1 Cannes och Ingen tillstym­
melse göres att möta Tyskland på en 

Mohandas K. Gandht har såsom le- ut förbar arbetsplan. En del tro dock 
dare av den non-kooperativa och na- att beslutet ej är ftnalt samt att man 
tlonallstlska rörelsen t Indien fram- kan nå en överenskommelse längs de 
kallat en oro bland rikets 315,000,000 mildare förslagsllnjer, som framställ- 
inbyggare, som länge utgjort en fara j des av Sir Robert Home.

Förenta Staterna tillgodogör sig av 
vattenkraft mer än något annat land 
fcå jorden, i det de hava 40 procent 
av all jordens vattenkraft.

Viktigt mål är 
under behandling

Mr. Fred Johnson frän Last Moun- 
tain framlämnade 1 fredags en mo 
tioa om vetenämndens återinstältan­
de. Hans resolution lyder: “Beslu­
tat att det är detta underhus mening 
att återetabiera den canadiska vete­
nämnden för marknad aförande nv vår 
1922 års veteskörd samt att denna 
nämnd gea all makt. som gavs Cana­
da vetenåmnd av 1919”. Mr. Johnson 
yttrade dessutom: “Fast det är eannt 
att regeringen framhållit som sin av­
sikt att hänföra denna fråga till Jord- 
brukskomltén i underhuset, så bör

V

En storm av kritislsm brast ea dag 
f. v. lös I franska deputeradekammar 
ren med anledning av de franska de­
legaternas attityd vid Washington- 
konferensen samt den behandling, de 
där erhöllo. Före detta premiärmini­
ster Briand, soro först stod i spetsen 
för sagda delegation, anklagades för 
att ha föreslagit amerikanske stats­
sekreteraren Hughes en fransk-ameri­
kansk sjoallians mot Storbritannien. 
Från den yttersta bogern hördes upp*

På begäran av vice guvernören av 
Manltoba förklarade t. v. premlärmi 
nleter Norris att han förklarade sig 
villig att kvarstå på sin plats, tills le- 
gislaturen röstat om nödiga anslag 
ock tills de mest trängande affärerna 
undanstökats.

Att legielaturen kommer att upplö­
sas vid slutet av månaden är, efter 
vad det säges, absolut säkert. Vis­
serligen hs försök gjorts att bilda ny 
ministär, men hittills ha de mötts 
med liten framgång. Eget nog ha den 
konservative Joeeph Bernier och 
George Armstrong på sätt och vis 
enat sig att under den gångna veckan 
sätta 1 gäng en slags blockad.

Moderation League uppvaktade i 
fredags premiärminister Norris och 
gruppledarna för att förmå leglslatu- 
ren garantera ett referendum i frågan 
om fösäljnlng av spritdrycker.

Inrymmer tvenne för arbetnre- 
organisationer.« mycket, 

viktige frågor.

Ivrigt väntat prejudikat tör engelsmännens makt över dem. 
Det är det sällsamma inflytandet han 
utövar bland alla folkklasser I Indien 
som gör honom till sådant farligt hin­
der för den engelska regeringens po­
litik gent emot Indien. Många hindu­
er betrakta honom som eU helgon.

Han är 61 år gammal och skildras 
som en ytterst roliglonshängiven per 
sen med en ljuvt förledande talför­
måga. Vanligen vandrar han om­
kring som en tiggare barfota och 
klädd 1 en billig och sliten dräkt. 
Emellanåt har han Ingenting annst 
på sig än en mantel av lejonskinn. 
Men hans inflytande gör sig gällande 
lika mycket inom de högsta som inom 
de lägsta samhällslagren.

gem. “Die Nacht am Rhein” lydde en ru­
brik i en flygskrift, som för en tid 
sedan utkom 1 Tyskland. Uttrycket 
belyser på ett slående sätt förhållan­
dena i den del av Tyskland, som en 
teten häller besatt. Ordleken är ock­
så ägnad att erinra om det myckna 
nattliga och svarta, som äger rum 
vid Rhen — “Tysklands flod, icke 
Tysklands gräns ’. Där frodas “den 
svarta skammen*’ 1 gestalten av dessa 
negertrupper, vilkas bestialitet är en 
fara särskilt för kvinnorna i området: 
där pösa franska officerare, fullprop­
pade av all den dryghet och det över­
mod, som springa fram ur känslan av 
att vara segrare och att kunna låta 
den hatade fienden känna ens makt 
Och dessa gäster måste underhållas 
av den tyska staten enligt principer, 
vilka belysas av en sådan omständig­
het som att en fransk underofficer 
liar vida större lön än en tysk pro­
fessor. för deras räkning skola de bä 
sta våningarna 1 städerna stå till för­
fogande och deras rätta Innehavare 
mer eller mindre försättas 1 tjänares 
roll; det är bördor, förödmjukelser 
och kränkningar, som kännas Icke

Högsta domstolen I Förenta Stater 
na har under behandling ett mål, vars 
avgörande kommer att få stor bety­
delse för arbetareorganisationerna,

Lika talrika som sägnerna äro om 
Gustavs flykt från Mora upp emot 
Norge efter det misslyckade försöket 
att bringa allmogen till resning, lika 
få äro de verkliga hållpunkterna för 
en historisk skildring därav. Att 
han några dagar legat gömd under 
Morkarleby bro. en fjärdinge väg norr 
om Mora, synes ha grund för sig Min­
dre trolig förefaller redan den älsta 
upptecknade sägen vl ha om färden, 
nedskriven 1693 av kyrkoherden i Ma­
lung: Jag haver, skriver han, varit i 
Lima socken och granneligen rannsa 
kat om den tallen, som I (fogden i 
Järnbergslagen) skriven till mig om. 
och haver funnit i sanning att salige 
konung Gösta v haver vilt och fått sig 
mat på en tallelåge, som då nederfal­
len var och nu är rutten, och gick 
han sedan litet längre fram till ena 
källo till att dricka; och di han druc­
kit hade gav han henne namn, säjan- 
Uts: “Källan skall heta Söta påtta” 
cch kallas hon ännu i dag så. Sedan 
kom han hit till Malungs socken och 
haver lågot ena natt uti en bolada.

särskilt i sydvästern. Detta mål be­
ror ersättning för skador, som föror | (Forte, å sid. 4.)Kvinno-rörelseni framsteg
sakats av arbetare. En jury vid För­
enta Staternas domstol i Fort Smith. 
Ark., tillerkände 1914 Colorado Coal 
company och 6 med detta förenade 
korporationer en ersättning av $750,- 
000 för skador, som förorsakats å kor­
porationernas fabriker i Hartford Val- 
ley i Sebaatina county av gruvarbeta­
re. tillhörande United Mlne Workers 
of America, under en lockout av arbe­
tarna. Rättegången fördes i enlighet 
med bestämmelserna 1 Sennans anti- 
trustlag, vilken även tillämpade* 1 ut­
slaget.

Målet innesluter två viktiga frågor. 
Den ena avser ansvarsskyldigheten 
för en icke inkorporerad organisation, 
sådan som Mlne Workera, för uppen­
bara, icke auktoriserade handlingar 
av en av dessa medlemmar. Den an­
dra frågan rör sig därom, hunprida 
kolgrävning är en mellanatatlig kom­
mod it et.

Svaranden påstå för sin del. att de 
Icke kunna fällas till ansvar enligt 
nämnda lag. emedan de icke äro in­
korporerade, samt att kolgrävning är 
en lokal affär och Icke har någon 
mellanatatlig karaktär.

Un lönarbetarnas ledande män med­
giva, att om högsta domstolen fast­
ställer dea lägre domstolens utslag, 
kommer dess dom att medföra en ra­
dikal förändring 1 arbetareorganisa­
tionernas ledning. Om den lägre 
domstolens utslag fastställes, anser 
gruvarbetarnas sakförare, ut st räckes 
de federala domstolarnas myndighet, 
så att de även få auktoritet över gatu­
strider.

När det är ränta på räntaÅr 1921 kan I många och mycket få 
kallas kvinnornas år. Kvinnofrigö­
relsen har vunnit terräng över så gott 
som hela världen, och det ar utomor­
dentliga framsteg, man kommit att 
gora. De Indiska kvinnorna i Madras, 
Bombay, Travancore. Jahalwar ocb 
Cochln ha erhållit lika rösträtt med 
mannen. I Rumänien har förhållan­
det blivit detsamma män och kvin­
nor ha lika rösträtt. Australien. Bel­
gien och Norge ha valt tina första 
kvinliga parlamentsmedlemmar, och 
Sverige har äntligen nått lika långt. 
En kvinna är Invald 1 det canadiska 
parlamentet, på aamma gång aom 
kvinnor fått säte och stamma i andra 
canadiska ämbeten. 1 Kina, Japan 
och över hela Sydamerika växer kvin­
norörelsen. Starka organisationer ar­
beta 1 alla de europeiska länder, där 
kvinnoröst rätt ännu saknas.

Då George Jones I San José, Cal. 
den 18 jan. 1897 lånade $100 av Hen­
ry Stuart och förband sig att betala 
16 pro<ents ränta i månaden, hade 
han synbarligen intet begrepp om, 
vart detta skulle leda. om han sölade 
med återbetalningen av lånet. Han 
reste sin väg ocb lät ej höra av sig 
förrän helt nyligen, då han oväntat 
återkom till San José. Stuart stäm­
de honom, och härom dagen blev han 
av överdomstolen dömd att betala 
$304.840,332,9)2,416, vartill hans skuld 
med ränta på ränta nu belöper sig. 
Det tog domstolen ocb två fackmän 
i räknekonst två timmar att räkna ut, 
hur mycket Jones var skyldig Stuart. 
Jones säger sgi vara villig att ingå 
förlikning med Stuart, om han vill 
pruta av en del sv sin fordran.

Sultanen av Egypten kommer att 
förändra sin titel till kung.

Förr hade nationaliststrävandena 1 
Indien intet medhåll bland vare sig 
muhammedaner eller deri tösia hindu­
kasten.
behag 1 Idén att åter bli ett offer för 
den högre hindukastens plumpa, god­
tyckliga maktutövning, från vilken de 
räddades av den engelska styrelsen. 
Men Gandhl, denna underbara männi­
ska, har tillvunnit alg ett ganska gott 
stöd inom bägge deaaa element.

Minst 100 personer dödades i lör­
dags i Johannesburg under pågående 
gatustrider.

Den sistnämnda fann intet

En cigarrmakare i Californien har 
hittat på att tillverka en s. k. alkohol 
cigarr. Tobaksbladen blötas i sprit 
innan de rullas och enligt polisens ut­
sago (å de på aå aätt en rätt bra 
“hick”. Under den nuvarande revolutionära 

rörelsen har Gandhi sökt vinna frihet 
åt Indiens folk genom ett stridssätt, 
som kan betecknas som ett passivt 
och fredligt motstånd mot den engel­
ska styrelsen. Men i trots av hana lä­
ra om blod lös krigföring erinrar man 
sig, att han I ett tal til) en kongress i 
Nagpus på senhösten i fjor. på samma 
gäng som han förnyade sina uppma­
ningar att undvika våldsamheter, på­
yrkade det engelska rikets krossande 
och förklarade, att det föi' rörelsens 
framgång måhända bleve nödvändigt 
att “vada genom oceaner av blod’*.

Gandhi är grund lägga re av en in­
disk filosofi, som lär. att den moder­
na civilisationen och dess materia- 

Järn vägar,

som kallas ännu i dag Koaunga lada.
Den gamle prästen Kr utan tvivel i 

god tro, men osa förefaller det mindre 
troligt att den flyende Gustav gått 
omkring och givit gällor namn. Stum 
följde han, skriver FryxeJl på större 
sannolikheter, västra Dalälven upp­
för. genom dess lopp genom omätliga, 
snofyllda skogar. Allt mörkare och 
häftigare brusade älven fram över 
ein klippiga botten, allt smärre och 
sällsyntare blevo människoboningar­
na vid dess stränder och allt högre 
ock fastare låg snön uti de täta sko­
garna. Slutligen sig Gustav på av­
stånd de höga norska fjällen, som 
snart skulle för evigt skilja honom 
från det olyckliga fäderneslandet.

Men då ha också Morakarlarna ge­
nom nya bod söderifrån hunnit kom­
ma pä andra tankar. De snabbaste 
skidlöparna i landet, morakarlen En­
gelbrekt och Lars frän Kettil bo. sän­
das ut att uppsöka den flyende Gu­
stav. De ila över skogarna, komma in 
i Våaterdalarne. följs där hans spår 
och finna honom i Salens by.

Därifrån tar Gustav Vasas seger­
bana sin början; där år den rätta ut­
gångspunkten för Vasaloppet.

Hur de tre skidlöparna på återvä­
gen färdades kan i stort aett bestäm­
mas. ock därmed år banan för den bli-

hiDet kemiska kriget detåldrig ideFlygmaskinen i postens tj“ TiilW:ESIr 1 kl
eller rent psykiska området, vilket ej 
hindrar att betydelsen av detta strids­
medel varit så stor att man faktiskt 
kan säga alt makten kommer att lig­
ga bos det land som äger de största 
kemiska fabrikerna med den största 
produktionskapaciteten. Detta förkla­
rar också till en stor del den effekt, 
som Amerikas deltagande 1 kriget 
fick; 1 längden kunde de tyska fabri­
kerna ej mäta efg med de amerikan­
ska jåtteanläggnlnrama pA detta om­
råde

Den kemiska krigföringen, giftgas- 
kriget, år den humanaste av alla krig- 
fört ngsmetod er — detta är det reeul- 
tat vartill man efter moget överva 
gande kommit både på centralmakt s- 
sidan och ententesidan, sedan man 
efter världskrigets slut kunnat an­
ställa en jämförelse mellan de olika 
stridssättene verkningar. När Wash­
ington konferensen avskrivit gaskri­
get. förefaller denna åtgärd därför i 
någon män förvånande, framför dr. 
Iwan Bolin i ett populärkemiskt före­
drag. som han härom dagen höll I Ar­
betarinstitutet I Stockholm och 1 vil­
ken han gav en inträaeant överblick 
över gasernas användning i kriget.

Det har nämligen visat sig; att be­
tydligt färre männlakolig spillas, men 
med ernående av samma strategiska 
resultat, vid ett gasanfall, och bland 
de särade, av vilka ungefär 1-3 blivit 
skadade genom gaser, har dödlighe­
ten varit blott en a 2 proc. för deaaa 
senare medan den däremot visat sig 
vara omkring 30 procent biand dem 
som särats på annat aätt. De menli­
ga följderna av gaaförgiftniagea ha I

ington på 15 timmar. Detta möjlig­
gjordes endast därigenom att hästar 
ombyttes var femte mil. Det säger 
alg självt vilken entusiasm det väck­
te utefter vågen då ryttarna framkom­
ma till hållplatserna insvepta 1 ett 
moln av damm. och utan 
dröjsmål kastade sig upp 1 aadeln på 
en annan häst. 1 deaaa annaler talas 
det också om att 
aåtta livet till nnder en dylik fård. 
Jämfört med våra dagar, te sig dessa 
händelser i små dimensioner; Förii- 
det år flögo Förenta Staternas post-

Att idén om lufttransport av poet 
icke tillhör de senaste åren. styrkes
av ett gammalt brev. aom en av post­
mästares 1 Washington just 1 dagar­
na publicerat. Brevet år skrivet av 
redaktören för en Penney! van ta-t id - 
ning. t be Freeman s Journal (nu kal­
lad The Xorrietosrn Harald) deg för­
sta mars 1822, alltså för jämt 100 år 
sedan. Brevet, som år riktat till För­
enta Staterna* Postmaster General, 
lyder på följande sått:

“VI skulle röja rekommendera att 
poet väsendet börjar begagna sig av 
<zta nya och elnnriqa flygmaskin, aom 
uppfunnits av James Bennett i Phila- 
deiphia. Det är vår åsikt, att poeten 
skulle kunna transporteras långt 
snabbare och med större precision 
med denna maskin an som nu år fal 
let”.

av ryttarea fick

lism äro en förbannelse 
moderna maskinerier och redskap, te- Användningen av giftiga gaser 1 

krigföring har gamla anor redan 
spartanerna försökt * 400 år f. Kr. 
alt röka ut athenarna med tråtjÄra 
cch svavel ur en fästning När världs-

legraf och telefon betrakta» av honom 
och hans anhängare som uppfinnin­
gar av onda makter. Gandhi har sitt 
hem 1 en liten industristad, och där 
har han organiserat en social kult, 
vars bekånnare ägna sin tid åt bedri­
vande av jordbruk och Industrier pä 
ett primitivt aätt. I deras verkstäder 
användas inga moderna maskiner el­
ler andra hjälpmedel. Så t. ex. be­
gagnas gammaldags spinnrockar rid 
tillverkningen av tyger.

Nya vägar byggda uti U. S.ae ro plan sammanlagt en miljon mil.
och under denna tid inträffade icke 
en enda olyckshändelse med dödlig 
utgång

Under de senaste fem och ett halvt
åren ha 28.441 mil av allmänna lands­
vägar blivit byggda i Förenta Stater­
na genom den nationella regeringens 
understöd, till en kostnad av 8600.060 
för regeringen, nnder det att en lika 
stor summa lämnats av de särskilda 
staterna.

kriget bröt ut var det tyskarna som 
först fillgrepo gaser — till en början 
klorgas — för att driva ut fienden m 
de skyddande positionerna i skytte- 

Detia var i maj 1925. På

Mrs Emma Popo vice påstår att 
Till detta brev fogar The Poetma- hennes man hade erbjudit att sälja

henne för $10.069. Manren nekar 
“Om detta var sant på den tiden emellertid att han erbjadit sälja sin 

»å är det sant den dag som 1 dag år. hustru, 
och jag skulle önska att jag kunde beundrare tor detta belopp därtor att 
meddela denna gamle redaktör att vi han sökt vinna bana makaa kärlek.

•ter General. Mr. Work. följande
den på detta oforbewJJl* fl* nden vei- 
kade de första gasanfallen förödande.

Texas intager första rum-
att han stämt na et på listan med avseende på väg

liksom också på de tyska soldater, 
vilka hade att handskas med utsläp­
pandet av gasen >ir stora behållare, 
vilket skedde nattetid, nar vinden lig 
åt fiendesidan Snart nog hittade 
motsidan emellertid på att skydda sig 
mot klorgasen, vilken neutraliserades 
med fixeras It. sådant som användes

längden, och Minnesota kommer näst 
med 1,044 mil färdigbyggda och 791

vara denEn skorsten, aom 
högsta i världen, föll f.v. omkull 1 
Glasgow.

1 d< dagar använder flygmaskinen Jag har varit hennes slav", tilläde vaade Rapningen, likaom tor alla even­
tuella följande, given: Sålens sten, på 

Gustav amtråffa-

mil under byggnad. Förenta Stater-
med wtmärkt resultat tor transport av kan “Jag har tvåltal kläderna och

skurat köket tor att inte såga att jag
regel småningom hävts med tiden.na är ett stort land, och ett fullatån-

poet säkert och snabbt". vilken enligt och den som en följd på sin tid myc 
ket omtalade blindheten har visat alg 
efter aigon tid gå fullständigt tillba 
ka. Gasernas, eller rättare de kemi­
ska ämnenas inverkan har tiU största 
delen sträckt sig över det moraliska

digt aåt av första klassens allmänna
Granskar ri poet verkets annaler gjort allt arbetet att betyda betyd-landsvägar 

liga utgifter. Men folket kunde vål 
irånda

y *koU Ti finna au 1111 nr ett mårk- late la«m mat. aft Jag har ajort det mesaonlter från Ryea-Nlttio o
i»«a kommm troligen att fdrwna algligt år I amerikanska poetrerketa ki också Det rar ptngar båttre

•t orta. Då lyckades det 
trakta poet från New Teck till Waah- henne,

Ifrån Owetar Vi 
dår ne Zon» staty st befriaren år utgifterna.

gång talade och med t*»* ^enn^tnim bräder, vilka ny­alt historia och do Goda Tågar gin ntmlrki ml »ta får
(Fort» 4 M. t.)tffl detta*. ligen heglTit »ig tffl Mexico.år
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2 SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 30 Mars. 1922. t V

é#4etarea ar »rt Rv »ro (AntfOMa p*
c* rfof!"1 Man 7itrM*f Vy

TrurriMOs, ua. mim De hemlösats*» el
Nwi» SIS Ucm ån VMM.
F K DAJU. Masejer 'PBOVt A Mil

•sLsn-srzz t*e
Den första bi be! som trycktes i 

Röixva Stat #>res. var e» öwraåttntmr 
tfll IIassachnsette-ledlef^Tms språk, 
utgiven ir ISO 
dessa bibel finnes I tSewberry-biblio­
teket i Chicago, Ql.

The Royal Bank of CanadaITi r. A MIL
Har lyssnat .bland, har do KSrt »igon gång. »t ei iMar ar j s
Når all vfrldei fått ro, när den lyddlga sov

Be* 6r i fl 
lam l/ t i
___  U W avsa ts»
l*m ar un av*!#»

ta as 
laa bar du hört genom natten en klagande sång, 

som stigit ur mörkret de v?
En sång som av gråt. som av snyftande ljud. — 
de hemlösas sång, har du lyssnat till don:
Vad vi ågdc en gång, ha vi m i stst, o Gud. 
och vi finna det aldrig igen.

MONEY ORDERSc oo
aas
tas Mrs Laura Spencer, förestån darin 

sa för högskolan i Aron, N.Y.. har 
underrätt*! skolstyrelsen om. att hon 
nyligen ingått åhtenakap med Neti 
Cushing. en 19-årig elev i en av hen-

[•J l som en såker och ekonomisk metod atl sanda summor 
upp till ISO. Betalbara utan kostnad vid varje bransch 
av varje bank i Canada (utom Yukon) o Newfoundland

SS och under 3c. över $10. ej o ver $30—10c.
över $5, ej över $10— Sc. över $30, ej över $50—16c.

V.

n w» ntutmu. S 
CiaUt Wvsfc/y

S>^S§Z THE
nes klasser. Mrs. Spencer. nu varanf Det Ar stapplande gamla och grå, det år barn. 

utan far eller mor, utan huld eller stöd.
Har du hört deras suck: vi ha slungats aom flarn, 
och vårt hem heter kyla och nöd.
VI ha slungats av ödet för vågor och vind, 
och vi driva 1 mörker och veta ej hamn.
Var Sr munnen aom kysste en gång vår kind. 
och var bredes vår moders famn?

«rse. de mrs Cushing, år *6 år gammal och 
moder till fem barn. av vilka det åista 
har larareplats 1 Rocheeter 

Cushing fortsätter med sin verksam

Inbetalt kapital och reservfonder ..$40,000.000 
Total tillgångarI éa Zood'« Ddaey Pllls hjälper alla 

'ormer av njunjekdomar, såsom 
ih ma tiam, Brightg sjukdom, dia- 
>ete» och rygrrårk. Dodd's Klå-1 
aer Pilla eåljaa ttr M centa per 
aak av alla apotekare etter aln da» 
per peet vid mettagaadet av betai 
nlairea. The Dodda Medicine Co 
Ltd.. Toroate, Omt

$483.000,000Mn
unaumie ra aaeaaaa

BUrtilpSåir, S ... |ise
ecS ksre 15# het alldelee som om Ingenting hänt, 

i och hennes man besöker fortfarande

liat kommissarien H. B. G II ben. på 
huruvida det år råd ligt att förnya kon­
traktet med mrs Cushing.

50*
Pn I nu rmm* lek 
SM l|«M ISlSSl
U4 iMtedM t fSriteSt Skolstyrelsen funderar, en-Mr »4$.

få den helt genomförd. Lenin år ve­
tenskaplig socialist. Han vet dårför,Det Ar mycket av ve, det Ar mycket sv sorg, 

det Ar mycket sv tårar I tårarnas dal, 
med den nöden, som ropar från gator och torg, 
knappt tål jer det tyngsta kval.
Nej, den sorgen, den nöden år tyngst asm dröjt 
bak' slutna låppar, förtegen och stum. 
som endast förtvivlade blickar höjt 
mot tigande himlars rum.

Torsdagen den 3# Mara. 1922. Dr. L. EL Lovegrenatt jorden måste social teeras. 
han kan också se. att det Icke finne# 
många chancer att med framgång gö­
ra det nu. Detta beroende på en mas­
sa omständigheter, bl. a. blockaden, 
kriget, utifrån och Inifrån, hungersnö­
den, de ryska bondemassornas an­
al fa be tiska tillstånd oj.t.

Men

Stadees lockelser ORDET FRITT.som aldrig sett ett majsflUt, bli rika 
sv att hantera farmarens majs. Det \ 
år Intet and er att mån med fint skinn 

det PA hånd erna och vilka aldrig tagit 1 
en kolspade. Ml rika på att förmedla 
försäljningen av kol.

Det enda sått. på vilket man kan 
minska mellanhändernas 
vinst, är enligt mr Andersons utsago 
att få till stånd ko-operativa organi­
sationer m#»llan producent och konsu­
ment “När allt kommer omkring", 
flåger han. “år producenten och kon­
sumenten de största faktorerna 1 pro 

De åro de största till auta 
let, men de äro samtidigt de minst 
Inflytelserika, enär produkten och 
föreäljningskraften av den ena samt 
behoven och köpkraften av den andra 
äro oorganiserade. Om vi kunna fin 
na ett sätt att organisera produkter 
na och föreäljningskraften av produ 
centen å ena sidan samt behoven och 
köpkraften hon konsumenten A andra 
sidan, ha vi tagit ett långt steg i att 
lösa problemet av distrlbuering \

I sammanhang därmed kan nim 
nas att the Ail American Co-öpera- 
tive Commission I Washington, D.C., 
nu bedriver en direkt bandelskampanj 
for att eliminera den onyttiga mel­
lanhanden samt få tillsamman farma 
ren producenten och den organiserade 
stadakonsumenten Något dylikt bor 
de även göras 1 Canada samt I stor 
skala. Varto re skola vi längre slån 
ga 63 cents av varje vår dollar I hal­
sen på mellanhänderna?

Skandinavisk Tandlakar,
(Porta. fr. ald. 8.)

NDEK e* debatt, som för ea tid 
aedaa holle I Alberta leglalatur, 

framkastade »er åa ea medl<
u i vit eller icke skrivit 1 Kurt ren, men 

| ändå frågar han, varför jag “inte skri- 
! ver sådant stoff, som åtminstone Inte 
är absolut fientligt mot de socialisti­
ska idéerna". På denna dumhet vill 
jag endast svara: “Arbetaren" 1 
New York. den mest rent socialistiska 
svenska tidningen 1 Amerika, återgi 
ver med tydligt gillande I vartenda 
nummer något av vad jag skriver i 
Kuriren och ofta med återgivande av 
källan. Nuff sald! 1

Mr. Johnson påstår, att S A P. är 
“grönröd" och att mina artiklar i 
S.A.P. haft samma vackra färg Men 
han aktar sig fortfarande att bevisa 
detta Jag erkänner, att mina artik 
lar varit lika “grönröda" 1 S.A.P., som 
de varit i S.C.T. De ha besjälats av 
precis samma anda. Någon gång har 
det bänt att artiklar i den förra för­
lorat sin udd därigenom att man i 
mina insända manuskript tagit ut 
vissa passus. Men detta har hört till 
undantagen.

Vilken färg man skall uppsöka på 
färgskalan och fästa på vännen John­
son år icke så gott att säga. Han är 
nämligen som kameleonten. Ett är 
emellertid »åkert, att det röda insla 
get är nästan omärkligt. Jag tror, att 
den bästa beteckningen skulle bli 
grågul — mest gul.

Detta är nu inget löet påstående 
Jag skall bevisa det. Enligt uppgift 
av mr Johnsons gode vän och vapen­
broder Einar Hanson, anhöll Johnson 
en gång under kriget, att Hanson, vil­
ken såsom "klassmedveten socialist" 
arbetade I en ammunlt ioosfabrik, 
skulle söka skaffa även honom 
ställning där. Det var ju god för­
tjänst på ammunitionsfabrikcrna den 
tiden. Visserligen klibbade det litet 
blod vid pengarna, arbe.arblod. Men 
Herre Gud. pangar äro Ju pungar! 
Att den ammunition, som tillverka­
des. skulle användas for kapitalister­
nas siaktning av arbetare, gjorde ju 
ingenting Förtjänsten törst! Nåväl. 
Hanson förmådde icke skai lä John­
son den så varmt önskade anställ­
ningen i ammunltionsfahriken. John­
son blev mäkta vred. Han vände sig 
tvärtom och började skålla ut de ar­
betare, som låtit förleda sig till dy­
likt arbete! Han gjorde det senast 
på ett Forum möte förra året. Bestäm 
efter detta själv färgen'!

Detta bör vara nog. Jag har nu 
bevisat detta! Mr. Johnson har med­
vetet farit med osanning, och när jag 
bealagit honom därmed, nar han sökt 
svänga sig därifrån på ett synnerli­
gen klumpigt och lumpet sätt.

Kontorstid: 8.30 till 5.30 
Telefon A-8323

Men ompåatåeodet. att »kotorn» undervisa
Kan du dricks ditt vin, kan du njuta din egla, 
kan du glamma och skratta I fäster nas glans? 
Drar ej vintervind in i ditt vårparadle, 
blir ej foten tung i din dane?
Kan du emeka de dina eamvetelugr* 
kan du kyssa de kåra med samvetsro, 
når de hemlösas klagan stiger si tung 
kring ditt välombonade bo?

Lenin får leva långe nog, så kommer 
han att söka secialisera jordbruket. 
Ty han är. som sagt, vetenskaplig
socialist

Main & Market Sta. 
Nära City Hall

bort gossarna från farmen". Om och
Ull vilka* utsträckning detta år 
saant, så gått er det nog lika mycket 
de andra provinserna inom Dominion

Man kan ej förneka det faktum, att 
de flesta laelort »gossar. vilka fått 
genomgå ett läroverk eller aom vl 
hår såga. college, aro forlorade för

Och om Icke hane livstid 
räcker till, komma de, som taga arv 
efter honom, att göra det. Att jor­
den icke nu genast sociallaerats, be­
tyder Ingalunda någon verklig efter­
gift för kapitalismen eller något upj^ 
givande av detta socialistiska mål, 
lika litet som koncessionerna till ut­
ländska finansinträssen och den fria 
konkurrensens lössläppande. Så hår 
har mr Johnson glatt sig för tidigt. 
Man kan även vara förvissad om, att 
det f. n. bland bönderna 1 Ryssland 
bedrives en ivrig upplysningspropa- 
ganda för jordens socialisering.

oakållga

Dr J. Boulanger
EftergraJuerad i Paris och 

New York sjukhus.

SPECIALITETER: Buk-kirurgi 
Kvinnosjukdomar. Onito- 

Urinary laboratorium
X-RAY LABORATORIUM 

Kontor och linfC

1007 Jaspe- A ve., Edmo*ton, Alberta 
Telefon: 2009.

Har du njutit så själviskt, att du ej förstår 
denna klagande, ordlösa sång, och ej vet 
att en trösterska än genom världen går, 
hennes namn Ir Barmhärtighet.
Och hon kräver din hjälp. Se just nu om din knut 
drog en själ, som var arm och ett hjärta aom grät. — 
Vill du inte stå upp, vill du inte gå ut 
och följa i trösterskans fjät?

farmen Men det finnes ock ett an 
ost faktum. w»m min måste lagga bl em et 
märke till Det ar långt flera gossar 
från landsorten ulan skolning, som 
begiva »Ig till staderna för att där 
upptaga något yrke Fabrikerna ta­
ger flera gossar från landsbygden än 
rad läroverken gora iMaaa läroverk 
utbilda i de flesta fall endast en per­
son. som längtade efter en annan sys 
aelaåttning och som knappset skulle 
ha stannat på farmen i alla fall. Men 
arbetet 1 staden mod dess Ull synes

Så statt upp ur din ro för att torka en Ur, 
för att lindra en sorg, för att läka ett kval. 
Där finns mycket att bota av smärtor och sår 
och sorger i sorgernas dal.

Jag väntar fortfarande på argument 
från mr Johnson mot jordens sociali­
sering. Jag väntar dem med mycket 
spänt inträsse. Ty hittills har jag 
icke kommit över ett enda sådant, 
som ej i en handvändning kunnat för­
intas. Kanske mr Johnson trots allt 
har något nytt uppslag?

Till sist vill jag fråga mr Johnson, 
varför han icke följer vanlig tidnings 
kotym och svarar I S.C.T. Han är 
väl aldrig rädd? Det skulle bli billi­
gare för mr Johnson att sända sina 
svar till S.C.T., ty där behöver han ej 
betala för deras införande!

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Köns-, Urlrv- 

oen Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG.,

211 Portage A ve. 
Kontorstid: 10—12; 3—6; 7—t. 

Telefon: A 4165

OSCAR STJERNE

höga betalning och dess reguliåra 
timmar samt des» större mojligheter 
för nöjen på fritiden, lockar utan tvi­
vel hundratals gossar från farmen.

Sveriges städer hela 1400 talet, och det av Johan III 
anlagda Hudiksvall, fanns vid 1600 
talets Ingång ingen stad 1 Norrland, 
till dess på Gustav II Adolvs påbud 
Söderhamn. Umeå. Luleå och Piteå 
uppstodo.

Värmland var även hlttill» synner­
ligen vanlottat och erhöll sin första 
stad 1584, av hertig Karl (IX) grun­
dad och bärande hans namn. Däref 
ter följde Filipetad 1611, men miste 
sina privilegier 1694 Drottning Kri 
st nia gav Kristinehamn dess stads 
privilegier.

Dalarnas älsta stad (fr. 1500-talet; 
är Hedemora och icke Falun, vars fä 
regångare "Kopparberget" nämligen 
hade gamla anor. men ej fick stads- 
rättigheter under sitt nuvarande 
namn förrän 1609.

Säter. Nora. Linde och Askersund 
härstamma från förra hälften av 
1600-talet.

Östergötlands städer äro urgamla, 
utom det från våra dagar stammande 
Motala samt Vadstena, som började 
växa upp till stad 1 slutet av 1300- 
talet kring Heliga Birgittas kloster- 
skapelse.

Skaraborgs lans städer ha också 
gamla anor, utom förstås det ett par 
år gamla Tidaholm och hertig Karls 
(IX) Mariestad. Städerna 1 älvsborgs 
län stamma från början av 1600-talet. 
utom det gamla f. d. Bogesund, nu 
mera benämnt Ulricehamn (1371).

Av städerna i det gamla "egentliga 
Sverige" återstå omnämnda Karl DC:s 
och Gustaf Adolfs Göteborg, den ur­
gamla orten Växjö, de gamla, delvis 
bibehållna kuststäderna vid Kalmar­
sund, ävensom Målaredalens ålder­
domliga kulturcentra, där blott 
Eskilstuna gör ett mera modernt in­
tryck; vår äldsta • fabriksstad" med 
anor från Karl Gustavs dagar

Härtill komma då sist de f. d. dam 
la norska städerna i Bohuslån samt de 
f.d danska städerna i Skåne, Halland 
och Blekinge, varvid vi erinra om Kari 
XI:s stadsskapelser i sistnämnda land­
skap.

DR. BRANDSON
Det kan ha sitt intresse att räkna 

efter, huru gamla Sveriges äldre sta 
der äro. Följande lilla sammandrag 
ger en aning härom.

Fjorton av Sveriges städer stamma 
(rån 1800-talet och de Bernadotteska 
konungarnas tid. Dessa åro:

från Karl Johans regering Haparan 
da och Borgholm (förut köpingar) 
samt Filipstad (redan förut en gång 
stad men degraderad).

från Oscar l:s tid Skellefteå och 
Oskarshamn (varjämte Östersund då 
fick borgmästare).

LAKARB
Vad beträffar folkskolorna före­

kommer intet 1 deras undervisning, 
som direkt lockar eleverna från lan­
det och till staden Men man skulle 
kunna önska att dessa skolor tntoge 
en mera positiv ställning samt för­
sökte få eleverna att lära sig älska 
landet och lantlivet Detta bor dock 
ske på ett mycket försynt sätt. ty 
barn i uppväxtåldern ha vanligen 1 
sig en god portion sv “Mot valls 
käring" och märks de, att man söker 
leda dem till ett visst mål. så slå de 
kanek“ In på en annan våg

Kontor: 701 Llndosy Bulldlng
Kontoratimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddags
Boetadsteirf.: A 7067 A 7111

Jag får även uttala den övertygel­
sen. att den smutsflod, som nu väl­
ler fram i Forum mot Svenska Cana­
da Tidningen, skall snarare hjälpa än 
skada denna. Jag känner de allra 
flesta av dem, son; nu åbäka sig, och 
jag kan intyga, att de äro Intellektu­
ellt eller moraliskt undermåliga — 
eller bådadera. Man måste ovillkor­
ligen le. då man ser, hur dessa per­
soner tala om "skällningen” i S.C.T., 
då Forum var orsaken till, att denna 
s. k. skällning över huvud förekom, 
och då Forum nu är överfull av dylik 
skällning, sida efter sida. Ni prote­
sterar åt galet håll, kära vunner 1 
Annleheld och annorstädes!

Lika skrattretande förekommer det 
nu något uttlötta påståendet, som hos 
några synes ha blivit en fix Idé, att 
S. C. T. skulle ha försökt döda Forum. 
Den som vet vad jag vet, kan endast 
1** åt dylikt. Mr. Dahl har i »in makt 
att döda Forum. Han kan stämma 
Forum och få den ådömd sådant ska­
destånd. att den måste stänga sina 
portar. Jag har personligen uppma 
nat mr I>ahl att i rättvisan» namn gö­
ra det, då de förorättade, »om icke 
äro på platsen, ha svårt att nu göra 
det. Men mr Dahl har svarat, att 
han icke vill röra ett finger för att 

1 hindra Forums verksamhet. Den får 
Kärna fortsätta för honom. Han är 
aven övertygad om, att de skyldiga 
till siat skola bli straffade, hana in­
gripande förutan. Mr. Dahl är tyd­
ligen optimist. Men kanske han har 
ratt.

Eoeterstel : A 365» BoetAdetel Bt Jo bo B SI

Dr. T. Glen. Hamilton
LÄKARE

WlsnlMS. Ma*.811 -818 Bom/mi Bldf..Striden mot jazzflufan

EDAN JAZZflugan som bäst re­
gerar i den kungl. svenska hu­

vudstaden. har Amerika fått nog av 
den och slungat sig in i en' hetsig 
kampanj med syfte att utrota det 
smlttoförande odjuret, som anses på 
god väg att fördärva frihet slandets 
ungdom, skriver en Sverigetldning. 
Det finns till och med de som tycka 
att dansfaran är värre än alkohol 
faran, och det talas om lagligt förbud 
mot dans likaom mot saloonerna. som 
nu äro ett minne blott.

“Jazzen är helt enkelt rutten. Den 
hör den undre världen till, och dår 
kallas den vid ett aamn som skulle 
stöta en massa aktningsvärda männi 
skor, vilka nu tolerera den", aäger en 
danslärare i Brooklyn — ty det är, 
märkligt nog. Just i Danslåtarnas för 
enlog. omfattande alla staterna, som 
oppositionen mot de nya dansformer 
na tagit sån början Genom denna 
sammanslutning arbetas det nu ener­
giskt i alla möjliga stider mot de stö­
tande överdrifterna i jazz, shimmy och 
vad no de olika variationerna heta. 
De offentliga danslokalerna överva­
kas och rensas från rotägg — detta 
är man särskilt pigg på i Cleveland — 
medan det 1 Omaha tillämpas ett 
visst straff på unga gossar och flic­
kor som dansa otillbörligt. Straffet 
år dock inte värre än att de föras ur 
danssalen ut i en väntande vagn. som 
tros skola föra dem t håkte. men 1 
stället kör hem dem till pappa och 
mamma for vidare behandling!

Torrläggningen har fört med sig att 
folk börjat dansa mycket mer och 
mycket oanständigare än förut, på­
står en expert. Man söker ersättning 
tor en form av slnnesretnlng i en an­
nan. och det har också på ett håll 
framkommit ett lagförslag som går ut 
på alt polistillstånd skall fordras för 
all dans. åven i de privata hemmen!

M 401 ’J7<$ BeliAlae; Tel.: A 868Lltootor:
6<*U4: ♦« Alloway Av».: Tel.? ■ Sieå,från Karl XV :s regering Trälleborg: 

från Oscar II: s Motala, Ronneby, 
Örnsköldsvik och Lysekil och

från Gustav V:s tid Anrika. Eslöv. 
Huskvarna och Tidaholm.

Bortsett från våra urgamla städer, 
av vilka emellertid flera, som bekant, 
numera äro blott ett slags kuriösa

DR.M.B. HALLD0RS0N
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

Mellanhänderna och 
producenterna

Costontlmaar: 11 Ull 18 f.SL: I till e is

; Elektriskt arbete
Elektriska anordningar.
Klektriska tvättmaskiner — 

Installering — 
Elektriska spis lar — 

Reparationsarbete ntföres

1 hEliOVBT av kooperation har 
13 nyligen på det kraftigaste vi 

sats av Sydney Anderson, ordföran­
de för Jolnt Agricul tural Com mission, 
som för en tid sedan tillsattes av För 
enta Staterna» kongress "I allmän­
het", säger kongressman Anderson, 
"representerar 37 procent av konsu 
men t ens dollar produceringskost nå­
den av artikeln samt kostnaden av 
matérlalet". De återstående 63 pro­
centen av konsumenten» dollar re­
presenterar mellanhandens avgift tor 
att föra artikeln från farmen eller fa­
briken ock leverera den till konsu 
menlen Detta Inbegriper ej allenast 
vinsten utan andra utgifter, såsom an 
oonaering. försäljning, ieverertug och 
andra speciella “services". Nyligen 
förklsrade senator K. K. Ladd. en av 
de främsta Jordbruksexperterna 1 
Amerika, att farmaren endast får 30 
procent under det att mellanhanden 
absorberar 70 procent av varje dol 
lar. som betalaa av konsumenten för 
föda och klådeematerialer producera 
de på farmen Kongressmao Ander 
sons beräkning omfattar både indu 
striell och agrikulturell produce ring 
och han antyder att den Industriella 
producenten, som år mycket bättre 
organiserad, tillförsäkrar sig en myc 
ket större andel av värdet av sin 
produkt ån vad farmaren får

Det synes nastan otroligt att sunt 
tänkande människor vill tolerera ett 
system, som tager dubbelt så mycket 
f6r leverering »om vad rara» år vård. 
De personer, som producera varorna, 
och de. som köpa dem. bliva bägge 
lika mycket rövade av den. »om leve­
rerar och detta Ull 63 cents per dol­
lar. Det år intet under att personer.

ankramimer. medan åter andra efter 
lång tids avtynande ånyo skjutit i

Lund, Skanör, Falsterbo. 
Sigtuna. Skenninge, Söderköping, 
Kalmar, Falköping, Västervik och 
Örebro äro några exempel på båda 
dessa kategorier — så finna vi förra 
hälften av 1600-talet vara den egen­
nyttiga nydaningstiden å det svenska 
stadslivets område, ej minst genom 
den massa nya städer, som ha Gustav 
Adolf, hans gemåls och hans dotters 
tormyndare att tacka för sin till-

Forutom Gävle, som var stad under

Men nu till själva nu vid frågan: 
Jordens socialisering Här blottar mr 
Johnson sin okunnighet och sin avog- 
het mot socialismen. Han kallar Jor­
dens socialisering för utopi, som "al­
drig kommer att tagas på allvar". 
Men han är lika argumentlös här som 
förut. Han tycker emellertid, att det 
är löjligt att tala om jordbrukets so­
cialisering. när 75 procent av farma 
rena äro mot industriens socialise­
ring. Vad i fridens namn är nu detta 
för prat? Därför att farm&rena skul­
le rara emot socialiseringen av indu­
strien — av okunnighet naturligtvis 
— sä skulle Intet göras för att sking­
ra den allt för stora okunnigheten i 
jordfrågan bland dem. som borde va­
ra mest inträsse rade av denna frågas 
rationells lösning Det var då något 
blandt de mest aviga, jag någonsin 
hört.

Mr Johnson säger vidare, att tec­
ken tyda på att produktionen vid jor­
dens socialisering kommer att min­
skas i stället för att ökas. Men han 
talar icke om, vilka dessa märkliga 
tecken åro. Kanske mr Johnson vid 
sina besök 1 baptistkyrkan, dår han 
Ju är gouterad talare, sett tecken I 
skyn? En socialist tror emellertid 
icke på dylika tecken. För honom 
Aro de såpbubblor, som skina och — 
brista. I alla fall vore det roligt hö­
ra från mr Johnson, vilka de av.ho­
nom nämnda verkliga tecknen åro, 
»om så I ett skulle slå ihjäl allt -ad 
vetenskaplig socialism beter. Please 
give us some Information, mr John­
son!

C. T. KUMMEN, Sekr.
*17 PORTAGE AVE.

Skriv på svenska. Wlrnipeg. ;

en ny dans. som skall dansas med 
utspärrade ben!

Ingen präst i Amerika har emeller­
tid uttalat en så ljungand»* förkastel- 
s ndom över den mod a ma dansens 
överdrifter som en viss känd dans- 
lokallnnehavare i Chicago:

“Bort med jazzmusiken! Bort med 
foxtrot, one step, toddle, shimmy eller 
vilken danaform eller ställning som

egtgtcegtgcgtgtccgcgtgic

WALTER S. JOHNSON 
Dea enda skandinaviska juvete- 

rare i Edmonton
N. F. Brown.

1*. 8. — Sedan ovanstående skrivits, 
uppmärksammade jag 1 mr Johnson» 
skrivelse det gamla bekanta kapitali­
stiska "argumentet" mot jordens so­
cialisering, att socialisterna vilja ta­
ga tarmarens hem från honom. Det 
argumentet år gammalt som gatan. 
Med tårar i ögonen och med av rö­
relse darrande röst ha våra yrkea- och 
brödkorgs politiker tusen och en gån­
ger framfört detta argument. Och 
tusen och en gånger har det blivit ve­
derlagt. Och nu kommer mr Johnson 
traskande med det. En socialist vet. 
att socialismens genomförande icke 
betyder, att den arbetande farmaren 
förlorar sitt hem — han blir tvärtom 
under socialismen i stånd att få ett 
bättre sch mera komfortabelt. Kapi­
talismen däremot gör allt för att be­
röva farmaren det hem, han med oer­
hörd möda och aldrig sviktande ener­
gi förmått skaffa »ig. Många tarmar­
hem på denna kontinent åro inteek- 
nade upp till skorstenarna. Och an­
tal et tvångsförsäljningar av farmar

kor per pest.

halst som tillåter kavaljeren att röra 
sig rakt emot sin dam!" utropar den­
na stränga reform herre, »om vid aro 
yttrat följande dråpande reflexioner

Filosofen och färjkarlen EestsdstsL: Eh. $7S$
Advokat

W. J. Landai, B. A.LLB.
En filosof blev en gång färgad över 

“Mänga av de par som utföra dessa en flod. Under överfärden frågade 
danmr bord- h. glftermål.llcen, in-! Ulrjtarlen. om denne förstod »rit

nen i* t* .1' u« P* bal«l.p>lre.. „ Nej. de, ber X aldrig
om de hade giftermålslicens, skalle hön UUs om~ ljäd svaret. 

det Inte finnas någon ursäkt för att de "Det gör mig ont om er, min rån", 
utförde sådana dansar offentligt” sade filosofen deltagande. “Då år en

fjärdedel ar ert Ut förspillt". Några 
minuter efteråt frågade han: “Nå. 
känner ni då tUl matematik 7“

• Nej”, svarade ttrjkarten leende 
“Så aorgligt ’ “ utropade filosofer 

“Då år ånnn en fjårdedel sr ert Uv 
försJUld".

Efter en et and gjorde tiloeofen en 
tredje fråga: “Klaner ni till något 
om astronomien då?"

-Nej, det förstår Jag mig lika litet 
på som det andra".

"Åter ea fjårdedel bt ert Ut fär- 
spUldr sackade fUoeofen.

ögonblick rtnde båten upp 
på ett grand och bOrJade sjunka

Jurist, solicltår etc.
I årais Manltefea Lew Sctieel

Uatsw Tme. ålåg, Wlnelpsg

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tet.: Keaåar. A »åts.

B *712 
A. K OOYLE, L.L.B.

Advefcet Juridiskt ombud, noter i», et*
Fru Ellen E. Harvey i Mtnneapolis 

överlämnade nyligen en säregen gåva 
till nordvåsternavdelningen av för­
eningen för svenskhetens bevarande 
i Amerika. Vid en svensk samman­
komst hade man enats om. att var 
och en som under samtalet. som för­
des på svenska, använde försvenskade 
engelska ord. skulle för detta plikta 
med en viss

Eaaiaroat IMp, Rartags Ava.

JACKSON BROS.
fxrclermr- och GtUdwedftafflr.

Fil adel phla består sig till och med 
lyxen av en kvinnlig dans polis, miss 
Margnerite Wala.

ökas med förfårande hastighet för
nAriuvar dag som går. Endast dae de

JR- och JUVELRERARATIONER.ekonomiska lagarna och om kapita­
lismen och socialismen djupt okunni­
ge förmår mr Johnson röra till tårar

Mr. Johnson» uttalanden om Rysa-i. själv lärarinna 
I Terpaichorea konst och orolig för 
ett eventuellt förbud mot all dans 
över lag. tagit till sin uppgift au 

på lokaler och klub- 
idlare former.

9H2 J hoper A ve-, E**t
Vk—tNL A Ha

land gira vittnesbörd om hans obe-
FeL 1747.kantskap med förhållandena där ochBtt håiaueami dan skulle »kånka» till ovan nämnda med detta “argument".med Lenin» tahkegåag. Som alla yt-I

förening. Gåvan blev visserligen ej 
stor, men den ir vacker, och finge 
påhittet mana tfll efterföljd överallt

Letlon-Mwrtne Mr liga iakttagare tror tydligea mr John- Skulle Icke mr Johnson vilja försö­
ka komma med något nytt? Det hör- Dr. MarteT. Kränopiller 

fBr Kvinnliga Sjukdomar
Färjkarlen sprun* upp. ksstnU »T son, ätt äociatismen Ir genomförd IIEdra sig rocken och frågade fUoeofen Kl 
kaa sål simma?"

år emellertid, attRyssland. Faktiber Och söka ge di 
Miss Wall tillåter minsann lagen

jar bli enformigt att ståndigt höte»
deeea gamla attröskade argument.bland oss. Amerikas svenskar, skalle3gon smårtfaUIcke på långa rågar. Den kommer“Nej", ljöd filosofi 

"Klåura då app på min rygg", ende 
lårjkarlee. “ock kåll ar Tål fast. An­
nars år Jag rådd för att alla fyra tjår-

Det blir 1 långd en ledsamt att åtarJans kind mot kind eller au luft 
emellan, lagen shimmy. toddle eller 
Washington Johnny, den

ti aj skapa och uppehålla ett amerika- tenapaket, alla apotekare eller direktIcke håller au hti genomförd på mån par poet. Pris, I2 SS Kaleksrhosåer 
Remedy Ce, 71 E. Frwat M, Tereaåe,

kara gea god dag åarna. Leaia tror sjils. us aomethlng nen ned original.
i! — D. 8att det skaU taga ea generation attC*

■Hi
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SVENSKA CANADA-TIDK1NGEN, Windpcg, Mid., Torsdagen den 30 Mars, 1922. 3
beten och inånga andra — framför .allt 
hidortska Om man får döma av N>1 

I Forum Ull synes komma

namn nåmnes. nåmnce det med akt- sa personer icke hade mycket att 
>xa» över. vilket Ja också counciln 
erkänner 1 sitt sista laiågg Men. 
eom ytterligare svar på mitt brev

BLUE RIBBON 
COFFEE

ORDET FRITT Svenskar kava kårate brutit 
mången teg ock röjt mången våg 
samt atråttat månget anfHrikt mån­
get historiskt verk.

mng
dår kan

vetemakap- fiettvisdom, så kar kan aldrig beevS-
Uga kanna tagna 1 produk- 
tiooens tjftnat. Detta kan ej sågas

Vid mindre

rat sig med något dylikt Histona
har kan aldrig låst. M<

kommer vår “briljante'* representantssrvi för municipalstyreisen med ett verk­
ligt pot po a ni. Innehållande skymf- 
ord. familjeförhållanden, hotelser m 

Man kar rått att begåra. att en 
person som innehar en si pass fram­
skjuten plats, som counciln kar. bor­
de ha begagnat sig av för honom mer 
passande metoder når det gåller att 
nedtysta någon som vågar opponera

Det svenska namnet förenas med 
begreppen årlighet. seghet. mod.

ww f»r i 4 sSnvetser f 
ha vt tmm han. t.

fanan ing brukas reg«l de Ole HJrtt brukar kunna vårdenåtta kraft. Dessa åro vackra epitet Att 
lcrsoaer ganska bra. VI veta. all de åro rått visa. talar om att de sven- 
han nyligen på ett ytterst förträffligt »kar. eom bruUt väg härute före oas 

värdesätt Bergen offentligen tava brutit våg för "svenskheten 
kbopemuv larmnlng" j Till mig ende han. når han förra året och lämnat kvar klangen av berga

Det år lagen, mr Olson, som sagt befann sig på genomresa i Winnlpeg, ‘ lagsmalm och dal poesi Det ar detta 
au tarmaren år lat — det år Icke vac ungefär så bär: “O 8. N el son har arv, aom vi akola bevara och utveck 
kert au iaggs sådana uppfinniagar i aldrig studerat socialismen, han vet Ib. VI skola ej aåtta det inom glas mot bans göranden och låtanden, 
andras mun! Men det har jag sagt. ingenting om den'. Det har han Ju och ram, ty det år en utvecklingen Men bårtill synes de nödiga kvnltfl- 
att ssaåfarmaren. den Individnelle tar- nu åven avlagt vittnesbörd om i Vo- toljande naturprodukt, en förgät mig kat lönerna saknas.

‘Jf tnkvånda metoder. 1' m• OaSfll
ms sMatt mm metoder kunna för båt t ras. så kan ej 

denna farmning konkurrera med stor b4u 55c■
JORDBRUKETS »ociammring 

ÄNNU IN GÄ NO. NU
Att få något grepp på

Olsons i 8 C T för den IS februari 
publicerade funderingar år Icke så 
lått Mr Olt 
mod från det 
Jag har förstått honom räu. tror kan 
Icke på kooperativ farmning, utan 
håller styvt på individuell Han tror 
icke håller på jords 
ulan killer på den pt 
råtten till Jorden T 
heter jag tror mig 
gjort eom farmars un 

vilka Icke

Andrew

Varför betala höga priser 
kaffe, då BLUE RIBBON, 
finast paketerad e kaffe, kan 
pas för 55c. per pound?

för
Först och främst såger counciln. att 

Vi svenskar tjåna bäst vårt nya t<y ! han gått i den for honom så saltggö- 
sterland här ute genom att vara »ven rande tron. att vi. som icke kunde gi : 
ska. genom att offra för det vilja va honom vårt understöd, blivit Mskic- j 
och mod. liv och blod. som endast d* kade upp av the mounties". Nog skul ' 

Men kanske Oie HJeit had-- >ratt [ svenska kunna göra. le det allt kittla generalen en hel del.
,ngen med ,und lantegän, ken lör ™ han 1*'rkH“'n kunde ln,6rl*eM

en nekund tånk* på ' »Tennkheten °«5 1 tor -,kn ,ima« *" kn
t isera honom, men ånnu så lange har

ej från den svenska tegenmaren. slösar med en masaa man ak rum av den 1 febr. Men kan yttrar 
lig energi, aom i »tor kooperativ farm sig garna om den. Kloka människor 
ning kan tillvaratagas Den prakti bruka Ju annars icke yttra sig om sa- 
ske farmaren HJeit säger detsamma ker, som de icke kånna till och icke

kastar sig med glatt 
tl» det andra. Om det

kö-— han endast användes kraftigare begripa 
uirtyck då han påpekar, att "de mest 
buk vånda metoder” an våndaa vid den Han kanske Icke visste, stt Kelsons 1 
individuella farmnlngen Jag tror, att vidlyftiga och gedigna bildning 1 ostår 
en praktisk farmare som mr Olson i en två månaders kurs vid »u han såsom liggande dold i någon skog el- 
■k*ll rid närmare eftertanke komma ri-laakola I Winnlpeg. dar han Ock ler , nifon ,pi,elTri !lera tusen mil 
till samma uppfattning lårs såg rakna!!!! Det var ja Icke

I hans hopp hårom ej gått i fullbordan 
' om nu herr counciln verkligen har I 
andra omständigheter 

1 han utslungar sina insinuationer, vet 
jag icke, och om så år, kan man med 
all orsak fråga 

Norra Polens" inbyggare tillåta så 
dana skymfer utösas över dem?

1 samma nummer av tidningen åter 
1 finnes ytterligare ett inlägg från A.
I G. Backlund, i vilket skribenten på 
! står att "fanjunkaren var den första 

sade att mr Helander ej var dug

härifrån, där hemma 1 Sverige
når ekonomiska systemet Visserligen 

kommer det även då att finnas en
syfte, Jo, emedan mr Johnson icke kan fin­

na en enda rad, som på nigot eltt 
kan stödja hane påstående.

I stället för att nu klart och tydligt 
bevisa eltt påstående, kommer mr 
Johnson med en kryetadt "kåseri" — 
det &r egentligen synd att kalla snille^ 
fostret vid detta nami 
ordar om tvenne tidningars redaktio­
nella politiska hållning, som jag icke 
kontrollerar eller har något med att 
göra. Hans gamla avvoghet mot 
Svenska Kurt ren, eom han länge ha 
tat på grund av dess klara antl-puri­
tanska hållning, söker han nu göra 
kapital av. Svenska Amerikanska 
Posten får sig åven gisselslag av 
denne Intellektuellt högt stående kri­
tiker, förmodligen på uppjpaning av 
basen Einhardt för att hämnas på 
nämnda tidnings redaktör, emedan 
denne vände ryggen till Binhardts fri­
erier och skåndllgheter till honom. 
Men varför Icke hålla sig till ämnet, 
mr Johnson? Varför icke bevisa 
edert påstående? Varför Icke citera 
vad Jag skrivit eller åtminstone redo­
göra för Innehållet I någon av mina 
artiklar? Vad 1 Herrans namn ha 
dessa tvenne tidningars redaktionellt 
politiska hållning med mig att göra? 
Jag ekriver icke några redaktionsar- 
tiklar 1 någon av dem

Hela detta sammelsurium är en­
bart ömkligt och visar endast förfat­
tarens Intellektuella nivå. hans abso­
luta o bekantskap med förhållandena 
vid de tidningar, han så tvärsäkert 
ordar om, och om journalistik i all- 

• mänhet. Han vet icke, vad jag skrl-

utemat 
det mest sngenåma 
tydligen ganska nö. 
•taea och aer Ingen 
föra Ht nytt 
tror, att vi. med en 
Sven under n« 
dande system.

sagt, underligt, att jag kände mig enkel ochSocialismen kommer, eom 
även om många farmare och arbetare icke riktigt tnvdes. nar det salt per 
1 blindo skulle gora motstånd mor söner med sådan fruktansvärd ut bild

de ekonomiska och sociala frft-

Den ligger oss närmare om hjartat. 
ja. den ligger 1 våra hjärtan.

Genom att hedra våra fäders min­
nen. hedra vi våra fäders land. genom 
att bevara och utveckla våra fäders 
egenskaper utveckla vi oss själva 1 j 
den naturliga riktningen.

Vår vilja, ofta svag som en aning, 
att bevara "svenskheten”, år en na 
turdrift, lika självklar som fågelns 
skyddande vinge över sin unge 

Vårföre dragas svenska män och 
kvinnor till varandra? Varför vårda 
vi våra fäders språk, ofta med stora 
svårigheter och försakelser? Varför 
vårda vi våra f åd ers tro. ofta med 
uppoffringar, som 1 sig själva förtjä­
na ett blad I historien’’

Svenskar härute, I fören en hjälte­
modig kamp. — Varför kämpen I den? 
— Jo, emedan det är naturens lag. 
den svenska hågens kynne — svensk­
hetens triumf!

Låt oss nu diskutera frågan, huru

han
minoritH som Icke undskyr att begag 
na sig av vad medel som helst 
desperat försök att behålla den gam­
la ordningen. Men dessa kunna, om 
icke andra medel hjälpa, förpassas 
dit där de åro ofarliga på samma sått 
som man nu bortskaffar arbetsledare 
och frihetskämpar Härmed blir ma­
joriteten rådande över minoriteten 
i stället för. som det nu år fallet, mi­
noriteten råder över majoriteten.

■y-
Huru långe skall ettJa- den. Jag vet, att inånga farmare an n1»* 

nu — på grund av obe kan Iskap med *oma i Forums styrelse!! 
socialismen — icke vilja acceptera Jag kan Icke undlåta att citera föl- 
den. Men Ju mer kapitalismen lider J*nde ord av Albert Engström, som 
mot sitt slut. desto bittrare skola er han nyligen skrev 1 "Strix” med hän 

det skall syftning på personer sv Kelsons kali 
"Det är sådana figurer, som i

HanA "Jag

rå-
få vari han

det far farenhet erna Niva. och 
komma en dag då även de häftigaste ber 
motståndare skola drivas till socialis tinning tillhora andens isttarfolje 
men. Och då skall man Icke långre och borde sättas I nyttigt kroppsarbe 
lyssna till dessa kvacksalvare, som te i stället för att stora hyggligt folk 
nu ligga I med händer och fötter och med alster av rekordmässig dumhet' 
predika mot jordens socialisering TUI sist tår jag uppmana mr Hem 
Icke håller skola våra farmare då ut mingson i Kelåiher, Sask., att skriva i 
bringa leven för kringflackande be- 6. C. T., om han vill, att jag skall be­

fatta mig med hans skrivelser.

tillnsaren som industrlai
em pel rättvisa laga 

v.H 1 likhet med Oc 
på en dräglig tillvaro 
de folket inom det ka 
hållets ram Och I 1 
både mr Gom pers oc 
oanat stt leva. HocU 
dock som en naturnc 
kapitalismen fullgjor 
vilken den nu synes 
att underlåtta övergå] 
ra den så litet våldei 
år det dock önskvärt, 
me re och arbetare n 
tUl Insikt, rad socia 
och att den sv dem, 
välgångs skull, bor ac

Trots denna tro på 
eka systemets fördela 
son ba en förkänning 
men eller kommunism 
tågande. Han såger 
tror under kommunistsystemet så 
kommer farmaren stt äga så mycket 
jord som han och hans familj kan skö­
ta. Ty även under socialIsteyetem 
kan ej den privata egendomen fullt 
avskaffas".

Hår kanske mr Olson gör den stör­
sta gubben I hela sitt brev. Jag miss­
tänker. att det år propagandan från 
visst k vac ksal rarhåll, som hår fått 
honom på villospår Vad ån dessa 
kvacksalvare må såga, så vet den, 
som studerat soclalsimen och dess 
handböcker, stt någon privat ägande­
rätt tUl jorden icke kan förekomma 
under socialismen. Jag ber här stt 
få citera Oie HJeit, som i '‘Farmaren 
och Socialismen'' skriver:

o s.
han

som
lig till council”. Likaväl påstår och 
tror counciln, att han har en "karn-

Jag vill bestyrka denna tanke medfrisk här att lita på Ack, ja. du sa 
liga tro! Granska er "kärnfriska här” 1 några citat från välkända ledare tn-

1 om den sociala rörelsen. Owen. som
dst
vål litet nogare i sömmarna, herr coun­

cil, och ni skall finna att 1 dess leder 
har insmugit sig en del vekryggar, 
aom inte vågar visa sin färg.

tillhörde de äldre s. k. utopiska socia­
listerna, säger: “Endast sanningen, 
som hittills bekämpats på det häfti­
gaste av det vilda vanvettet, kan leda 
mänskligheten vidare på framstegets 
väg”. Cabot säger, sedan han pä det 
bestämdaste uttryckt sig mot en mi­
noritetsrevolution : “TUl verket såle­
des, till verket, I alle, rike och fattige, 
som omvänt er till ‘communaten’. Dl

dragare.
Nils F:son Brown.

För Jag trodde, stt det lysande snillet 
O. S. Kelson efter alla sina bedrifter 
skulle ha hörsammat det rid, som of 1 
ta givits honom, nämligen att "aldrig 
mer al&pp* dynggrepen, om han åter 
skulle få tag 1 den”. Men nej! Kel­
son år tydligen en “nervy guy”. Han 
generar sig Icke, och 1 avsaknad av 
allt vad självkritik beter, år han I 
Forum av den 1 februari ute och ore­
rar om "Farmaren och soclaliserin-

Vad nu korpralens fadershjärta an 
går, så har jag allt för stor vördnad 
för min familj att indraga den 
fentliga skrivelser av detta alag Om 
herr counciln ville begagna sig av 

vi i fortsättningen lämpligast skola denna för honom så typiska metod, 
strida för vår heliga sak1 Innan Jag så står det ju honom fritt att så göra. 
kommer till min kärnpunkt, akall jag , så till siat kommer han med kronan 
flyktigt beröra, vad sdtn är allmänt 
erkänt, att uppfostran är det viktiga 
ste medlet, 1 skolan, kyrkan och hem­
met; bevarandet av vårt svenska 
språk, svenska seder och bruk samt 
svensk kultur.

Men här vill jag poängtera med all 
min kraft: Utan att vi utvecklas, äro 
alla ansträngningar, alla försakelser, 
alla uppoffringar av vilja, kraft. mod. 
tid och pengar utan värde, såsom ka­
stade i oceanen till smulor åt hajar-

gö- BREV FRÅN EDMONTON.
ot-

far Det gläder mig sannerligen att läsa 
1 8. C. T. om svenskhetens vänner 
När jag träffar svenskar som inte 
kan tala sitt modersmål, tycker jag 
att det är en skam. Varför icke lära 
barnen att läsa och skriva det sven 
ska språket1 
av svenska historien, litet av folkets 
tiaditloner. så blevo de snart villiga 
att lära, och stolta när de fingo lärt 
sitt modersmål. Icke endast folket I 
Sverige och vad de ha åstadkommit i 
förbigångna tider, men tänk vad sven 
skarna ha gjort 1 sina nya fosterland, 
Canada och de Förenta Staterna, t ex. 
I Minnesota, se vad svensken och 
skandinaverna som ett helt. ha åstad 
kommit där.

Här i Central Alberta har det sven

»bär.

skuteren, förkunnen, omvänden, pro- 
Gören endast proselyter ochpagera.

åter proselyter, tills massan antager
på verket. Den som icke år likatän- 
kande med counciln. anser han vara 
en "broncho" och den måste tämjas. 
Vilken tvättäkta milltarist- och Robe- 
spierresnatur lågges icke 1 dagen 
härmed! Herr counciln har visst 
glömt att han år en folkets tjänste- 

1 stället för dess översittare, men

Oi Låt dem få lära litet
det nya samhällets princip. Engels, 
en av den modärna socialismens för­
kämpar, säger: “överrumplingarnas, 
de av små minoriteter I spetsen för 
okunniga massor genomförda revolu­
tionernas tid är förbi. Nu när det 
gäller en fullständig omgestaltning 
av samhällsorganisationen, 
massorna själva vara med, måste 
själva först ha fattat vad det är frå­
ga om, för vilket syfte de skola sätta 
sin kraft in". «Klasstriderna I Frank 
rike).

"Jag
gen" Nelson omtalar, att sedan han 
kokat Ihop detta dyrbara aktstycke, 
upptäckte han till sin fssa, att jag re­
dan skrivit I frågan. Tom Nelson 
insåg det fatala häri, ty jag hade ju i 
min artikel vederlagt allt det svam- 
mel, som Nelson här gör sig skyldig 
till. Msn blir naturligtvis icke fullt 
klok på Nelaons "artikel”, men man 
kan fiska ut så mycket, att han an­
ser, stt single tax systemet år den 
stora frälsaren, och stt han. I oändlig 
okunnighet om socialismen, som han 
påatår icke kan genomföras med av­

man
denna glömska är ju så naturlig hos 
publika tjänstemän numera, och man 
kan inte begära bättre från den gam­
le generalen, ty han är ett träffande 
exempel av den personlficerade Petit

måste

V

VI måste hålla steg med utvecklln- Bourgeolsl. 
ska folket visat, att de icke äro rädda gen om r\ ej skola bliva ohjälpligt 
för svårigheter. Här finner man det efter och leka kurragömma. där an 
ena svenska settlementet efter det dra g& fram med öppna ögon. Civlli- j 

seende på jordbruket, fasar inför tan andra. och nästan alla ha det bra j nationen växlar ej min med varje år- 
ken på avskaffandet av den privata jag tycker det litet besynnerligt hundrade längre. Dess ansikte är så
äganderätten till jorden. Av vad jag alt svensken reser till Mexico för att! livligt, att varje år, varje minut, var 
härovan sagt och av vad Jag citerat tygga kolonier när vi ha här i Alber- je gekund, en förändring tager plats, 
från Oie HJeit, förstår man, hur rätt ^ 9g miljoner aeres av gott land som iSOm återgives I den stora ^världsspe- 
jag hade. då jag 1 min första artikel j |nte brukas Här är rum för många J gein — livet.
sade. att ingen socialism kan förverk 1 BVenska kolonier. Jordmån är den rt Qra vi bibehålla det svenska såsom 
ligas utan jordens socialisering och j ^aste i världen och klimatet är ut- ; det varit, äro vi förlorade VI måste 
att den som tror något annat helt en I mar)a gott. 
kelt icke är någon socialist

(Forts. A sid. 3.)Det torde knappast vara mödan 
lönt att "kasta mera krut på döda 
kråkor", men som en avslutning av 

Counciln

Många fler citat kunde anföras, 
men för att Icke taga allt för stort 
utrymme i anspråk må de nämnda va­
ra nog.

Engels kom tydligen till denna 
slutsats efter det han noggrant stu­
derat kommunupproret I Frankrike 
1871. Pariskomunen är blott ett enda 
av de många exempel som finnas på 
att en revolution utförd av en mino­
ritet icke kar den ringaste utsikt till 
success, samt att massorna måste

<JASut--Shol",Yc Hv/lamitt Inlägg Till Jag säga 
begick ett mtsstag. när han under­
stödde förslaget om monumentets 
uppförande. Om han dä är den man 
han pästår sig vara. borde han Inse 
och erkänna sitt missta* samt begag 
na sitt Inflytande 1 att få förslaget

I

"Den privata egendomsrätten 1111 
Jorden blir svsksffsd under socialis­
men och ersatt med brukningsrätt. 
Denna o mstört ning av det bestående 
förhållandet, är Ht sv de ting, som 
kan förutsägas rätt nu Ty hlr exi­
sterar Icke mer än en väg. Det ä< ej 
tal om en eller två vägar, utin endast 
om denna ends. Ty så Unge jorden 
är privatägd, kan det finnas anled­
ning för spekulanter att tillägna sig 
frukterna av den andres arbete ge­
nom spekulation, utan att (,ira \sluta. 
Det är detta, som är den svaga sidan 
i kapitalismen och alla andra exploa­
teringssystem, nämligen alt folk kan 
förvärva sig rikedom utan att giva 
ersättning 
let och kan ej köpas eller sälja*, utan 
de. som bruka den, få brukningsrätt. 
Pg vad sått brukningsrätten blir ord­
nad I detlaj kommer folket alt avgöra 
själv".

HJeit. som Ju själv ar farmare och 
som ytterst noga studerat socialis­
men och de socialistiska hand böcker­
na. hävdar 1 samma hok den uppfatt­
ningen. som jag redan i min första 
artikel lancerade, nå milgen att under 
socialismen kommer man att bruka 
jorden kooperativt. Han lämnar vis­
serligen en möjlighet öppen för indi­
viduell farmning. men han tror tydli­
gen icke på den. lika litet som jag. 
Han säger nämligen:

"Under socialismen kommer det att 
NI individuell och kooperativ farm­
ning Det år stora förutsättningar 
för. att den kooperativa farmnlngen 
Nlr den dominerande. EJ för att d«

I t
. ■<ä'upphävt. VI ha nog. och övernog av 

minnen från kriget förutan detta. Ja. 
tyvärr, låter man oss icke, trots den 
bästa vilja, att glömma den orät t tär undervisas om revolutionens syfte ocb

mål.

! med all aktning för det förflutna hål 
Jag vill säga några ord om vår för 1 ja ett vaksamt öga på det närvaran- 

; f ning. det Skandinaviska Broderska | ,le stillastående är tillbakagång. Om 
mössan som mr Nelson. har aldrig peti stiftades förlid en december • vi i dag Btå. där vi stodo för 25 eller 
studerat de socialistiska handböcker j vi ^ nu 65 medlemmar och hålla &0 gr }edan. menas därmed att vi. i 
na och om han tittat i dem, har han

VI kun
na tillägga den. som pratar i natt DET EKDA BOTEMEDEL .om

men ken lite
HABT8TYXOSLA

pt ett bvntege 
HVER fr Leeterdiga slaktningen.

En av de till Polen förrymde. Socialisterna I Canada ha nu över 
I givit tanken på en minoritetsrevolu­
tion och arbeta i stället på att under­
visa folket om huru de skola använda 
sin röstsedel. Minoritetsrevolutioner 
och strejker äro numera gamtnalmo 
diga och otjänliga vapen. Strejken 
1919 i Winnlpeg är bevis härför, även- 
så .strejken i Syd Afrika. Allt vad den 

mars av P. O. Backström, och han in- sistnämnda strejken åstadkom var 
bjuder på samma gång till diskussion nedslaktandet av ett par hundra- per- 
i ämnet. Frågan är av stor vikt för soner, som säkert höll livet kärt. Det 
de producerande klasserna o<-h utgör finnes numer icke många personer 
f. n. ämnet för de mest grundliga stu som önska deltaga i ett revolutlons- 
dier. Jag anser mig icke vara någon försök under vilket man blir nedskju- 
auktoritet i vad sociala och ekonomi- ten som en hund.

Tillåt mig säga några ord i den frå- ta, äro vi dömda och alla framåtsträ- aka Spör8mål beträffar, men när Jag Därför anser jag, att massan måste 
ga, som för närvarande si livligt sys- I vanden förgäves. \ad skola vi göra | BOm arbetare dagligen får känna tryc- först erhålla den undervisning som 
seisätter ej blott oss svenskar i ut med en svenskhet utan ben? Den vo- . ket bördan av de nuvarande so- hehöves för att de skola rätt bruka 
landet, utan åven vårt folk därhem re lika meningslös som en fågel utan ciaja ekonomiska system, så har 8in röstsedel. Sedan massorna har

"Huru skall bäst svenskheten vingar Vi måste hålla takten, eller ; ^ mjna iakttagelser och dra- inv&ljt en majoritetsrepresentatlon i
också gå ur ledet. Det är det funda- vig8a gjutsatser, vilka jag nu ön- de lagstiftande församlingarna, kan 
mentala i all disciplin. skar att framhålla. revolutionen utföras så mycket bätt-

J»R riktar mig närmast till svenska gtt säkert: de producerande re, ty då kontrollers dessa militären 
I Passen på denna kontinent. EJ med klassernas ställning kan icke för båt t- och alla andra hjälpmedel, som över­

ras utan revolution. En fullständig klassen nu behärskar. Om då någon 
omvältning är nödvändig. Det nu rå- skjutning är behövlig, så blir det blott 
dsnde ekonomiska systemet måste jämförelsevis ett fåtal som får plikta 
bortskaffas och ett nytt såttas I dess med livet för sina lagöverträdelser el- 
ställe Genom reformer har man för- ler sitt motstånd mot den nya ord- 
sökt att lappa upp och reparera den ningen. En enhetstendens inom mas- 
nuvarande samhällsbyggnaden, men sorna måste skapas och denna kan 
trots detta skrider den slit fortare ocb endast skapas gradvis, genom klass­
fortare mot sitt förfall. Trots de skillnad, klassintresse, klassmotsitt- 
många reformer eom genomdrivits, år ning och slutligen klasskamp, 
de producerande klassernas ställning J. A. Hägglund.
sämre nu än någonsin tillförne 1 kapi­
talismens historia. Som bevis för 
detta mitt påstående behöver jag 
blott peka på de o roligheter, som dag 
ligen förekomma i olika delar av värl­
den. Den stora massan börjar att 
försmäkta under trycket och den dri­
ves till att icke blott visa sin miss­
nöjd het, utan till och med till uppror 
mot det bestående systemet.

Jag sade. att revolution är nöd vän­
den sociala revolutionen må­

ste föregås av en intellektuell sådan.
Med andra ord:

moten varje söndag, dessutom ha > i världens ögon. äro tusen år efter vår 
sällskapliga tillställningar varje två tid Doktriner ramla nu som luft 

Den 11 mars hade vi en kort s)ott eller kungatroner. Den, som ej j 
var en fullkomlig success ^an

Alle eVtn 
iro &?er»ne 
d# eabetenst-r

r i ngem-d 
Hhot "

rde eu i- 1
»It bruket »v »wforatv 

»r av int»t värd# I
larver. Injr» avW-

behovae mad Hur

icke förstått deras Innebörd. “KAN VÅR NUVARANDE STÄLL­
NING SOM FARMARE OCH AR­
BETARE PÅ ETT FREDLIGT 

SÄTT FÖRBÄTTRAS?"

WMin artikel var som sagt ytterst , veckor
se ett nytt ljus, ej tänka en ny !

"Jag j Nettointäkterna skänktes till Ryss- tanke, sover och uppvaknar en gång 
Där blev intaget som $ en ny värld, där han endast är j 

ett spöke, ett främmande, där han
ej haller får stanna kvar. kan stanna Svenska canada Tidningen för den 23
kvar.

Tiden är en snigel, vilken endast 1 
ge niet springer om och med vilken I 
endast utvecklingen kan hålla takt.

Kulturen år en produkt av utveck 
; lingen och människan en produkt av 
i kulturen.

fatal för Nelson och därför söker han j fast som 
komma undan meni följande:
skulle råda mr Brown att gå tillbaka lands nödlidande.

181.75 och eftersom utgifterna vore 
små. fingo vi en bra summa att säu- 
ds bort.
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mskedsndt »v i»ri»*i

M-h #3 OO
olletnodic

*j h» »fent. 
»b**»J: efter

Kungarna
till socialismens handböcker och stu 
dera dem litet närmare. Han har na 
turligtvis lärt sig de för en salongs 
socialist så nödvändiga fraserna ocb 
slagorden, men därutöver sträcker 
sig icke hans kunskap. Marks «lägg 
märke till hur mannen icke ens kan 
stava Karl Marx' namn. 
och Engels känner han icke och om 
rörelselagarna för den sociala utveck­
lingen är han absolut okunnig".

Vilket påminner mig om följande 
episod: En söndag för ungefär ett år 
sedan hölls i Winnlpeg en debatt I 
Strand teater mellan H. M. Bartholo- 
mew av Socialist Party of Canada och 
någon reformistisk herre — jag kom­
mer nu icke Ihåg vilken. Vid utgån­
gen från teatern påträffades O. S. 
Nelson och på tillfrågan vad han 
tyckte om Bartholomew. svarade han 
på sitt vanliga självsäkra sått: “Fy 
t—n. en sådan kolportör”. Bartholo-

övanstående fråga framställdesI På var,

Mycken tack. herr Red. för rum­
met. jag har upptagit.Jorden tillhör samhal-

FAIRVIEW CHEMICAL
COMPANY LIMITED 

REGINA -k=j SASK

F. W. McWhirter.

N.F.B.) SVENSKHETENS BEVARANDE.
Om vi förneka dessa fak-

En Treges Rådgivare 
•di ea Veekfig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARETbevaras i utlandet?”

Innan jag går till att besvara frå­
gan. vill jag söka förklara, vad vi bö­
ra mena med ordet "svenskhet”.

Alltför ofta framkastas detta ord klander, Ij t ad Ja* talar om efter
btlTeahet, gäller ej pressen. Nej "et- 

Den terbliTenhet" är en tendens blsnd 
svenskarna här ute, en tendens, som

Dean* kek, klar, lårarlk. md må» 
«* •vbildmtBgar, bord» UUm »v kåda 
■Sai. — Doa år ev vikt fdr fatfc

Ud»
re alla köaaatakdoaaar, de fdrekrÄek-
lig» fOjdaraa av , så­tt tan bärande innehåll, därför också 

saknande tyngd och slagkraft, 
fråga, som så intimt berör oss alla. 
får ej diskuteras annat än med allvar 
och förstånd, såvida diskussionen ej 
skall urarta till spaltfyllnad och slut­
ligen förvridas av diltettanter till 
oigenkännlighet.

Den svenskhet vi hava att bevara 
år icke satt inom glas och ram och 
uppställd i ett museum. De» är ej 
Ht fixerat konsertprogram u«an en 
utvecklingen följande naturprodukt, 
dukt.

Svenskheten är vi själva, var fiber 
i vår kropp, var droppe av vårt Mod. 
var tanke i når hjärna, vart hopp 1 
vårt bröst. Vad vi skola bevara, år 
oas själva, bevara oss såsom sven­
skar!

»wdS o. a 
m fdr »Ettd

v. Mk nrktem, ber ém-
I km— aspkliMt Dotu 
•dvortrdffeg» vefk. ISO p 
vi —» ImhdMls m Så»

<*e«H

ej får Ni va ett faktum. Om vi ej 
kunna tål» att se nakna fakta 1 ögo­
nen, ja, vad båtar då att bekymra sig 
om "svenskhetens bevarande?"

Min maning år till pressen, att giva 
akt på denna tendens och med all 
kraft motarbeta densamma genom stt 
pådriva kulturella rörelser 1 modern 
anda.

Vt hava en antik kultur och behöva 
ej ytterligare en. VI hava en fram­
tid. må den bUva ärorik för de even-

der.mew kan. liksom jag. kånna sig
smickrad av ett dylikt omdöme från 
detta håll Som de flesta torde veta, 
år Bartholomew icke blott en först­
klassig talare, utan han år kanske 
den inom det caaadlska socialistpar­
tiet, »om har det mest gedigna teore­
tiska undertaget — och det vill icke 
såga så litet.

Vad en pereon som Kelso» gör för 
omdömeo. kvittar naturligtvis i för­
ståndigt folks ögon. Man kan ju 
knappast tags en man på allvar, som 
kan kläcka nr sig sådant som hans

•trwed SS»)

M. A Eric* Medical

socialistiska styrelsen vill bestämma •84 Union Avenwe, New Verk.
aågot dylikt med lag, utan därför alt 
msn genom kooperation kan farma 1 
större skala. Dh år en Ing. som häl­
lor streck i de flesta produktionsgre­
nar. stt man kan producera riked: 
billigare i stor skala ån i Uten. 1 stor

•VAR TILL TVIVLARE-JOHNSON.

Som den ärade låsaren torde erinra 
sig. påpekade jag i 8.C.T. för den 19 
januari, att mr Helmer Johnson (jag 
hade icke behövt erhålls verifikation 
från Winnlpeg, att "Thomas Tvivla­
re” var Identisk med honom, ty sti­
len, den underbara stilen, röjde bö­
nom) farit med osanning, då han I 
Forum påstått, att jag "levererar idö 
er och teorier efter geografiska be­
räkningar, d.v.s. att om det ej passar 
1 den ena tidningen å den ena platsen, 
så r det 1 den andra tidningen 1 
den andra plalsen”. Jag uppmanade 
mr Johnson att framlägga bevis för

ska, tågande fram med svenskhetens
flygande fana med gult och Mått 
fältet! — Det år tro och hopp. MUSIKANTER

Spara Edra ögon •eoAKe "Farm*ren och eoctnJtsertn L. N. GJSrvrell.
FIOLER reparera* fort, 

billigt ock bra.
Allt arbete garaateraa.

Prisuppeift pä begäran.
Vänd edtr förtroendefullt tUl

O. L. HOLMGREN
41* Sinclair St. Winnlpeg, Man.

*en" eller aom det -fOrcdrn*", kan 
förra Sm blamerade si* med i Wln- D» flesta st de ärade läsarna saga 

"VI Tilja hr vars 
1 darmed?

FRÄN NORRIS LAKE. MAN.
nipe* med säkerket: dig.

i", vart kan alltjämt red på FTensäkctea". Vad 
Viljes 1 att frasen skall akters på

Den "gamle generalen" — krigamo- 
LlTraren O. Helander — har 

funnit sig föranlåten att komma sina
De stora massorna

krackaalTart rederlänge sedan 
lagda single tax teorien, ehuru han 
Icke kade något grepp

scenen, applåderna, tå blommor, ock måste besitta den kunskap, som kr¥
frän löre-slaUlgen. åå ni nöd Tänd Ig för stt göra rerolutioneonödställda Tapendragare tni hjälp.

pä ställningen, när allt kommer omkring Massorna måste nn-Om Ni icke kan se 
lisa gott, eBer bar ho-

stst på derna 8.detta troligen
Detta “föredra*' gjorde såkertlgen litenändock ketlnnee rara "hora aka-O. 8. signaler. 1 8. C. T. för dea 2J I
på åe flesta att ytterst pinsamt la- xsalig aktris?"

Eller Ttijen l att H 
skall rera ett profetiskt badskap. 
eldar Edra sinnen, glreade Eder rtl- 

dårför 
altermati-

pas, aå att de kanna på ett rått sålt sitt ohemttla påstående och till han»återfinner ett Inlägg trän herr
det alltid går. då ekea-tryck. så

niga och fålånge
vudvårk och nerrsvag- kan förteckning på de 

tidningar, l Ttika Jag medarbetat. Mr
ledning gar JagCnencUler,

med framgång nyttjas når det gåller 
att störta det neraraade systemet —

het, ii besök mig först. 
Det år ögonen kanske

J. E. StendahlJohnson “svarar” nu i Forum av feb.Mitt förra inlåst rar blott och harty DAM- Aprata I 
icke begripa 
de en

de RÄDDAREJa. kraft ock att haa lägger Icke fram ett en­ett anMUnnde st Faajemkare P:e och U.
i? Det

Jag I TåUee!
na måste erhålla majoritet 1 åe lagUret åa bert» för siU påstående, han ette-Kerprel H ■ egeakkra skryt Arer detH. RVFUS ISAACS. MJLOS.

Matt 4 Defferin, rar ej en enda rad. Jag skrlTtt, han 
ieka Or Innehållet I 

artikel. Jag författat. Och rarför?

Tetre hår me 
— Var sereekt

Den så mycket lållar» boel skaffaun
Mg återral. Jag ande. att dee- *16 LOGAN A VE. WINNIPEO.
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4 SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Wkmyeg, Mwi^ den 30 Mars, 1922.
D«t ktmi+M kriget ir det hiUAde på. Icåe ■** »yfrfcJst*. Den 23 Jnal 1H7 1 Ämnade utflyttning På andra piatoer vinner 

llll anråadning 1 kriget, hnr han Leleå och aakom Ull Fort WU- kristlig forsamlings verksamhet foga 
iånkt såg tå anvåsdning tor A

*td vilket planer för målets fnllföl- Vid Pullysoa i Schweis anvåndoa den
storartade fallhöjden av 5.413 toC 
Frankrike. Italien. SchweU. Tyskland, 
Sverige och Morge ha utvecklat över 
en miljon håstkrafler vardera.

1 Asien slår Japan fråmst med en 
miljon hkr Narmast kommer Indien 
med 150.000 hkr. New 7.aaland har 
45.000 hkr. Java 60,000. Afrika har 
barm 11.000 hkr.

Världens potentiella vattenkraft be­
räknas till 439 miljoner hkr. rid låg- 
> alten varav 03 mil4 åro i N. Ameri­
ka (28 milj 1 US JU Afrika år rikast 
i outvecklad vattenkraft med 190 milj- 
b kr. Asien har 71 milj. hkr. Syd­
amerika 54 milj. hkr. och Buropa 46 
milj hästkrafter.

Det behöves Inte mycken fantasi 
för att inbilla sig, att åven Afrika har 
en framtid.

Jande skola utarbetas.

Stewarts Limitedham. Ont . Canada. dit han ankom d. framgång, dels på grund av andligt
Kand annat utexperlmen- jg jeii samma år. Tre månader där liknöje. dels ock på grund Rassel>

terades ett mycket effektivt medel, »fler flyttade han till Port Arthur, sters och andra destruktiva sekters
ej emellertid var direkt giftigt. Ont-, dår han bott sedan desa. med verksamhet. Hår och dår vill

åstadkom kråkningar. nyu- undantag av 3 år ock 5 månader, aom vara Ute ernått religiös,
ningar och afflclerade ogonea till han tjånade K eno ra skandinaviska och hana bodskap

baptistförsamling. Som han både 1 ning från synd vfll man Inte böra 
Sverige och Canada anmodades au Men dock står den sanningen kvar. att 
uteslutande ägna sig åt predikoverk- dar ett kraftigt och fulltonigt evange 

* * ** uästan lote alla. | an vandas sr polisen for att rå på samhet en. beslöt han sig omsider dår- lium förkunnas, dår vinnas sjålar för
* * * *?**** de0 P*Ot» krångliga och stridslystna bovar och for och blev vederbörligen ordinerad Gud, dår går det framåt, om ån sakta
ll«« antall p* stSO-r oek •amhäUen. banditer »t .ml amne med lik , K-N>ora. Ont. den • mer, IMS - Dkrom buro alla rapporter ritt.»
dkr Invånarna .1 TOTO Uereddk och osad. effekt hkr me. funderat pk ut Nånnaate dodsorasken rar Brtghl, bord Riklig, understöd utlov.de. it
Wraeddk med gk.mn.ker NUU -teg .orand. som akyddamedel I bank [„,«** (njurlkUnde, Den 1» okt de olika miasionafälte»

ra‘A~*T~ ** litl ta«lck h*n kkt.n.k.p med ml., j M.n betiot ockal att genom friril-
Uka mas ej kunde skydd» sig Mot slutet av kriget utnyttjade* Emma Charlotta öström, som nu Jåm 

nå lait och utvecklingen fortskred på i ej endast giftiga gaser 1 stridseyfte. te åldrig moder, tre systrar och en 
detta område under beta kriget; först Ko k bildande gaser an vandes åven
und-r 1917 kom mio dock tUl full tn „or utsträckning for au maskera en syster i B C., stå sörjande 
alkt om giflamnenae användning och 
oerhörda betydetac. Krigm blev så

f Förta. fr eld 11 Avkomlingarna grunda »Ina 
»pråk. anges det. pk d, 
beten, att vinan paragrafer 1 d. 
•prungiiga landbevUlningen icke bt> 

, vit följda av de olika syndikat, 
kopte jorden Irtn Bedd. »vkomllngar

I fredstid.

tid fotografering i <11 ket
dränkte tyglappar

le 237 PortEge Are.Isatte» för ns-
— d-n första början tid Kristus 

nåd och fräls
och DAMERS 

DRÄKTER 
KAPPOR 

ÖVERPLAGG 
KLÄNNINGAR

gråt. varig
Itarmed ojOnh eme.lertid klorae i; tid ratte, er stridbart .kick 

varde

vederbörande for en

itndsvapon och anvånd -TRUST COMPANY" FÖRBJUDER 
KORTA KJOLAR. URRINOAOE 

KLÄNNINGAR OCH BARA 
ARMAR.

bar tänkt »tg ett medlet skulle kunna

De !$• flickor, som arbeta såsom 
bitråden och stenografer för Fidelity- 
Vnion Trust Company i Newark. kän­
na sig övertygade om. att friheten år 
dod och håxbrannama återkomna. 
Når de hårom dagen kommo till sitt 
arbete ftngo de tUlsågelse att från 
och med företa april ha kläd ningar. 
som passa tålt kring halsen, ärmar 
som räcka till armbågen och kjolar, 
vilkas nedre kant icke befinner sig 
mer än 12 tum ovan marken.

liga gåvor upprätta en hjalpfond for 
behövande studerande, som utgående 

broder I Sverige, ramt en broder och ,rtn bereda .Ig för att tjkn*
_ ^ som pastorer och predikanter. Paato-

trnpprorelser och anfall vid dagsljus, gravningen igde rum torsdagen den rerB1 Peterran. Kieldlng ock Johnson 
Bom sletomdöme och slutlig erfa- 23 mars kl. 2.30 och utgick från sorge- 

renhet an f o res att det kemiska krt- huset. Kl. 3 kom liket till den skan-

Nya vår-modeller 
anlända dagligen 
—urvalet är nu det 
bästa.

Fashions som ge 
värdighet, lin­
je skönhet samt 
perfekt sittning 
karaktäriserar det­
ta etablissement.

Ett stort urval av

valdes att utarbeta stadgar för denna 
fond.
barnhem kommer att fortsattas i den

Det stora skogsköpetsmåningom mera en kamp mellan ke
Insamlingen för ett blivande»lat »roa på laboratorierna bakom 

fronterna an mellan soldater och fält­
herrar Det har sagts att skillnaden 
meilaa krigföringen 1914 och 1918 var 

„ lika »tor som mellan Napoleouakrlgen 
och 1914 års stridsmetoder, detta Just 
beroende på vad man kallat den ke­
miska krigföringen

get. trots det rykte för grymhet, upp- dina viska baptistkyrkan, som strax 
rörande plågsamhet och lumpenhet fylldeu av vänner till den döda av bå- mgn detta jgler gis gdra 
det fått, ej på långt när Innebår ett de engelsk- och svensktalande. Hela | 
sådant odelande med människoliv som begravning sceremonien 
de gamla vanliga stridsmetoderna. Rev. H. R. Nobles, pastor 1 engelska 
Gasangreppen verkade framför allt baptistkyrkan 1 Port Arthur, blrtådd 
demoraliserande på trupperna, och på- av rev. W. L. Reld, Rev. W. C. Pearse

För en tid sedan meddelades att 
mellan finländsks forststyrelsen och 
ett konsortium avslutats ett kontraktPastor Emil F. Besgren besökte 

konjprensen i förlags verksamhetens 
intresse. Församlingsbor och andra 
uppmanas att skaffa sig en eller flera

__ _ av våra tidskrifter och tidningar, som
verkade mera nerrayatemeL di mnn från Fort William. Re, W Sorman m „ krlstllga innehlu
lldrl* Tl“te T*ffr** ,lr“ ,rln Welt ron .öka främja Ond. rik. och ,år kyrka.

Slutligen har det konnute- thew. Irån Port Arthur, prator N.W. terklamhet p„|or ik.rgraB år en
rat», itl etrldstöraågan ho» soldater Penraon från »ven,k. lutherska kyr- ___ ...___ „u h. vlrlt Tlrre
u» nedsatte, med 25 a 30 procent tack k.n och pastor Erik Berg från Ke- ““*** sk*"* "« llM klånnlngar. och de få ke» och Skandinaviska kredltaktlebo-
vare de be,varande »kyddannordnln- nom. Ont. Mi.» Ellen Lysen och mr 1 18 k a Je oc ny vara svarta, blå eller bruna. Vita krm laget och man beräknade att vid 1921

Edvin Johnson från Kenora. och mr, I'r 8n 1 gar och manschetter få användas, II- km »lut cirka 4 miljoner kr. skulle
Då giftgaserna och de därmed be- Gottfred Nel.cn och mr» Anderson Vlrie »«*™»esaion började med en kaledas ett lo.t bålte. och för ntt glvn utbetala». Enligt vad Dagen» Nyhe-

•laktnde arnnenn erhålla» Km mellan från Dryden övervoro även begravnln kort andaktsstund Det var kärt ätt en 8mulk llv kt utstyraeln kunna k jo , ter erfarit ha emellertid erforderliga
__ få sitta ned och lyssna till en enkel [arna tk vara veckade. ! prestanda från finsk sida ännu Icke

förkunnelse av gamla välkända san­
ningar Under torsdagens afton hölls ter Mde att ans varet för or- gon avverkning i Finland av ifråga va­
aftonsång. då pastorerna L. Alexan- dern vl^en utfårdaU av bankens ety rande parti icke kommer till stånd

e der och Pontus Peterson predikade. rel8e Den bestämmer också, att alla i vinter. Beträffande köpet har
rensens 9de årsmöte i Per- Under fredagsaftonen hölls Kvinnor- manliga anatällda skola ha sina roc för övrigt påpekats att detsamma

kar på sig under arbetstimmarna. Mr omfattar ungefär samma kvantiteter 
Bin årsfäst. Pastor N. L. Melander j^cCarter erkände, att han vet ingen som ifrågavarande norrländska såg-
höll ett illustrerat föredrag på engel- jjDg oni fruntimmerskläder, men aa- j verksföretag årligen brukat inköpa 1
ska över Afrika, ett kort anförande

Det var ett hårt slag för flickorna,
efter att ha närmare övertänkt angående försäljning av tre miljoner

leddes av

saken, sade en nv dem. att 12 tum 1 jträd '«> årverkning 1 de nordliga fin- 
det hela taget är ganska liberalt. Och sk* retlren uoder 60 lld »* *«“> år. 
det sades 1 ordern Ingenting om kort- ; Köpet. I vilket de rikssvenska bola- 
kflppt hår eller nedvlkna strumpor Ken Ytterfors och Kramfors 4ro In- 
eUer silkesstrumpor Det kunde ha tresserade. finansieras nv Stockholm» 

Flickorna måste själva enskilda bank, Svenska handelsban-

Tyikamee nas ta uppfinning blev 
något so» kallade» fooogen. och botade, 
fransmännen gjorde flera försök med 
olika åmnee, M a med cyanvåte, vil­
ket dock befanns vara alldeles för 
lått för ändamålet
fekt 1 vt medel lanserade» nv tyskarna 
1917 vid Yperu — det kallades av 
fransmannen pyrt t, fick senare nam­
net senapsgas och var kemiskt en för­
ening, I vilken Ingingo klor och sva­
vel och nom vetenskapligt kallas die­
tyl di klo raulf It. Senapsgasen utsprid­
das egentligen ej 1 form av gas, utan 
nom en tjock, flytande vätska, vilken 
just ej hade någon lukt och därför 
blev >å mycket mera förrädisk. VåV 
skan sköta ut med bomber och fast­
nade i den uppblottä marken och le­
ran. från vilken den sedan långa tider 
spred sina förödande verkningar på 
andningsorganen och i form av blåsor 
på huden, vilka tom. kunde verka 
dödande, blindhet och i övrigt nfficie- 
ring av snart »ngt hela kroppen. En 
miljon sådana bomber aköto» bort av 
tyskarna på en enda dag mot Armen- 
tléree, dår gasen bokstavligen flöt 
långe gatorna; staden Intogs utan en 
mans förtant genom eldvapen för va­
re sig tyskarna eller fransmannen.
Mot slutet nv världskriget voro en 
tredjedel a hälften av alla granater 
fyllda med giftgaser eller giftämnen, kvinnor upp till 30 år fordrar, att de 

Dessa nya medel verkade revolutio­
nerande, Inte mlast på uniformerna, nyttigt arbete för samhället.
Både fotfolk, ryttare och hästar för-

Ett verkligt ef-

Frid över vår väns minne.kemiska färgämnen och lakemedel 8en- 
och ofta kunna framställas 1 massfa- B- B. Bankens president. Uzal H. McCsr- fullgjorts. Det är också möjligt att nå-

jämförelsevis låga 
priser.

brikatlon blott genom en enkel om- ---------- : ‘
läggning av ett par kranar, bar det Från Sv. Luth. Canada konfe-
bland stormakterna blivit en livlig 
propaganda för anläggande i stor ska­
la av kemiska fabriker, vilka man på 
sålt och vis vill betrakta såsom de 
säkraste garantierna för fredens vid­
makthållande.

nas Hem- och Hednamissionsföreningcrral, Sask., <L 15—19 
mars, 1922. Stewarts Limited

Mitt emot postkontoretFinland och att det nya egentligen en­de. att han frågat andra Ull råds.
"Vi voro tvungna att taga detta j dast är att avslut skett för en tid av 

"Det var i fem &r.
Det 9de årsmötet av den svensk lu- gjordes över vår lutherska kyrkas 

therska Canada konferensen skall 1 hednamission av undertecknad. Natt- 8leg-# mr McCarter.
minnet leva länge, som ett synnerli- vardsgång och högmässa firades på alt 8e hur de voro yädda.
gen uppbyggligt och givande årsmöte, söndagen. Skrift talet hölls av pastor Det ^ inte rtktlgt ut.
På inbjudan av Immanuel församlln- N. J. Lundahl, som följdes av predi- vlira kunder gjorde anmärkningar nia bildats ett aktiebolag, A. B. Trä­
gen i Percival, Sask., samlades kon- kan av pastor Emil F. Bergren från ddrdver. VI försöka, som ni väl för- lastsyndikatet, med ett inbetalt kapi-

repade krav på att mr Briand skulle ferensens pastorer och ombud därstä- Rock Island. Ul. Denna stund var 
förhöras inför senaten i egenskap av des onsdagen d»n 15 mars. Årsmötet utan gensägelse den högtidligaste vid de 8kol& vara klädda n4r de icke be mål att samla ägare av finska mark

öppnades ål. 10.30 med predikan av årsmötet. På aftonen hölls en "Sac (inna 8ig kontoret, men vi fordra, »om deltagare
pastor O. Philip Johnson, konferen red Concert”, då pastor Bergren åter att medan de äro ^är. de skola vara av trälaster från Finland. Man beräk-

Darmed var årsmö-

En titt ner uti Enrepas 
politiska gryta.

1 detta sammanhang kan det vara
Även intressant att omnämna att i Kristia- QUALITY PACKERS

396 Stella Ave.

I(Förta. tr. shl. L>

står. Icke att diktera för dem huru Ul på 100,000 kr., som hnr till ända-
Winnipeg, Man.

högsta domstol. köp och försäljning Tel.: St. J. 3053.

Även kung Boris av Bulgarien två sens president. Immanuel församlln höll ett kort Ul. NYTT! NYTT!klädda anständigt och höviskt. Det nar att i utlandet finnas ttllgodoha- 
och gens pastor, O. R. Kaeiding, hälsade tet över och man började lite var be- 4r en g^ vari ^ icke iåu pruta med vanden i finska banker på cirka 2

dessa reda sig på hemresa. ! oss. Deras sätt att kläda sig har hin- miljarder mark. varav omkring 200
Det sades man och man emellan att drat dem mycket 1 deras arbete. NI miljoner kommer på Norges andel, 

detta årsmöte var ett av de mest bro- förstår nog vad jag menar".
På e.m. hölls pastoral konferens derllga och trevliga som hållits. VI j 

åtminstone ge 10 dagar av sin tid till med föredrag och diskussion. Pastor hoppas att detta är sannt. Såsom be-
J. P. Norström Inledde densamma sökare och gäster stå vi i stor tack

Eudoxicsystrar, prinsessorna
Nadejda, måste göra sin del ar arbete konferensen välkommen med 
för den bulgariska sUten under den ord: 
nya tvångsarbetslagen. vilken av alla ord och gömma det". Luk. 11: 28.

Finfin norsk apickekorv 
och medvurst från 40c. pr 
Ib. Vi tillverka också an­
dra korvvaror till goda pri­
ser. Orders från landet 
med insänd likvid expedie­
ras per omgående.
Varor sändaa även C.O.D.

Ge osa en beatällning. 
Tillfredsställelse garanteras.

Saliga äro de. som höra Guds
t Dessa finska marktillgodohavanden 
j kunna icke indragas utan stora förlu­
ster, och man har därför ansett det 
vara förmånligt att kombinera mar-

'

Förhandlingar om löncskala.
*

med en kort andaktsstund, varvid han samhetsskuld till Immanuel föraam- ; j kens användning med köp av finska
En anonym skrift, som riktar sig betonade Pauli uppmaning: "Stån ic- lingen 1 Percival och desa pastor, Ro- *ven ,ör antracitgruvornaa arbeta- traTaror gom fördelaktigt kunna kon- 

mot K E W allen berg Sverigea stör- ke efter i någon nådegåva, medan I bert Kaeiding, samt därjämte till de re utgår det nu gällande löneavtalet jtUrrera p& den utl&ndaka marknaden.
d. 31 mara, liksom för de bltumlnösa 

Antrecltgru-

•ågoa med gasmasker av sinnrik kon­
struktion. skyddande damasker —
åven för häaUrna — handskar och ste bankmagnat, och de intråasen han vanten vår Herre Jesu Kristi uppen- många enskilda hemmen, mottogo oas
överdragakläder Banta medlet att anses företräda, har nyligen spritta I barelse". — 1 Kor. 1: 7. aom gäster. Ingenting sparades för kolgruvornas arbetare.
U upp gaser och neutralisera deras \ tusentals exemplar över hela landet. Pastor Pontus Peterson föreläste alt *öra angenämt för besökarne. >omA® opfrator‘"r a ot °r arat pund och att varje tillskott till bola-,

sig villiga att på föreskrivet satt för­
handla med sina arbetare om nytt lö­
neavtal.
parterna sammanträdde 
lör att börja sådana förhandlingar 
den 15 dennes.

Det är meningen att syndikatet skall 
föra sina räkenskaper 1 engelska

get i finska mark skall omräknas till 
engelska pund efter dagens kurs. För 
de insatta beloppen skall syndikatet 
utlämna s. k. trälastcertlflkat och cer-

VI minnas med nöje Percivals "vita
Varje soldat j är betecknande, att varken förfatUre sättet vinna och fostra ungdomen för hus", dår olika församlingsbor trak- 

flck en behållare med sådant 1 för eller boktryckare vågat utsätta sina Kristus? Han sade: Tidsandan rör terade med allt gott. som höl till 11- 
btndelse med sin gasmask, och hans namn. 
packning urartade till ett helt litet 
kemiskt laboratorium på ryggen.

skadliga verkningar befanns vara kol Skriften är tryckt i Tyskland, 
eller också natrookalk

Det över frågan: Huru skola vl på bästa
KÖP

Representanter för båda 
New York SVENSKA STATENS 

PREMIEOBLIGATIONERsig om kläder, föda och nöje. Pennin- vets uppehälle och nödtorft. HJärt- 
I skriften granskas ytterst närgån gen lockar, förblindar och förvillar, ligt tack! Konferensens samtliga be- 

get. fast icke i akandaltidningsstll. Endast Kristus bjuder lyftande, bä- sökare: 12 präster, en studerande, 11 
Nästa steg från tyskarnas sida blev utan i ett värdigt språk, de aktierna- rande ocK förblivande livsglädje för ombud och en del inbjudna gäster, 

alt hitta på Ht sätt att locka fienden nipulationer. 1 vilka Wallenbergska tjd 0ch etighet. Frågan är huru skall uppskattade tillfället att få samlas 
alg de skyddande maskerna banken varit engagerad. Får man en pastor framställa en levande livs- och samråde i de saker, som röra vår 

EU fint. fast pulver, difemylklorar- | tro vad som säges i denna skrift, är förkunnelse, sä att de unga kunna se verksamhet, samt att gemensamt upp- 
sen. vnket hade tönnåga att tränga K A Wallenberg en svensk upplaga Kristus såsom deras levande frälsa- byggas i varmhjärtad tro och kärlek, 
genom skyddsmedlen, fylldes i bom- av Amerikas John P. Morgan, men ret j0, genom att visa de unga att

Det o. m. en smul brutalare. Det heter del andliga och himmelska är det vik- erkännas 
retade till nysnlng. och i »torre doser 1 skriften i fråga, att flera av landets tigaste, att endast 1 Kristus finns syn- pa8tor O. Philip Johnson, från Young. 
llll kråkning. varigenom de anfallna större Industriella företag på manipu- dernag förlåtelse; ett från synden re- sask., för det utmärkta sått på vilket 
lockades att plocka av sig maskerna, lat lönens väg kommit i W allen bergs nat hjärta är fullt av glädje — samt han skötte alla åliggande och ordnade* 
Kort efter avsaotos giftgaser från händer för ett rampris. 
flendeatdan.

Amerika inriktade sig re«län 
början vid sitt inträde i kriget på

tlflkalägarnas intressen gentemot syi - 
dikatet skola omhänderhavas av ett 
förtroenderåd på fem personer.

Norska Morgenbladet. som redogör 
för detta projekt, tillägger att det 
synes vara möjligt att på detta sått 
tillgodogöra sig ninestående markfor­
dringar på ett fördelaktigt sätt. De 
kvantiteter rtävaror som under de se-

Det år en yod kapitalplacering, 
med möjlighet att en dag få sina 
besparingar förvandlade till en för­
mögenhet. Pris, kontant: 24 
diska dollars. Pris på avbetalning 
25 canadiska dollars, med 3 dollars 
inbetalning pr månad. Insänd eder 
order och första avbetalning i dag

Obligationicentralen
Drottninggatan 47, Stockholm,

S W E D E N

Gruvarbetarna framlade under mö­
tets första dag de 19 krav, som for­
mulerades å deras konvent i Sh&mo- 
kln, Pa., i januari och sedan ratifice­
rades å internationella konventet I 
Indiana polis, varjämte uniontjänste- 
rnännen 1 detalj utvecklade innehål­
let 1 dessa krav. Operatörerna börja­
de kort därefter taga dessa krav un­
der prövning för att senare avgiva 
svar.

Gruvarbetarna begära 20 procent

alt la av

Ett ord av tacksamhet må även till- 
konferensens ordförande.ber och a vskot os mot fienden

naste åren utskeppats från de nord­
europeiska länderna ha varit mycket 
små 1 jämförelse med den export som 
försiggick före kriget, då man t. ex. • 
kom upp till cirka 3.7 miljoner stan- 

förhöjning av de nuvarande nvlönln- JardB under &r 1913 Ry„i.nd år nu 
garna, under det att operatörerna pla- fullatändlgt ur räkningen, och från 

! nerat en minskning av dessa avlöntn- dc andra nor<Uska länderna har Icke

att väcka längtan hos ungdomen för om de olika programmen och affärs* 
| Det år betecknande för lltuatlonen, livskraftig. Ideel verksamhet och till sessionerna.

,rkB att skriften, som väckt oerhönl »en- atl .imd »ök. hjälp hos Kristus, 
sation. dock knappast vidröres i en

PATENTERIEnligt uppdrag.I
N. Holger Pearson. ▼rade Marka — CegyrtgntePastor Lundahl: FostraInlägg:

fabrikation af gaser och skydd »me-! 'tor ‘lt-1 aJ pr<*®8‘n 1>et h.ar 8A*tf’ ungdomen att fatta Kristus såsom gar. En överenskommelse väntas ic-rr:~. r.... „„1„,,, tr„z;v“;;r;:r,r z s T,r=Y.",.rv:r'.v.:?0 - --™ -■ -—
ken mera evangelium.

Fetherstenhaegh * C*.på långt när uttagits vad de skulle 
Lunnat leverera. Under denna vin- Dea gamla etablerade firmas St 

17 C F. R. Buildiug 
Härset av Fertage * Mala m

i komitén är bemyndigad att 1 sådant ter torde avverkningen komma n«t 
fall suspendera arbetet i gruvorna. b„ rlnga , Norge 0ch Sverige,
tllldess en tillfredsställande överens­
kommelse träffats. Den natlonala po-

Flera av de saker nnansen, av "dynastien Wallenberg".
Den som icke vill dansa efter Wallen- 
bergs pipa kan bereda sig på svåra 
tider.

i STISKA SINNEBILDER.sande resultat.
Man kan lika gär-Stud. Vikman: 

na tala om att fostra sjuttlofemårin-
Efterfrågan på den europeiska mark WiuiBarn äro särskilt utsatta för 

att fa mask i sitt system.
Alla minnesmärken från den tid, då 

Tyskland var en monarki, måste av­
lägsnas från offentliga byggnader, 
förklarade inrikesminister Adolf Kö- 
ster för riksdagen hårförtiden. Han 
meddelade vidare, att regeringen be­
slutat bestämma en viss tid, Inqm vil­
ken påbudet måste åtlydas.

Undantag få göras, sade han, en­
dast för sådant fall, dår di 
äro inbyggda t väggarna så. att deras 
avlägsnande skulle beröva byggnaden 
dess arkitektoniska värde och utse­
ende.

naden borde därför komma att Över- 
licykomitén har dock myndighet att gtjga det kvantum som kan levereras 
upphäva sådan suspension, om den och prlaen pA trävaror följaktligen 
anser lämpligt. Gruvarbetarna och ^ ^oda/särskilt om man räknat med 
många av operatörerna vänta dock, en gA valuta som den finska, 
att arbetet

gar som femtonåringar. Fostra bar­
net rätt i hemmet och ungdomens

VI kunna »å det bästa rekomme»-. 
i dera denna gamia och vål kända*

..................................i..............iCanada-Nyheter Skriv efter upplysningar^problem löses.
Pastor C. O. Grönberg höll en kort 

Vår aår- 
denna tid som en lu­

thersk kristen kyrka. Han sade: 
Förunna ett evigt evangelitm. för­
djupa dig i stadiet av Guds ord. Se­
nare låste pastor C. A. Larson en av­
handling över "kyrkan och nutidens 
sociala rörelser", i vilken han betona­
de att kyrkan liksom Kristus bör åta­
ga sig de förtrycktes sak. Ingen dIs­

växten hoe ett barn. nom plågas av 
mask. år starkt hämmat De flesta 
barn — hnr rena de än hälla» av sina 
mödrar — stoppa nästan allt möjligt 
I munnen och särskilt gäller det 
bara. I många fall ådraga de sig

Pennsylvanias gruvorföreläsning över frågan: 
egna uppgift

Av den norska tidningens relation 
synes framgå att det hela ännu är 

Brist på antracitkol befaras dock ell projekt och att det i varje fall ej 
icke, såvida icke en strejk skulle fort- lorde vara fråga om några affärer 
såtta In på sommaren, vilket icke ln- med den finska regeringen, som vål 
går 1 gruvarbetarnas planer. Stora knappast kommer att avsluta några 
kol förråd finnas i kol bolagens upplag försäljningar till utlandet utom den

som träffats med det förut nämnda 
svenska konsortiet.

f Av influensa avled f.v. mrs Christi­
na Martin I London, Ont. Hon sörjes 
av tre söner, av vilka en år premiär­
minister Martin av Saskatchewan 

Aldrig fttr gammal. Robert Haw- 
kias. 93 år. i Drayton. Ont., har lyss­
nat till ropet från västra Canada samt 
begett sig till Seward, Sask., dår han 
skall taga upp sin bostad hoe sin 
svårson.

kommer Mtt inställas.å-1 i
DANSKA WIENERBRÖD

åtskilliga sjukdomar på detta sålL ochemblemBland del mest tnrtlg» I dett* hänse­
ende år att barnen dårrtd (år n. k. 
-Pin". "Beef. “Pork". "Ronnd",

Gott Kaffe
Wienerbröden an tfflagmtta 

efter Hr Klitteogs berömda-Hook" eller rtngme* I , jr »temet Ett
och I detaljtorlagen t östern.dal a, tia na-tråauees

ring genom riagmaak. (år akada (ör 
hala Uret ar tim parasiter. Därför 
bör ma» rara mjcået försiktig. Ett

barn recepti
Gör •tt baaflkt 

ke Craaia, Tt, PTeeeh Paatry
Alla tavlor, byster och statyer 1 re- 

, .   gerlngs konto ren måste likaledes tn-
Logee Alprosen av I.O.G.T. i Eriks- muwv* * aenar® ga* bort, om deras bibehållande ka» I Livet blev en börda. Herr Carl Ditt-

dale. lian., »rhöll titt ordinarie möte Pi altoaea höll. allmänt bönemöte. knse, otoreBllgt med deB repabUkaa- Fyratlo procent ar rärldeu otreck- mer i Ne. York City akrirer: "För 
I Nyland akolhaa 19 mara. rarrtd B Nu aäaom rid akatan rarje mötea |ka rerlmeB order har he- läde rattenkraft är I Förenta Stater tre år nedan anrånde jag Dr. Peter,
nya medlemmar hålaadee rälkomna I »tand rar kyrkan örertylld med beaö- TudMkllgeB BTSeeBde på förre kejaar na. dår 9.213.900 hästkrafter Inatalle- Knriko för min k ron 1. ka magåkom- 
logen. Bland aanat aom behandlade» k. re. Det rar en all rari Ig och glran- Wilhelm, ehnrn herr Köeter medgar, rat*. enligt rad Geologiska byrån ma Jag hade koetat flera hnndra 
på mötet så bealuL.de. att logen akol- de »tand. »tt undantag må göra», om dera. ar- meddelar. De ledande staterna Ifrå* dollars på läkare och mediciner,
,e erhålla »tor påakfåat 1 Nyland. Under toraf ageas förmiddag börja- lågsnande skalle förstöra den “arkJ- g» om atrecklad raltenkraft åro New mitt onda Mer ondast rårre.
• kolhus annandag påsk. den 11 april, de de egentliga affär, session era», som tektonlsk» och historisk, enheten" I York med 1.300,000 hkr. I Europé bler mig en börda; ar allt rad jag åt
<1. S e.m. Föredrag kommer att hål- fortgingo Ull» lördags eftermiddag, ramadekorattonerna. leder Frankrike med 1,409,900 hkr.. fick jag magsyra, jag kunde ej »ova. .___ . ,
., „ mr Helmer Johnson från Win- mod de vanlig» avbrotten för gud». --------------------------------- Norge har 1.399,990 hkr., Sverige 1. Trade Ingen aptit och mitt harnd rar milt klimat och dår 6T ekonoml-
npeg samt mr O. L. Holmgren, desa- tjånater och bögtldaatuader j ARVINGAR GÖRA ANSPRÅK PA 290.909 hkr.. SchweU 1,979.990 hkr I, dövat ar gaser I min kropp. Jag tred- gkå framtid kan betrygga*, kan
itom säng. musik och -dialog". Gott Paator O. Philip Johnson återvaldes HELA ATLANCTIC CITY. New Englandautenu äro 14*1.9<N de ej det fann. något här I världen m köpe här en god tio (10) aeres
kaffe med dopp serveras, allt för e» till konferensortförande, paator N. bJ ---------- 1 hkr. Installerade och l^8t 11 Ulrarasta som kunde Undra mlan plågor. Ba ATm 1 British Columbia billigt.
.ut 69 cents för herrar och 26 cents L Melander llll eekreterare och mr | Atlantic conntys rådhus ha nr- terna—Washington, Oregon och Ctil dag hade min hustru med sig hem AHt Odlat, goda byggnader. S6I-

r. Kommen med från når p. Nelaon tRl skattmästare, båda åter- komllngar nr John Badd, en bryggare fornla — åro 1492.999 hkr. lasttilera- en flaska ar Dr. Peters Knriko. Den J , kontant.
PhUadelphla på Penn e Ud. anmält de. Den möjliga (potentiella) kraften uträttade underverk; bruket ar någ- Z års inteckning a $2,600. För

| tm rtce ordförande ock undertecknad tina anspråk på äganderätt till så på våalkmsten år rid lägrat ten. ntnn ra flaskor kteratållde mig fallatän- narmare upplysningar Och vilj.
Hädankaiiad predikant. Paator J. ull statistiker. TOI medlemmar på gott som hela den ö, varpå Atlantic uppdämning. 11490.999 hkr. Den digt". Detu berömda örtmedel »er- kor UiUknv

I. Johanson arled I titt hem I Port exekutiv» komitén raldee mr John city år beläget, och en stor del ar största rattenfallantbyggiraden I Tärt- kar r ål görande på magea. befordrar
vrthar. Ont, tiadagen den 21 man Long (omvald) och mr Erik Stand- fastlandet. Värdet ev detta område den år den rid Nlagnraf allen, *79499 matsmältningen, reglerar tarm verk-
j*2. Johanson rar född den *9 dec. innd. Som delegater tUl aynodalmö- belöper alg Ull hundratals miljoner hkr. ar vilka 1S6400 hkr. åro på den aamhetea och förbättrar aålnadn tlll-
*7* I C me*. Väst er botte». Sverige, tet raldee paator O. Lindgren, mr P. dollars. Anspråken grunda tig på en amerikanska sidan Andra stora kraft- ståndet I hela systemet.

aln död 41 år. t månader Nelaon och John Strandland. kunglig tand bevillning på 16499 neras, stattoner åra 1 Mississippi I Keokuk, första flaskan bevisar de* fOrtjån-
Kan beslöt att de olika bidragen Ull atOrdad år 199* av drottning Anne. \ torra, på 179.909 hkr.

Ett bolag kr under organisering. I på tillhopa 29*409 hkr. 1 Bl. Meurice- utan tillhandahåll*» ar speciella lo-
erhålla medicinen dl-

Virlden* rett enkraft
•åkeri tecken kr peawrandet av små

(Tbe Cbocolate Sbopdelar ar mank ock et tnatydande teo 
ken år föriaatee ar a» pel It. aom då 
och då år förbundet med hangerbegtr,
belagd langa, hala bränna, oat 1

A
WINNITEG.

gen. kravlande Wralmmelne I laålrör­
an. fOrtuadrlagar I strupen, stadig 

epottalng. smärtor t 
rygg och lemmar, avta il­
lande haradrårk, matt­
het då magen år tona. 
mörka ringar under 
Ogonea. konrulaloner 
oeh eleptlaka anfall, 
kramp on.r. 1 många 
fall hnr o reakon llll 
död eller siuneearac-

Uret
LANDSMÄN, SE HIT!

Om ni önskar ett hem i ettB
8 i

det kunnat led* till är d
■ch fjärran, alla åro al hjärtligt råi- valda.

varar ar mask. Bara. 
lida ar mask. ha 
regel ej last atl 

leka med andra herm.

Paator N. J. Lundahl raidm
koman! — E. * O. F.

De Ml stilla, metaako-
Matequi, B.C.Ilska. iMtnla myckel

nervö*, otillfredsställd», och peta 
beständigt I OWFTA DAMEN OCH H1RRARIsett att driva

* Iför det ch rar rtd
■ch 21 dagar gammal Bler omvänd
til Ged I Januari 1992 I Luleå. Norr- ____
otten. Sverige, och döpt dåratåd* förtidet år. Flera rapport* från mla- rtlket 2*9 arkoetilngar ar Bodd redaa noden I Canada. Canada kommer kalagenter.

den !( dec. alonafåjten uppläste» och aatogoe lovat att Ingå. för att anhångiggöra närmast U. 8. I utbyggda vattenfall rekt (råa laboratoriet nr Dr. Peter
Fahrney * Sona Co.. 2*91 Waahlng 

tredjedel ar vårt- toa Blrd., Chicago, UL

IT
rad tiart bara år angripet ar denna frak Mmission oar förbliva desammafull betans vårda pest. beatåll 

handling av T ano Ide för tio dollars 
•4 cents, halv behandling 174*.

Jrttt
Tysthetiv paator Chriatoff

.994. Omkring ett år därefter raldee Dean voro ej alttid av enbart upp- sak* vid domstol. verk- med 2.41(4*9 hkr 
t bolaget hr an. | Europa har

ing och blev samtidigt raid UU grepp-j vårt folk på vlam orter flytta * UU Elisabeth Clark. 12 North 8U Davida den» utvecklade vattenkraft. Två
att kraftstationer rtd Rjnkan I Norge ha

ar money order eller bank draft. 
Bliv fri (råa denaa pest Man kan ej 
njuta av Uret. medan

tm

fram- Plaee I Chelaaa.TUaatde ShU* ligger j platser dkr
gåagerik
förr voro

rftatar annv “Skall kvinnor ha måna avlöning?" 
— Detta år titeln påLaxal Medicin* Co. K44. Laxal totalkraft nv 229.9*9 hkr. och rid EU hnndra pouade narkoter vårda1% *U mitt etaaför tldslngn-

artikel De tå dm em da åro giftaskalle hållna a v L r. nv pcUs* l*699.9*9 
16*4*9 hkr. New Tork.dår, nv raka de Qmta vore ' atå 1 tara att övergiva» gå grand sv gar* I Plaaaaatvfflo dm IS mara, ech installerat m stationC-O.D. UU

tt-

__
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sSVENSKA CAKADA-TIDN1NGEN, Wianipeg, Man., Torsdagen den 30 Mars, 1922. iS

“Innan jag slutat den första flaskan 
kände jag en märkbar förändring”

— Hjeck. hAr äoxnmer C kin Loo, — Vad 1 all Tåriden Kaaaa ri hår 
fOr. sporde Jimmj.

— Dårför att ri bruka lossa våra

aat decennium kan faktiskt fogas 
det åttonde Ull de sju aaderverk. var­
om antiken talar Ocn detta under 
synes så mycket större och ofattliga- 
re. då man erfar att vårtdem» i dag ri­
kaste man i sin ungdom ej had» till­
fälle till studier, till fackutbildning 
av något slag Haas naouadsrtLckän­
de framgångar kunna tillskrivas en­
dast hans medfödda begåvning, hans

viskade han plötsligt, låt honom icke

QTARLANDI
^MAIN A LOG AN *** *

Monday and Tueeday
NEXT WEEK

se er hår Men lova att hjalpa mig
— Lagg er bara ner. sade Jimmy 

och M ad dock lydde Jimmy Lade dår 
på repen och munkaveln lost på sin 
plats. Bliv hår tills jag ropar, sade 

Spring då till maskinen ocb 
gom er i paaaagerarebytleo.

Han hade knappast hunnit »tangn 
dörren till skrubben forma Chla Loo 
kom ia i köket. Det var ea jättestor 
kines med små bitande, sneda ogon. 
och av ansiktet kunde man utlasa att 
han var en brutal natur Han bar 
två väldiga hiakar med något smae 1. 
som Jimmy tyckte såg ut som petro­
leum.

— Vad gör ni hår, sade han miss­

varor hår. svarade Ned älskvärt 
VUka varor?— Varor 

— Jimmy, rar nu icke så dum. Tror 
de att ri alåput dig hit för vårt nöjes 
skall? Hela dia besiataak år full av 
wtsky. min rån.

Ftijisde ietyg er ett bedskep til eBa,
til halsen, ech visar vadare

— Bensintanken ? nytta kan fås braket av— Ja. det rar fiat gjort av Chin ' organisationstalang, xort och gott. de 
Loo att hinna tomma tanken på all anlag en blid natur skänkt honom 
bensin, göra den ren och fylla den som följeslagare på lcvnadsstråteo.

Henry Ford har redan, sX att saga. CARNOLmed wisky i en handvändning, ty det
går en hel mängd våt varor I en slik vuxit ffrån sin gigantiska txbrik i 
tank. ska jag säga Till tack för hjal- Detroit. För ett par år sedan lade 
pen eka du slippa betala skjutsen

— Nej. tack. sade DenverJoe, han demonstrerat huru som en sådan kan 
eka nog ut med den tusenlappen han »kotas med profit blott man förstår 
har 1 sin plånbok. konsten, eller, kanske rättare sagt. är

— J*g ville bara betala, sade Jim* En fram mande bil hade kommit född också med den. Fords bana bar
my och gick tillbaka ut i restauran-: fram till dem. Två män ste-go ur och sig. medan alla andra i la^uM Ringo
gen. Han väntade tills Chin Loo ; begynte konferera med Ned. med förlust, och bolagen jämrade sig

| blev upptagen av några andfa gåster.\ _ stig ur med dig. Jimmy, och och tiggde om understöd av regerin-
då han slank ut till neropianet och fram med plånboken, sade Denver- \ gen. Andra storslagna planer välvas
snodde om propellern ett par gånger, joe 

i Plötsligt stannade han.
— Ah, Ned, spring in och köp ett 

paket cigaretter åt mig. sr du snäll,
i bad han.
| Knappt hade Ned försvunnit runt 
i hornet forran Jimmy störtade till 
köksdörren.

— Maddock, viskade han. Dorren 
till skrubben öppnades försiktigt och 
Maddock störtade förbi honom som 
ett skott och försvann i aeroplaneta 
passagerarehytt. När Ned kom till­
baka stod Jimmy åter och svängde

han sig till med en järnväg. Han har

"Ea attack av flu hosten 1118 lämnade mig i aå försvagat 
tillstånd, stt jag ej kunde gå t vårs över köket. Och under 
nära två månader spottade jag blod och mina grannar eå 

jag själv trodde jag hade första stadiet av lung­
sot DA jag blev sjuk. vägde jag ISO Iba. och jag gick 
aed till 18 lbs På min apotekares rekommendation bör­
jade jag taga Caraol Innan jag slutat den första flaskan, 
>ände jag en märkbar förbättring Jag tog aedas fyra 
flaskor och min föt bättring var eå storartad, att jag efter 
sex månader ökat i vikt samt vigde mer ån någonal» 
tillförne.

Jag kan säkert rekommendera CARNOL till var och 
I ett nedbrutet tillstånd såsom varande det bås ta ech 
mest smakliga hålsomedel i marknaden idag.

The e sett lag career of a beaatiful 
opera star — and her private Ilfe 
t hat the public did mot know.
A romaace

Froe the Grc*t Story by Sår Gilbert Parker

Added:—MACK SENNETT COMEDY

Csst tacJades
vålTheedere Kealoff

Mahlon H »mitten 
Fraetc Campeau 3 luxury, fame. in- 

•acrtflce and love.

i hans sinne, och får han leva, si tor-
Upp med händerna, dundrade de det amerikanska folket få uppleva 

plötsligt en stamma ur mörkret. ännu mångahanda överrasknnigar.
— De fem stodo lamslagna. ! En sv hans planer går ut på att för
— Upp med händerna! Den förste belysnings-, uppvärmnings- och an-

som rör sig år dödens! dra ändamål tillgodogöra all vatten-
Maddock stod plötsligt i ljusskenet kraft i landet. "Vad jag vill", säger 

med en sexskött revolver i handen.
De fem lydde instinktivt order.
— Polisinspektör Roblns. mumlade 

Ned. Han såg ut som om han sett 
ett spöke.

— Ja, Just det. du Ned.

Friday k Satnrday Tl>i» Week
Mia lilla flicka, åtu år gammal, blev förkyld 1 bröstet 
samt kunde knappast andas. Jag gav henne Caraol i hett 
vatten och nästa morgon var hon 1 stånd att gå ar slng— 
för första gången på flera dagar.

Jag anser CARNOL vara

GLORIA SWANSON han själv, “är att göra detta land 
bättre för oss alla ifråga om liv och 
uppehälle".

Det är individer av Pords kaliber, 
av liknande anlag och karaktar, evad 
på det andliga eller materiella områ­
det. som länka i stort utvecklingen* 
banor. Ford klagar att opposition 
möter honom från många håll samt 
att man söker korsa hans planer. Men 
han hör ej till dem. som låta sig av­
skräckas ar till synes oövervinneliga 
svårigheter, han har stött på många 
sådana under sin vandring genom 
jämmerdalen Man hoppas därför 
gärna att yttermera sjutton år för­
unnas honom till fortsatt kraftfull, 
vaken verksamhet med rika frukter 
för det allmännas bästa. Ford är in­
tet brushuvud, men ryggar ej för svå-

— in —

“HER HUSBANDS TRADE MARK” underbar medicin."

(Namn på begåran.)A GOROgOVS PICTURE OF FASHION, ABOVNOING IN THRILLS >m hade 
Aull t- fåförstås Icke tankt att jag 

propellern som om Ingenting hant. i klorna I dig 1 Bentleby. Det rar bara 
Han gick långsamt akterover och ,.Q Hten Inspektionetur, detta. Jag 
alangde »ia rock over Maddock för i hade Icke ena fullmakt för Canada. 
att dölja honom, så rred han på lånd-1 och hade du låtit mig rara I fred. eå 
ningen och gick åter fram till propel-! hade jag Icke kunnat rora dig Men 
lern och startade, ögonblickligen sat ■ nu ramlade jag ju rått ner i amugg. 
te alg motorn med ett öronbedövande larnästet. Tack skall du hal 
amattrande I gång Jimmy atörtadu 
akterut. men innan han hunnit till

Begär CARNOL av eder apetekare.
HOUSEHOLD REMEDIES CO., 325 Lögas Ave., Wb^,.

8WEDISH CANAOIAN 8ALES, LTO, 208 Logan Avs, Wlnnlpag. Man. 
FETER C. JOHNSON av Readlyn. Sask., kommer att föra **C«mol** I sitt 

territorium och I e#drs Saskatchewan.

Belcmaiihia När metern klickade
En smuggllagahietoria från Canada.Längtan heter ett litet dikthäfte, 

vom 1 dagarna atglvtta av Ruth Cart- 
•ob. aom redaa förut gjort sig fördel­
aktigt kånd soe skaldinna 1 den 
» v en» k amerikanska pressen. Förfat­
tarinnan synes besitta ett kånsligt 
temperament, tom ömmar för de ar­
ma och svaga. Dessutom är det ej så 
litet av melankoli på botten därav. 
Tag som exempel de»sa rader

Klagar ändock längtan 
uti andlo# smarta, 
sträcker tomma hinder 
medan gråten nnyftar 
djupnat dkrinunder.

Som aagt det år en försynt, fin och 
känslig skaldenatur, som har fram­
träder Men bakom raderna kan man 
låsa om andeas strider för sanning
och rätt. om längtan efter det stora 
och ekona Författarinnan kommer 
tram med många goda sanningar och 
råd såsom i dikten "Giv rosorna nu". 
Förresten åro dikterna enkelt och na­
turligt skrivna utan konstgjordhei 
och overdrlvf-nbet. Ett par av dem 
aro möjligen något »vaga rent tek­
niskt sett. vilket är att beklaga, då 
vi läst långt båttre saker av samma 
penna. Men det år ju alltid svårt stt 
väljs, då man g««r ut sitt törsta dikt­
häfte VI vilja på det bästa rekom 
mendera detta lilla häfte, som endast 
kostar 35 cents Författarinnans ad 
rees är: 41 Autumn St.. New Haren. 
Conn., U.8A.

Till slut vilja vi anföra slutversenr 
I dikten "En gång rid min bår Den 
lyder.

— Dar är Bentley, sade flygaren 
Jimmy Bradley och nickade mot en 
punkt nere på prärien där 1 norr.

— En förfärlig rövarhåla, icke sant. 
sporde hans passagerare.

expeditionen till nordpolen 1897, icke 
lett till något resultat och allt hopp 
om att återfinna de omkomna har 
övergivit». Nu på sista tiden ha vis­
sa omständigheter bidragit till att 
åter uppliva hoppet. 12 år efter An- 
drés avresa från Göteborg, lyckades 
handelebytaren Jack Anderson från 
St. Paul komma i besittning av en del 
föremål, som tros ha tillhört André, 
bl. a. en kikare, å vilken namnet An- 

Frisinnad svensk redaktris nedläg- dré var graverat. Eskimåerna å Hud 
ger sin pinna. Från Cedar Rapids. son Bay området, där föremålen an 
la., meddelas, att den sedan många träffades, berättad ef att de dödat "en 
år i Chicago bekanta skriftställarin- ond ande som kommit till dem 1 en I 
nan och röstrattskvinnan miss Ellen bubbla” jämte två män med honom

De hade stuckit hål på "bubblan", 
som då sjönk ihop till blott ett skinn. 
Det var stycken av detta "skinn", el­
ler ballonghölje, använt av eskimå­
erna på deras elädaf, som först väck­
te Andersons uppmärksamhet. Nu 
har svenske vice konsuln i Minneapo- 
lia satt sig I förbindelse med Ander­
son för att erhålla flera upplysningar 
om upptäckten. Jämte greve Gösta

Han vände sig till Jimmy. SVENSK-CANADENSARE!Bradley. nl behöver åcke längre stå 
styrratten hade motorn åter stannat med armarna i vädret. Där ha vi po- 
Han försökte åter starta, men förgä- . itsbHen. Jag beordrade dem att följa 

Motorn ville icke mera i väg.

Ombud antagas för försäljning 
av Svenska Statens Obligationer 
på synnerligen fördelaktiga villkor. 
Hög förtjänst. Skriv genast efter 
agent villkor.
PHILIP WERSEN A Ca A.B.
Sturegetan 4, Stockholm, Sverige.

— Ah, den är vål som präriebyar 1 
allmänhet 1 Canada. Jimmy talade 
mot båttre vetande. Han visste gott 
att Bentleby var den värsta håla efter 
h»-la gränsen. All världens pack och 
utskott voro dår samlade. Vad d«; 
levde av viaste Ingen säkert Men 
det viskade» om att välståndet i 
Bentleby stigit, sedan det blivit för­
bud 1 Förenta Staterna, och säkert 
var att det icke fanns en enda station 
eiter Canada banan, där det lossades 
s& många kaggar och fat som vid 
Bf ntleby »Men Jimmy ville icke lag- 
ga sig i den soppan. Han var sjal v 
amerikansk medborgare och nar han 
kom till Bentleby. var det för att sät­
ta av en eller annan passagerare, 
som skulle med expresståget till Que- 
b*c Han kunde Ju varit litet mera

efter då de undersökte pasxagerare- 
— Det ar något rackartyg med det- hytten och gå vo mig revolvern, 

ta. mumlade Jimmy för sig själv. Mo ( Tio minuter därefter lågo de fyra 
torn v»r all right, när jag landade, smugglarna försvarligt bundna i po- 
Måntro, varför Chin Loo gick och bar itgbiien på väg till St. Vincent, under 
på de tvä petroleumshinkarna? Han »tt lastbilen med Maddock-Robins 
såg på petroleumsmätaren. Den var V|«j ratten och aeroplanet på släp sat- 
sA vitt han kunde se oförändrad Meu

righeter.

NerJber i Fwwbi Statarna.
Aldrig har nl hört en brän a vina­

langare aom klagar över nia a katt. 
Det är icke endast hana "aftår" i 
är oskattbar, utan han också, 
han är sparsam, placera aln förtjänat 
i icke-skattbara värdepapper, oek pA 
så sätt kugga landet två gånger på 
skatt Här är ett litet förslag: Tån k 
på detta då nl 1 ert anlete» svett gör 
upp er nästa skatteuppgift! Det vill 
lugna er.

te kurs på närmaste aerodrom
det var intet tvivel om att någon ha 
de Mucklat med maskinen.

Solen stod långt nere vid horison­
ten. då han äntligen gav upp hoppet 
om att få motorn i gång. och mycket 
motvilligt måste han gå med på aV 
låta Ned draga aeroplanet över grän­
sen till närmaste aerodrom med sin 

Han kunde icke bil

Trägen fossilsamlare
| I Fenimore C oo pers hemtrakt i sta­
ten New York och icke långt från det 
träd, ur vilket i "Nybyggarne" en Ja­
guar höll på att kasta sig över doma 
ren Tempels dotter Elisabeth, då den 
i råtta ögonblicket fälldes till marken 
med ett av "Skinnstrumpans" vanliga 
masterakott, föddes 1850 "the Fossil 
Munter". Han har länge varit väl-

Llndström därstädes avlidit nämnda 
dag. Miss Lindström var född i Fjäl- 
kestad. Skåne, den 21 jan. 1860 och 
var sålunda vid sitt frånfälle nysa 
fyllda 62 &r. Ar 1890 utvandrade hon 
til Amerika Tre dagar efter sin an 
komst till Chicago fick hon anställ­
ning i en skrädderi verkstad. Hennes 
kunskaper och ledareförmåga kommo

stora lastbil, 
kvitt känslan av att det var ugglor i 
mossen och mycket lugnare blev han 
icke, när han såg en fyr som hette 
Denver-Joe kliva upp i bilen till Ned. 
De kunde knappast ha planlagt detta 
bara for att få den ringa ersättnin­
gen för bogseringen av aeroplanet 
Må tro vad slynglarna skulle ta sig 
till om de finge rnla på att han hade 
tusen dollars i plånboken.

En ung "napper” i Rvanston, Dl., 
vid namn Mlldred Richards, blev här­
om dagen av Justice Max Wltkower 
dömd till två slag på ändalykten — 
med kappan på Den unga damen 
hade kastat popcorn under en bio- 
grafförestallning och även begått för­
brytelsen att bara strumporna "rolled 
clown '. Bailiff Joseph Miller verk­
ställde domen. Han lade i domarena 
närvaro den domda over sitt knä och 
gav henne dask. Om man får döma 
av en bild av exekutionen I en av dag- 
tidningarna. var denna leks vidare 
smärtsam, ty den stackars förbryter- 
skan ler under Millera alag. Nästa 
gång blir det emellertid värre. Om 
hon åter syndar på nåden, har hon 
nämligen blivit utlovad fem alag — 
utan kappans skydd. VI våga Inte 
tanka på vad »om inträffar vid tredje

tillmötesgående, men det var något 
hemlighetsfullt med denne passage­
rare. Maddock. som han kallade sig. 
Kom han Icke och sade sig vilja resa 
till Quebec. och hade med aig endast 
en tom handväska och en rulle med

känd på åtskilliga museer för utdöda henne här till hjälp, och snart finna
djur och nådde världsrykte, då han 1 vi henne som "business agent" och | Mömer ämnar han studera alla ttll- 
1909 gav ut en skildring ur sitt på! senare som "walking delegate" i den gängliga uppgifter om Andrés för­
äventyr och oegennyttigt, mödosamt fackförening hon tillhörde. Senare niodade landning i Hudson Bay ter-

blev hon medlem av verkställande rä- ritorlet. och sannolikt kommer en ex-arbete rika liv.
Vid helt unga år" anträffade Stern-! det inom United Garment Workers. 1 pedition att sändas dit upp för att på 

berg. då han vallade boskap, en rik' augusti 1906 antog hon anställning ort och ställe undersöka, huruvida be- 
fyndort för fossila växter, av vilka som med redaktris vid tidningen Kvin-1 rättelserna om Andrés sorgliga öde i 
han hopbrakte en stor samling, som nan och Hemmet 1 Cedar Rapids, la., 
snart kom i den schweiziske växtpale-! och flyttade då från Chicago till tid-

Mlss Lind-

Han kanske rent av var 
smugglare själv! Men han kunde va­
ra saker på att icke tå Jimmy med på 
sitt galej.

De seglade ner i glidflykt och lan­
dade pä torget nutt utanför Chin Loos 
restaurant.

I detsamma de startade för bogse­
ringen kom Chin Loo ut i köksdörren. 
Han vinkade vilt med armarna men 
Ned och Denver-Joe. som sägo fram- 
lor sig. lade (eke märke till honom.

— Han har upptäckt att Maddock 
undkommit, mumlade Jimmy. Bevare 
ir ig vad den karlen kan ränna.

ögonblicket därefter hade Chin Loo 
hunnit upp aeroplanet. Han tog ett 
tag i en av spanterna som för att 
svinga sig upp Då reste sig i passa­
gerarehytten en gestalt. Han svin­
gade en hammare och innan kinesen 
hade en aning om vad som var å fär- 
de, låg han på nästan i vägen.

— Sannerligen är inte Maddock 
snabb i vändningarna. Det är inte 
alla som skulle ha hunnit få fatt på 
verktygslådan i en sådan situation. 

Efter en stund passerade de grän- 
Det blev mörkt och kalit och

dessa trakter kunna leda till myste­
riets lösning

ontologeus Lesquereauxs händer och ningens utgivningsort. 
av honom bearbetades. Detta blev j ström har skrivit många värdefulla 
av avgörande betydelse och kom , stycken såväl på vers som prosa över 
Stemberg att viga sitt liv åt fossil- signaturen "Sören" och andra.

Gripen på bar gärning blev faktiskt 
Stern berg har även samlat åt eu ro-1 Oscar F. Lundgren då han nyligen 

peiska museer. Museet i Munchen gjorde ett försök att våldföra Mary 
var en tid huvudmuseet för en vise Bloke på en öde plats i närheten av 
betydelsefull fyndort i Texas. Under hennes hem, 1700 49th ave. N., Min- 
kriget sänkte tyska u-båtar ett par neapolls. och därvid tillfogat henne 
härliga preparat, som voro på väg till med något okänt tillbygge ett slag i 
Iaondon museet.

Augustanasy nodens president, dr G.
A. Brandelie var för några dagar se­
dan på genomresa 1 New York på väg 
från Europa till sitt hem i Rock 
Island. Ill. Vid ett besök & the Na­
tional Lutheran Councils kontor, 437 
5th ave. därstädes, yttrade han om 
förhållandena i Europa följande: "Det 
vilar en dödsiik tystnad over Frank­
rike Inte en automobll, värd att 
kallas så, synes på gatorna i Paris, 
med undantag av taxlcabs. Ameri­
kanarna, som taga in på de stora ho­
tellen, se ej de verkliga förhållande­
na. De få resandes vanliga mottagan 
de. Fransmännen äro dödsskrämda 
för Tyskland De tro, att en föränd­
ring snart Inträffar i Tyskland och ha varit biträde åt en trollkarl, som 
fruktar en sådan. I Tyskland före- Under namnet faklren från Ava.
drager folket att Icke tala ora Frank- Krån 1871 tl|j 1373 bereate han Mest- 
rike. I Tyskland äro förhållandena 
långt ifrän goda. Mänga måste gå <jarpa en r**sa runt Jorden 1 kompani­
hungriga. ty det ar ont om både mat m*.d Llng Look och Yamadora,
och pengar. Mjölk står knappast att 
få. fcven ute på landsbygden. Mjölk 
kostar 10 mark per kilogram och om
en familj på fem personer får ett kl- Yamadura dogo 1877. Tlllaam 
logram I veckan känna de sgl belåtna 
De som ha fast å~lön äro 1 hemsk 
belägenhet. En arbetare har 100 mark 
om dagen, men vad får man för 100 
mark? Det år lika med 50 cents här.
Tyskarna veta ej vad de vilja, de kän­
na med sig, att da äro Illa tålda 1 värl­
den. Detta har gjort dem hätska.
Mot Amerika äro de dock tacksamma 
för mottagen hjälp, men de förstå tc-

Så glider jag ut ur tid*n
hän till glädjen, lyckan, frtd-n.
Ifrån tårar, »org och strid.
Djupt I jordens tysta »kote. 
där blott anda- »tamma mote 
bidar Jag i rc min tid.

— Nl har god tid att få en bit mat 
hos Chin Loo innan tåget går. sade 
han till Maddock. om det bara funnes 
någon som kunde hålla ett Öga på 
mitt aeroplan skulle även jag följa

— Jag skulle väl kunna göra det. 
sade en chaufför, som just ordnade 
med en väldig lastbil. Jag skall 1 
alla fall vara i närheten.

— Ah, är det du. Ned. sade Jimmy, 
ja. vill du vara »å snäll, så säger jag 
inte nej Man blir så hungrig av att 
flyga *

1 detsamma fick Ned ogonen på 
Maddock. Det klack till i honom, al 
log han gåtfullt.

Så de ha träffats förr! Kände jag 
inte att han var en av den kalibern, 
tankte Jimmy Ned var nämligen en 
Htorskojare och icke av mors bästa 
t-arn. En stund därefter satt han 
och Maddock 1 Chin Loos restaurant 
och gafflade 1 alg stek, potatis och ett 
eländigt skval, som skulle föreställa 
kaffe

Så tände Jimmy en cigarr och drev 
bort Ull ett bord, där det »att en del 
fyrar och spelade poker. DA han litet 
därefter vände tillbaka till sitt eget 
bord var Maddock försvunnen Nå, 
han hade vål gått till tåget. Jimmy 
fick nu se till att han kom Ivåg Igen 
han också. Men når han ville betala, 
kunde han icke få fatt på Chin Loo. 
1 bakgrunden av restaurangen var 
det ea dörr som förde till Chin Loos 
kök. Dår fanns heller late en män­
niska 1 det lilla oaptitliga köket.

Chin Loo. ropade Jimmy. Men tn-

En herre ser en liten pojke komma 
bärande en stor bunt tidningar, och 
frågar sä pojken

"Blir du inte trott av alla de där 
tidningarna?"

"Ah, nej . svarade pojken käckt, 
jag laser dem aldrig".

1 huvudet samt även säges hava bitit I>en världsbekante trollkarlen Har­
ry Keller avled härom dagen 1 Lo# 
Angeles, Callf., 73 år gammal. Ha» 
var född i Eric, Pa., var 1867 affåra- 
direktor for »piritlstmedlerna bröder

Paleontologiska museet i Uppsala henne 1 banden. Han är samme per­
år särdeles rikt på sternbergiana av son. som för två år sedan stod åtalad 
yppersta beskaffenhet. För medel, för mordet å mrs Madelyn La Count 
frikostigt ställda till förfogande av vid Mlnnetonka. men av brist på till- 
direktör Axel Forsberg, inköptes icke räckliga bevis frikändes am domsto- 
mindre än tre praktexemplar av kräl- len. Och enär det föreliggande fal- 
«ijursskelett ur kritformationen i Kan- let mycket liknar det outredda mor-

| det hösten 1920 å Dorothy Bowers, 
Till sistlidna sommar hade Stern- vars skändade lik anträffades nära

na Da ven port. efter att redan förutKelson och Backlund gtngo nere på 
Maln Street tillsammans 

• Där går en gammal bekant till 
mig", ande Nelaon, nar de passerade
>«n ma a.

“Vem är det*" frågade Backlund 
**YUle Lindgren — stackars Ville!" 
“Varför sågar du stackars Ville ?" 
“Jo. ser du. det var eå", förklarade 

Neleoo. “når kriget bröt ut. gick jag 
ia 1 armén och VlUe han gifte sig". 

“Ja, och sedan T
“Vål, kan du Inte föratå? Jag blev 

fri för över två år sed aa"

snn.
Jimmy frös där han satt och halvsov.

— Håll där. karlar!
Jimmy vaknade med ett ryck i det­

samma bilen stannade tvärt.
— Vem där, och vart skola nl hän?
— Se själv efter, din pratmaka re.

Vi bogsera hem ett aeroplan. aom år nytunna fyndorter i New Mexico. Ge- frågor, men då man berör deesa mord,
(or trott »tt (lysa. Vem år ni ajålr. nom be med llng ar överintendenten övergår han till glömska och tystnad

Axel Lagrelius, som sedan flera år I mitten av februari öppnades
stött uppsalamuaeet erhölls av kap- världsdomstolen i Haag, Holland. Nä­
ten T. Bends den erforderliga sam- elan alla nationer voro representera­

de, och den holländska drottningen 
med gemil voro även närvarande vid 
öppnings högt id 1 ig het erna.

sas.
co och Södra Amerika och gjorde

berg erbjudit sig att för uppsalamuse- stället för hans sista bedrift, miss­
ets räkning för 12,000 kr. göra en fyra tankes han även vara hennes mör- 
månadera expedition till av honom dare. Han kan svara redigt på alla förvånande invånarna I Afrika, Au­

stralien. Indien. Kina. Japan o. e. v. 
med sin skicklighet. Liag Look och

om jag får spörja?
— Polisen, svarade den andre. med J. H. Cunard reete Keller I 6 år 

1 Indien. Dir ma. Slam, Java, MedeF 
havsländern o. a. v. 1884 uppträdde 
han för företa gången 1 Amerika och 
vann omedelbart erkännande eom en 
artlat I sitt fack. I Indien hade han 
grundligt studerat faklrermaa konst­
stycken och reproducerade 
många av dem hår 1 landet.

— Allt är i sin ordning med aero­
planet. tade Jimmy. Mitt namn år 
Bradley och aeroplanet år mitt, det
vUl av en eller annan anledning Icke var 71-åringen 1 filt, fjorton dagars

förlängt arbete slukade hela den lilla
rl förtjänat en, och u t åro lf stora pack- change" I St. Paul, Minn., har nyligen 

lårar på Ti, 11. nummer enlånde I utnåmnt» en nvennk — mr Edvard
Björklund. Likt einu månen framstå- 

u ende kolleger I Chlcngo — dennå

Men redan ett par månader i förvåg

Till president för “Bullders Ex-starta.

I — Ja. jsg beklagar Bradley. 
tå nog företaga en liten undersökning.
Det smngglas Icke så litet brinn via dagarna till Sverige, 
över gråaeeu. nå vl miste vnrn myc

»Ulv

Det bör Jllfogu, stt de ev_____
.tern berg,numren It re kanna betrak- 11brxxmåntnre h* nlm

ligen uppbyggt ungefår en tredjedel 
av samtliga stadens byggnader — har 
mr Björkman nått sin nuvarande

ke vår ställning bland de andra na-
Har föraäkt dem ackket noga.

— Naturligtvis, sade Jimmy.
Först blev bilen noga undersökt 

Mas tittade under sätena, kände pé 
stoppningen, tittade 1 motorlådan och 
kände på reservringaraa- Därpå kom 
turen till aeroplanet. aom blev ge­
nomgånget lika grundligt.

t tonerna. Sverige och Norge ha det 
svårt 1 finansiellt avseende. Stora an­
strängningar göras dår för att hjälpa 
de arbetslösa. Det synes vara värre 
l Norge än 1 Sverige och allra vårst 
1 norra Norge, dår hemsk nöd råder, 
överallt I Europa år allmänna menin­
gen den, att om Amerika icke kom- 

med hjälp, är Europa förlorat?

tas såsom dubblettes av nigot, 
andra »nuaeer redan ha, utan utgöra 
nytt original mat erisU.

påy MÅNDAG ech TISDAG

1BV. C W. GORDONS
(Ralph Comwrs)

“THE F0RE1GNER”

»tållnin* senom au »te* för »te* atl- 
' ga npp “från botten till toppen". Han 
arbetade först 1 Soperior, Wls-, för 
en järnvåg och övergick snart till bro 

Henry Ford, landets största aat» byggnau»tacket samt dårefter till In
För cirka 10 år

Joeeph 8land rekommenderar 
Dodd-s BkemedeL

Ett safolikt levnadsloppgen svarade.
Köksdörren stod öppen ut till tor­

get. och omkring SÖ meter borta såg 
han Ned och aeroplanet. Han stod 
Ut ef obeslutsam. Då hörde han plöts­
ligt ett buller bakom nig. Bn trappa 
förde från köket npp 1 andra vånin­
gen. Under trappan var 
och Inifrån den kom bullret. Han 
öppnade dörren. Dårtnne lig en man 
försvarligt bunden ocb försedd med 
munkavel.

— Maddock. utroped e Jimmy
Han tog Chin Loos stora brödkniv, 

.a.r |, repen ocb drog nt servetten 
som tjånstgjorde som munkavel.

Mar i eget beovftr med Men njurar 
iver då vidrot Ifldras. sedan Ken 
brukat Oodd'» Kldney Pilla

— No månte de finna Maddock. mobil fabrikant, utpekas nn av de geniörabranaeben.
vårt- sedan avgick han ur järnvågens tjänst 

Oljekungen John ock .associerade sig med Olof Swen- 
hittills gått och »oi. so

Dr. Brandelie underhandlade under 
beeöket I Tyskland med Lelpslg min-

Christie komedi. Screee 
Saapshots, Fox News

Puck Lake, Sask., d. 27 Mar» (Spe­
ciellt) — Joeeph Bland, en vilkäad 
Invånare här, tror högt oo Dodd*e 
läkemedel.

"Jäg tror Jig här rått att så göra*, 
aåger mr Bland "Ty Jag har gett dem 
ett grundligt försök".

"Jag har brakat 44 äskar ev Dndd*> 
Kldney PlUs ocb 4* sakar av Dodd’e 
Dyspepela tabletter och de ha gjort 
mig en masaa gott. Jag kåaaer ej ne 
någon ömhet frän mina njurar även 
då vädret förändras.

Till var och en »om lider sv ajwr- 
jukdom eller dyspepela rekommende­

rar jag Dodd s läkemedel. Oe dem

tänkte Jimmy. Men nej. passagerare- amerikanska tidningarna nom 
hytten blev rannsakad kora och tvärs, dens rikaste 
men tagen Maddock kom I dagen. An- D Rockefeller, 
tagllgeo hade han nlnppft undan I ,gnt 
mörkret. Jimmy kände sig vidunder- niga från aln tron. till vilken Henry »t al »universitetet, 
ligt tittad. Nn var han lycklig- och | ,r råtter Innehavare, 
vil tillbe ka på amerikanskt territori­
um ocb det tycktes
gen Icke hade andra planer ån nt* aälanda tala till »In makm: Kom
släpa

då hade påbörjat arbetet på 
vår tids K resas, måste ned- med Ida- ock kemibyggnaderna rid

Då mr Swenaon

s lon sförening angående AugustanasyONSDAG OCH TORSDAG
nodens övertagande av tören Ing. 
mlasionsfålt l forna tyska Östafrika, 
varifrån de tyska missionärerna nte-

skrubbSssoegeee filmspel
Douglas Fairtmnks

drog sig tillbaka från sia verksamhet. 
En tidning låter g«—i« herr Ford, efterträdde mr Björklund honom, och 

Ned verki1 förajtmken I det framfarnas minnen, har »edan uppfort Oera
byggnadtr för statera» Minnesota ock 

t affärshus, M. a

stängdes sv engelska regeringen
The Three Mesketeers der kriget. På detta mlaslonafåU tln 

13 mtseloneetationer. eom aa be-
FREDAG OCH LÖRDAG tjänas av » missionärer, ev vilka 7Vills dn annu Ihåg för 17 år sodan — 17 år North Dakota, 

han tag* bana pångar. så hade han det. ja. då dn ocb Jag lunkade genom Hudsoa fabrikerna 1 Hastings 
kunnat taga dem för långe sedan. Han Detroits gator för art tå oss en Man Björklund år sekreterare för Master

till aerodiDet stors melodramat åro tyskar. UnderhandlingarMr.
“Hearts are Ti
Åven "Mirncle* of the 
JgMgte**, Kossedi. samt 

Metta Jeff

ha av the National Lotberaa Coencil
Ingen al- Boliden association of St. Paul och upptagits med engelska regeringen.— Jag trodde nl hade tagtt mid- vaknade åter vid att bilen stannade Ull tacksägelsedagen.

ett försök. Innan ni försöker någotav Northwestern Generaldagrtåget. ende Jimmy. Vad I en 
världen har håat-

Ned hade släckt a, , bräschen vflle ge om kredit" — ledamotrid en skftoTftg. 
strålkastarna.
åter. n* art det Mnv tv#, korta blink- ton år ha nedan dess fdrfhittt. oek lör ta familj bosatt I 784 Como ave.

stande tystnad: -»jut- Contractors association Han år jåm-t lurte han d — ocb efter Skönhet »doktoreras påstå, att om 
man håller handen knätes, borttagen

Dodd s Dyspepela tabletter ge ged 
matsmältning Dodd s Kldney PIU»en liten ta- 

och nå var Ned och klne-
. — Hyeeh. jag tag

-WAY DOWN KAST"
dee tö—It April-

göra rent blod Med god malemåM-lidet kr betalte jag Onkel Barn I »kat- (Kall Andre-myete
Som torde vara bekant ha de efter 

---------...-------------------- forskningar, eom 1 många år bedre-
aågot mer än halvta» vos efter d-n förolyckade Andrå

kunna tö aas 7
rynkorna omkring knogarne. Vore nlag ock roat blod år god hålan UD- 

försäkrad.
Fråga ed ra grannar om Dodd‘s Ubo-

Jimmy nig nig förvår »d kring, ter 76
Intressant att se Jack Demtney-» kno»> Då blinkade plötsligt an lykta teåförr ech tycker föga 

Icke hjSlper mig. år jag
4X



6 SVEKSKA CANADA-TIDNINGEN, W, Man., Torsdagen den 30 Mars, 1922.
| ler lyft beto.p.» Dee check.

fAngelaemmdighetema, 
Persson I forhor

Hustrus asmélde detta tor Skrom ds«en I Bod* I Redslarede soc­
ken. di hastr» Em ms Andersson, ma

f6r«klifnd«
••• • fcö.H# kronor

BPPCee UD 46.- togo
UTNYTTJA OEN HÖGA DOLLA R-KURSEN' 
PLACERA EORA BESPARINGAR I SVERIGE!

ks till hemmsnskksr» Al tred AndersSVERIGEJVYHETER Wrt Kstno* 7S Sr. Det aorriånd- 
sks skossbrnkets gmnd otd 
tor Frans Kempe. fyllde den S 

’ 7S år F6dd I Hsfaonnad. ågaadr han 
hn »sr* nåcrs ertsrns sik efter mogeahetaeiamen åt med!

de fån­
es ssde honom sid rik helt. Hsn toe sin 

medicine kandidat Mes dårmed fick 
Curt wsills dåd. Den inom elds det »sr* och hsn »lo* l stållet Is på 

kretsar | Bverigt- kåads fetknykter den bena dår han I mån*n avseenden 
och radikale socialpolitl »kalle bli reformator Ty han har

Ett -skämt" med serpl'»» följder. »oa. dödade makarna» både bara.
Ea ltång ynklln* Gasts» Msnrtu 
Gustafsson 1 Stockholm bles den 26 
febr. vådaak Jeten med ett salongage- 

G. Tar jämte en ismnlng kam 
rat på råg hem från Arst* skjut bens 
Kamraten, som trodde, att kolas fal­
lit nr den patronhylsa, t armed hans 
sslongsgerar for tlllfåliet »ar laddat, 
hade. då de befunno »ig I skogen la­
nd »kyttepeTlljongen, på skåmt rik 
tat geråret mot Gostafsson och fy ra t 
a» Det nsade sig emellertid, att ku­
lan fann» k »ar, och »kottet tråffade 
G. 1 mellangärdet, »å att hsn 1 med-

Tilka det ena »ar 4 och det sadra « 
år Enligt »ad Dagen» Nyheters kor­
respondent inhåmtat as land »fiskal 
E Andersson I Srenljnnga, ruken lett 
undersökningen, ha under densamma 
framkommit omständigheter som ty­
ds på att barnamordet Icke begått» 
under ett anfall st tlllfålllg sinnea 
förvirring. utan att hustru Andersson, 
»om måste anses rara psykiskt a b-

Skandinaviska Kreditaktiebolagetngt tår
ter medverkat cinska •indiet 1 Uppeala,

(tU att expedit lenes slutat EGNA FONDER 1«2 MILLIONER KRONOR
tragedi nmnuuiutet med Skåne» Enskilda

rr O m den 11 febr ha tyskarna ta- Bank. Örebro Enskilda Bank. Skån­
ska Håndels bank en m O., gottgvr årsttst mj tå gliganhe* på st råekan

Wirvaiid». Rasal med direkt 
bnnalnc tlU eåvål ém nordiska

KAPITALRAKNING
. c*. ■ w _ wje halrår lägges ull kapitalet.

OBÄ.I Sänd chock 1 kronor eller dollars till något bankerna bevud 
kontor I Göteborg, Stockholm, Malmö eller dess avdelningskontor 
1 Anderslöv. Arboga. Arlöv, Askersund. Boden. Borgholm. Båstad, 
Dalby. Eskilstuna. Eslöv, Gamisby. Grythyttehed, Girs nia. Giv K 
Hallsberg. Halmstad, Hälsingborg. Härnösand. Höganäs. Hörby, 
Kalmar. Kartshamn. Karlskoga. Kina. Klippan. Kopparberg Kri­
stianstad, Kamla, Köping. Laholm. Landskrona, Lindesberg, Lin» 
köping, Luleå, Lund. Löderup, Mariedam. Målilla. Mörbytånga, 
Nor^ Norrköping. Nybro. Piteå, B:t Olov. Simrishamn. Sjöbo. 
Skanör. Skellefteå. SkIvarp, Skurup. SköllersU. Svalöv, Svedala. 
Södra Vi, Sölveeborg, Tollarp. Trelleborg. Umeå. Vaxholm, Vek 
Nngo, Vetlanda. Vlmmerby, Vretstorp. Västervik. Växiö, Amme- 
berg^Aetorp, Älmhult, Ängelholm. Örebro, örkeljunga. öve rum.

betel
högsta gällande råa ta.Cert Wall le bar dee 4 !c**“ blott varit affärsmannen, utan Iprof norm. noga övervägt sin gärning in­

nan bon utförde den 
länge med tanke på barnen sörjt och 
förtvivlat över världens ondska. Hon 
säger sig ha velat frälsa barnen 
dan världens synd och hat samt från 
att växa upp i fattigdom och nöd Ge­
nom att doda barnen tror hon sig där­
för ha gjgrt en god gärning 
bon dödade sina barn anropade hon 
Gud om nåd. och “då Gud icke syntes 
vilja förhindra det”, såger hon. full­
följde hon garn ingen. Hon förklarar

Se italienska Hmjerma. -Lyxtiget”. ■vUd II I sKt hem I Ellens vik. 77 an högre grad den kåriakä- och ln-
r Wall Is var \ »iktsfuila vårdaren av skogen. Hans 

Efter att ta»»1* på detta område år ovärderlig
ha avlagt med Ite -examen 1 Uppsala Han kar visat bur det med dikning

Italien på 61 timmar år 187# och förvärvat medicine dok °ch rationell skötsel av vattensjuka
torsgraden i Lund 1874. blev han sist norrländska myrar kan bil ståtliga

1 W ti ten berg tog den 8 nämnda år docent 1 patologisk anato- skogsvidder, och därför går också det
Märs sia början m«d en anslående mi vid Karolinska institutet och 1884 t*l*t 1 Norrland om dr. Kempe. att
högtidlighet 1 slottskyrkan Repre ‘ e o professor I samma ämne samt or- **(t tunnland myrmark i hans händer
•entanter för de flesta evangeliskt- dtnarte 1909 Aret därpå avgick han blir mer lukrativ ån 10 tunnland av

Modern haravgår varje lördag eodemt och år gai
stockholmare till börden

Prof<
på måndagarna går tillhaka. gör det
möjhgt aa utan avbrott fullborda in­ taget tillstånd måste 1 tillkallad am­

bulans vagn föras till Maria sjukhus, 
dår han på kvällen undergick opera­
tion.

Arfceblakepee talar i Witteeberg.

Oår skogens jättar falla. Timmer 
drivningar pågå nu av Bergslagets 
huggare och körare på Amsbergssko- 
gama. där Inalles 3.000 kbm. massa 
å Wåhlberget äro utstämplade. Skogs­
beståndet. som avverkas, består mest 
av fullmogen granskog a 70—00 år, 
vilken större delen upphört att växa 
och som nu måste bort för att bereda 
plats för uppspirande Uyskraftig ung 
skog. Bland större granar som fällts 
och skola fällas äro några å Wåhl 
berget mätande 8—9 eng. tum I topp 
och 50—55 fot 1 längd. Vid sjön Issen 
kvarstår en jättegran. vars rotända 
mäter i omkrets över 100 eng. tum 
med timmer till över 70 fots längd, 
mätande i grövsta topp 24 tum.

Arbetslöshetefrågan löst. Den svå­
ra arbetslösheten i Kopparbergs län 
har hragt åtskilliga kommuner i verk­
ligt nödläge Ett undantag är emel­
lertid Ore socken i norra Dalarna, där 
ar bet slöshetsf rågan lösts helt och hål­
let med kommunens egna åtgärder 
utan hjälp från staten. Under förra 
året igångsattes vägföretag, ved hugg 
ning för kommunens behov samt sto­
ra virkesutdrivningar. När trots des­
sa anordningar arbetslösheten icke 
kunde hållas på avstånd, tillgrep kom­
munen en utväg, som torde få preju- 
dicerande betydelse för andra kom­
muner i samma nödläge. Man begär 
de nämligen och erhöll vid personlig 
uppvaktning hos domänstyrelsen till 
stånd att genom förskottsutsyninga- 
fi ån pastorat sskogen försälja ytterli 
gare 15.000 standards skog. Nu äro 
tre sågverk 1 gång inom kommunen 
och arbetslösheten, som i runt tal om 
fattar 500 man, är genom dessa åtgår-; 
der fullständigt hävd.

lutherska kyrkor 1 Europé och Arne-1 från sia professur, men har åven se- Sydsverige» fetaste mylla 1 hånd erna 
Hk* samt för tyska riksregeringen dan dess varit Uvllgt verksam på fle-, P* vilken annan som helst. Dr. Kem- 
och alla teke-katolsk a universitet 1! ra områden Hane ålskllngsåmne har P** »tora levande intresse för skogen

varit den sociala alkoholfrågan, dar- hÄr t**it sig uttryck åven 1 en vac- 
kraoear vid han gjort ea storartad insats, dels , ker donation till en professur t växt-

biologi vid Uppsala universitet samt 
1 en serie tillsammans med professo­
rerna Lundström och Hög bom utför­
da biologiska undersökningar för 
åstadkommande ev en mer ordnad och

M4>»ll>»l|initll>4att hon nu känner sig lugn och nöjd 1 
förvissningen att hennes små äro hos 
Gud

Tyskland hade Infunnit sig 
högsta mds ud höl los och 
sedlsHee på Luthers och Meianchtous 
grevar, varvid ärkebiskop Söderblom 
höll ett kraftfullt

Denna förvissning uttalade hon 
också då hon under förhöret konfron­
terades med barnens lik, l det hon 
smekte de smås ansikten. 
Andersson begagnade sig vid mordet 
av en hammare, med vilken hon kros­
sade barnens huvuden. Den sorgliga 
händelsen har v&ckt stor förstämning 
i bygden, och den olyckliga faderns 
förtvivlan kan lättare tänkas än be­
skrivas.

genom sin skrift et ållarverkaamhet 
och dels genom de populära förelås 
ningar han hållit landet runt. Sär­
skilt problemet om sambandet mellan 
alkoholmissbruk och minskad nativi­
tet år det som Intresserat honom, ut­
gjort sporren till hans agitatoriska 
verksamhet för folknykterhetens hö­
jande Professor Wallis har också 
gjort sin insats i det politiska livet, 
dårvtd hans verksamhet dock mest 
inskränkt sig 1111 medicinska och so­
ciala frågor. Ar 1890 insattes han på 
andra kammarens Stockholmsbänk.

msenförande. Den 
1 Sverige kända orgelspelaren 

pff utförde ett ståtligt 
musikprogram I dag hålles högtids 
predikan 1 stadskyrkan ev den finska 
biskopen Gum me rus

GOD SMAKåv<
/ Wilhelm K

rf år framträdande 1 alla våra 
meat Sak samma vad derna fcarnk- 
tAr må vara, hålla rl oee strängt te­
om den goda råmårk
finns distinktion 1 varje linje, __ __
■iv soliditet 1 varje eten vi -fnits ^

Skm efter ilhutrerad knUlng 
och priser.

rationell skogshushållning
!!

Mellersta Sverige1 morgon hål­
ler I*et hsrsillskap»t högtid »samman 
tråds I

Det

»
It-
ii

Hustru Andersson, som år 
43 år gammal, hade nyligen kommit 
ut från Svenljunga sjukstuga, där hon 
vårdats för en svår nervsjukdom.

En 102-årlng I Floda. Den 20 febr. 
ingick en av Floda sockens Invånare 
1 den respektabla åldern av 102 år 
Det var förre torparen Jan Karlsson 

. på Ålderdomshemmet i Bie. som så- 
<l»r han behåll »In plats Inte mindre j lunda har aran att vara deo ildsta ,
ån 21 Ar I följd Han Tar först folk ; „in KH,kan Han 4r ^n,liggande 
psrtlst och tillhörde »edan liberals j m,n andock *kmfdre|a„„ kry. 
samlingspartiet för att mot slutet »t

»in riksdagstid uppträda som radikal i . “‘'T, * E“vjldy | kord sätta ett par våstgötagubbar.
nämligen tvillingarna Samuel och 
Carl Andersson, födda 1 Härna eoc- 

| ken. Västergötland, den 11 okt. 1829. 
Båda äro dagligen uppe och reda sig

. ,, ... . . _ ejälva på ett sätt, »om mer ån vål mo-13-årlg flicka offer for pmgetvln- ; .
_ ... . tlverar beteckningen “karngubbar”.

nerna. En 13-årig flicka, som besökt ,
Norrköpings folkbank utdelar 15

Sverige har eklnkt Ryssland 2'/, 
milj. kr. Hittills ha I Sverige opp- | 
»risgai, | runt tal kr. 2.500.000. som 
kOdrsg Ull hjälpen gt det »Tåltsnde 
Ryssland. Dett* är Täl en ring» 
ning, då mnn betänker, st t de hjålp 
hehöTsnde utgörs en musa fem a sei 
gänger sä stor som Sverige» hela be­
folkning Men det år dock ett bidrag 
som Ti Ingalunda blygs» för: det ut­
gör je 10 proc »t det belopp »om 
Europa I dess helhet enligt Naneen 
ställt till förfogande 
ke häller år sä rings till »In effekt, 
förstår mnn. då man erfar, stt en 
• Teask t Tåkrona, som här utgör en 
äsgu arbetslöshetsunderstöd, örerförd 
till Ryssland. Tåler I Tärde. sA att 
den ungefärligen betryggar uppehäl­
let för en rysa I • Tältdietrlkten under 
M dagar, påpekar Soc Dem 

Student.ms hemförlovie frän 
elsen. De nr »tudentbevärlngarna In- 
Cvnn petitionerna att slippa Intjäna 
den tid som förlorat» genom det med 
anledning »t Influensaepldemlen läm­
nade uppekoret med Inryckningen ef­
ter Julledigheten, har nu bifallit» Re­
geringen har nämligen befallt att ut- 
rychntng frän den särskild» rinter- 
ulblldnlngen as Infanteriet, officer» 
nsplrnntskola. V—VI 
garna» student kompanier 
dentkulsprutekompanlet »hall äga 
äeu II InneTärande mänad Pä därom 
gjord hemställan förklarar 
gen att repetItlonaörnlng i motsraran- 
de tjänstgöringl under är 1»22, 
enligt förordningarna den 16 novem­
ber 1912 angående urmän» 
us befäl och dTllmtlltår personal och 
den 6 november 1916 angående ar- 
mOns övertalig» personal, åligger ve­
derbörande att I vanlig ordning eller 
eljest fullgörs, »kall omfatta 
antal dagar som I fråga om repetI 
MooaoTitlog är bestämt för värnplik­
tiga av 1921 år* klaaa

zJ
13 dynamitbrott på få månader. Det 

ser nu ut som om äntligen klarhet 
skulle vinnas om de många dynamit­
inbrott som förövats på landsbygden 
i mellersta Sverige under vintermåna­
derna. Nyligen anhölls vid Riddar- 
hyttan i Skins kattebergs socken två 
män i åldern 20 och 30 år som skäll-
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»
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Norra Sverige gen misstänkta för ett dynamitinbrott 
vid Stråssa gruvfält, där ett kassa­
skåp sprängdes med dynamit. De bå­
da anhållna, vilkas namn är Dahlgren 
och Vickberg. och som nu sitta pä 
Örebro länsfängelse i avbidan på 
sakning, erkände brottet i fråga. 
Landsfiskal Nohre har fortsatt med 
undersökningen 1 Skinekatteberg. där 
de båda anhållna vistats från den 2 
till den 7 februari

Och att det ic-

Dr. Philip A. Eckman
ett av de e. k. “pingstvännerna" an-

Oimo utanför Umeå. i proc" Norrk°PtnK» folkbank redovisar 
för år 1921 en nettovinst på 169,580 
kr. 98 öre. Till bolagsstämmans för- 

1 fogande stå 328,141 kr. 11 öre. Utdel

Skandinavisk Tandläkareordnat möte
Tändernas vård

får Icke försumma», om nl önskar behålla eder god 
berlnau att alla tvära sjukdomar komma as dåliga aller Hraamma

-T* — ^
TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 

OBS! NY LOKAL.
DR. PHILIP A ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage & Smith Avee.

har därefter visat tydliga tecken till! 
sinnesförvirring. Flickan hade. en 
ligt vad som utrönts, under en halv-
timme» tid tagits under behandling I' ning,“n ,ore8låe tul 15

I året redovisades en nettovinst på 
172,409 kr. och till stämmans förf o- 

- gande ställdes då 193,660 kr. Utdel-

a hälsa Dst har

Förra
Det har därvid 

utrönts att de för den person hos vil­
ken de logerat erkänt att de förövat 
icke mindre än 13 dynamitinbrott på 
olika platser i Sverige. Sålunda hade 
de i trakten av Borås vid jultiden för­
övat ett dynamitnibrott. varvid de till- 
grepo 1.800 kr. i järnvägs- och post­
medel. samt senare vid Kil. där oytet _____________ __________ ___
blev något mera an 1.300 kr. De be- r PS ^ ^ 1_________ _■ ■ m
rättade aven att dessa inbrott varit | • Ol UGll DoSTS BCIi311011116

Sohre ***** Likärehjälp rMIrfg» Dr. Leigh
vederbörande ortsmyndigheter och | K 
därvid konstaterat att inbrottet Vid i ““ 0011 han k*r *i°rt ’*** berömd för sine kurer el <ie allrs e-fårsste kresisks ejukdoeuifea
uorås avser ett inbrott »om förövades Behandlar pålitligt och framgångsfullt 5Sätev*<1ÄHu*K!‘BU*
den 23 december å Vegby järnvägs- j »»»OTiMlam »Ur sjukdom.r , Bröst. L.lvn, Nf-jTa»7Bu7k VtaairUfiniKetrn^.
station. Vid inbrottet i KU tillgrep» 
å därvarande mekanisk» verkstad en
nel del verktyg, och ungefär samtl- 9jilp. AI: ko^espoodena p» nveoslui oet ansedd som privat. Med-riner -ändeo öfwrellt
digt förövades ett dynamitinbrott i ■“!»**»«»»«. peramhgeu. g«u-bref eltar frfiltau. *, uidaU. mw^ashm. 

Skåra järnvägsstation, där tjuvarnas 
byte blev 1,400 kr. I både Vegby och 
Skåre ha tjuvarna burit kassaskåpen 
ett hundratal meter från lokalen och 
där sprängt dem med dynamit. Det 
har dessutom konstaterats att ett in­
brott planerats vid Fagerst a järnvägs­
station. där tjuvarna vistats en tid 
för att orientera sig. Vid anhållandet 
innehade de båda dynamitarderna en 
fullständig uppsättning av 
ämnen och stöldverktyg. Enligt vad * 
landsfiskal Nohre meddelat, råder det 
intet tvivel om att beviskedjan inom 
de närmaste dagarne blir fullständig, 
men det är givetvis av stor vikt att

enskilt rum av möteeledaren och blev
nk uppskakad av vad hon därvid fått 

i höra. att hon sedan visat sig grubb- , 
lande Henne» tillstånd inger »llrar-! nm*en ver aven då 16 Proc-

Prästbristen i Karlstads stift. Dom- Grottmänniska, ung, arbetslös Ny- 
näshamnsbo. Till polisen i Nynäs 
hamn anmäldes härom dagen att en 
okänd man bodde i en grotta i skogen 
intill köpingen. Man trodde att det 
möjligen vore någon brottsling som 
tagit sin tillflykt till skogens gömslen 
och med anledning härav igångsatte 
polisen en undersökning, varvid den 
mystiska grottinvånaren befanns va­
ra en ung arbetslös man, som ansett 
sig kunna spara in sina 30 kr. i må­
naden för bostad och i stället grävt 
ned sig i en skogsbacke. Han har 
här grävt en rymlig grotta åt sig. vil­
ken han möblerat med en säng och 
de nödvändigaste attributen för ett 
ungkarlshuehåll. Mannen, som varit 
utan arbete sedan i fjol. har bott i 
grottan sedan före jul. Han har,, trots 
den stränga vintern, härdat ut 1 sin 
egendomliga bostad, tack vare att 
han vartt försedd med en fotogén- 
kamln. med vilken grottan kunnat 
värmas upp på ett tillfredsställande 
sätt. Han har lagat sin mat på ett 
fotogénkök och som vattenledning har 
ett gammalt stuprör, som satts 1 för­
bindelse med en källa i närheten, fått 
tjänstgöra. Mannen, som uppburit 
omkring 60 kr. i månaden i kommu­
nalt arbetslöshetsunderstöd, har tack 
vare sin billiga bostad fått dessa pen­
gar att väl räcka till för livets övriga 
nödtorft och förklarade att han på 
det hela taget haft det ganska bra. 
Fackföreningen på platsen lär emel­
lertid komma att bispringa mannen 
för att skaffa honom en riktig bostad.

Foeterfördriverakan Lundin erkän­
ner. I poliskammaren i Stockholm 
förelåg härom dagen en törsta rapport 
i den Lundinaka fosterfördrivnings- 
affåren, 1 samband med barnmorskan 
Beds Alf rida Lundins häktning. Hen­
nes lagstridiga verksamhet upptäck­
tes. såsom förut nämnts, därigenom 
att en kvinna på sin dödsbädd omta­
lat för två läkare på Södra barn börd s- 
huaet. att hon låtit behandla aig av 
fru Lundin. Vid de först hållna för­
hören har den häktade energiakt för­
nekat att hon gjort aig skyldig till 
fosterfördrivning. Efter det en del 
personer, som för den nu avlidna 
kvinnans räkning ringt upp fru Lun­
din och bett henne lämna erforderlig 
hjälp, blivit hörda, har bon fallit till 
föga och erkänt. Hon har sålunda om­
talat, au hon under de senaste åren 
hjälpt även en del andra kvinnor med 
att fördriva deras foster. I ersätt­
ning hade hon fått från 36 till 50 kr 
Beträffande den avlidna kvinnan har 
fru Lundin uppgivit att denna för 
henne omtalat, att hon innan Lundin 
tillkallats fått hjålp av 
kvinna, vars namn dock icke vartt på 
tal. Under d« 
ningen ha tre av de behandlade kvin­
norna da träffats av polisen, 
ha i tillämpliga delar lämnat sami 
uppgifter 
tre har ea.

liga farhågor
V.rt»r veden är U dyr I Klrun».' kapltlet ' Karl»t»d tillstyrker bifall

till ansökningar från predikanten Nils 
Hydén 1 Karlstad, känd såsom för­
fattare av en del historiska romaner, 
och fil. stud A. E. Berghult 1 Floda 
om dispens från akademiska examina 
för inträde i prästämbetet. För när­
varande åro 17 platser i stiftet utan 
egen vikarie eller på annat aätt obe­
satta.

Winnipeg, Man.* För någon tid sedan behandlade Sv. 
M. 1 en artikel levnadskostnaderna 
på olika platser i landet. Bl. a. nämn­
des också vedpriserna och uttalades 
förvåning över att dessa voro så höga 
i Kiruna, som ju ar beläget 1 det skog 
rika Norrland. Förklaringen på fe­
nomenet år emellertid, att Kiruna 
hämtar sitt ved förråd från Norrbot­
tens kuststräckor och dit är det 20— 
30 mil. Det växer ingen vedskog vid

arméfördel nin- 
och etu-

Den religiösa fanatismen. En epide­
mi av överspänd religiositet tycka rå­
da i Falutrakten. Sålunda påat&a att 
12 kvinnor där övergivit familj och 

! hem och vandrat ut 1 världen för att 
enligt vandrareprasten Erik Anders­
sons uttolkning följa Jesu ord 1 Matt. 
10. 35-38. Ifrån sina hem ha de be- 

; givit sig till fots till Rås ta i närheten 
1 av Stockholm, där Erik Andersson, en 

f d. hemmansägare från Falutrakten,

reserver
Gällivare bo häktad för mordbrand. 

Luleåpolisen häktade den 13 febr. 
gårdsägare Edmund Damm l Gällivare | 
för mord brandsförsök. En dag märk 
te hyreHgästerna i Damma gård i Gal 
Ii vare. att rök trängde ut från bo­
ningshuset. På vinden påträffades

l

Värdefull Läkarebok F ritt
“GODA RÅD” t’— - -”»t. ‘-kn. tum Dr ikrit.it orh
Mumt UtMn.kap«t. «c.. a,än , ftST 31?**
alldeles ärett» och portofrtt* I slutet c-neleg VU alls. »r>m insände namn och tdnu u»

Dfc L K. LEIGH, 177 No*State St. B 14, Chicago, 111.
Kontorstid ll*irdifårVU Sänlirr J/> i

samma

en korg med brännbara ämnen in­
dränkts I bensin Elden släcktes ome-' raen numera vandrarepräst har allt

huvudkvarter.Den förolyckade jaktexpeditionen 
till Spetsbergen. På anmodan av 
norska myndigheter har. enligt Karls­
krona Tidningen, landsfiskal H Thun 
berg I Rodeby hållit förhör med en 
arbetare O. Olsson l Spjutsbygd för 
ett få klarhet 1 en del mystiska 
■tåadlgheter vid en tragedi pä Spets­
bergen, aom på aln tid upprörde nor­
ska pressea. I augusti 1919 hade 
Olsson tillsammans med 
svensk, O. Fry k berg. från Örebro län. 
och ea finsk kvinna. Maria Stangner, 
startat en jaktexpedition till Spets­
bergen. De hade avtalat med ea 

Xandlande 8. Töllöfsen 1 Tromsö att 

han skulle hämta dem tillbaka p4 viss 
tid. Undeättningsexpedltlonen ute­
blev emellertid, och når de tre över­
vintrande omsider anträffades av ett 
norskt motorfartyg, voro t vi svårt 
angripna av akörbjugg och kvinnan 
dog tre timmar efter ankomsten till 
Kings Bay Då de anträffade», var

delbart. Huset var försäkrat för 16,-
En tusenårig ek fälldes härom da-000 kr 1 ett utländskt bolag. Damm 

nekar, men besvärande indicer finnas. Een vid Gäddeholms gård. Det gamla 
Han har införpassats till kronohäktet trädet mätte icke mindre än åtta me­

ter i omkrets vid roten. Tidens tand

Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt

Kontor Btimraar: 9—11 Böndagar 
9—8 9—11 
7—9 9— 8spräng-

DR. B. GERZABEK.1 Luleå. 1
Lar farit illa fram med trädet, stam­
men var ihålig och delvis förruttnad

Vinterposttrafik med bil i Norrland? 
Generalpoststyrelsen har låtit anord­
na försök med biltrafik vintertid 1 
Norrland
tillsvarande tidsödande transporterna 
med håst och släde mot de snabbare

Medlem av “The Royal College of Surgeons”, England; licentiat 
av “The Royal College of Physlclana". London, England; t d. assiste­
rande läkare och kirurg 1 Wien, Prag, Berlin. Gracon och andra hoepi-

Ij och erbjöd en bra plats för ugglor och 
vildbin. som där byggt sina bon. Om 
sommaren har dock den gamla ekens 
krona varit klädd 1 en lummig grön- 

; ska och erbjudit en vacker anblick, 
omtalar en ortstidning.

taltanke att utbyta de hit-
ortsmyndigheterna å de ställen där 
inbrott förekommit, sätta sig i förbin­
delse med fängelsedirektören i öre- 

De båda anhållna komma nu 
närmast att rannsakas inför Väster- 
bergslags häradsrätt för Inbrottet I 
Stråssa samt därefter inför Västman­
lands västra domsagas häradsrätt för 
Inbrottet 1 Skinekatteberg

X-Ray (Röntgrenstålar), modåraa operationsrum- och sjukrum, 
eget laberatorium och apotek.
4 18-17 MicherS Avs.

Wlenipe»

en annan

bilarna, vilka samtidigt 
längre sträckor och medtaga större j 
post ån de hittillsvarande hästskjut Katrlnefors flrer 60-årsjublleum. 
sarna Ej minst för den på dessa Katrlnefors aktiebolag firade d. 12 
sträckor betydande pakettrafiken är | febr. minnet av dess 60-åriga tillvaro. 
0etta av betydelse. Försöken ha sedaq j Efter högmässogudstjänst 1 Marie- 
*n tyckas tid pitåtl I trakten at Sol-, «iäds kyrka utdelade landshötding 
lefteä med en tarskllt för kemin* pä ■ Ekmin Patriot laka sällskapet» medal

• jer till 106 tjänstemän, förmän och ar-

DR. B. GERZABEK.

Meteorfall. Härom dagen föll en 
meteor ned 1 »Skåne Tranås bysam­
hälle, där den slog ned i en kvarn­
damm, i fallet åstadkommande ett 
dovt buller. Eldkulan sköt icke lod­
rätt ned utan syntea ha några gradera 
lutning åt nordväst. Vid nedslaget 
åstadkoms ett hål i isen på cirka 20 
cm. i kvadrat. Istäcket» tjocklek var 

dm. Någon spricka 1 isen kring 
hålet uppstod Icke. Försök att flaka 
upp meteoren ha gjorts men icke lyc­
kats, då denna troligen kreverat vid 
nedslaget i det något över 1 meter 
djupa vattnet eller möjligen trångt 
djupt ned i dammens dybotten.

afton 1836 på Bötterume gård, IÅnge­
rn ål a socken, Småland. De båda sy­
strarna ha tillbringat hela sKt liv till­
sammans på fåderaeegårdea. Vid 16 
års ålder miste de sin moder och fin 
go då övertaga hemmets skötsel. Med 
klart huvud, gott hjärta och stor gäst­
frihet ordna de ännu på den gamla, 
vackra gården, samt fOlja med stort 
intresse dagshändelserna

svåra vintervägar konstruerad bU.
En föreklngrlngaafflr har Srlligats ; hetare, som vartt anställda vid pap- 

i dagen 1 Sundsvall. Föreståndaren persbruket minst 26 år. Efter me- 
för Kooperativa charkuterlföreniBgea daljutdelningen gav bolaget middag 
i Sundsvall, Karl Berggren, anmälde för bolagets tjänstemän samt medal- 
•ig självmant för förskingring av fir- jörerna. Ordföranden 1 bolaget» »ty- 
mans medel ho» polisen. Berggren relse, president B Hasselrot, preeide- 
hade dessförinnan icke för föreningens rade. 
styrelse ene antytt oegentlighetema 
Berggren har dela förskingrat av ho- 

inkasserade fordringar för fir-'

Södra Sverige

Gottlands Mista invånare, f. lantbru­
karen Johan Nordberg i Gammelgarn. 
avled den 13 febr. Han var född 1821

17-årig flicka offer för kvacksalvare. 
Till länsstyrelsen i Malmöhus lån har 
lasarett slå k» re Högman 1 Landskrona 
anmält att en 17-årig flicka avlidit på 
därvarande lasarett till följd av brom 
kaliumförgiftning. Flickan hade tö- 
fallandesjuka konsulterat en kvack- 
salverska i Raue, vilken ordinerade 
brom kalium i doser, som voro 3 a 4 
gånger större än de normala.

Sjöfågeln går till i stället för fisken. 
Vid fiskelägen» på Listerlandet bedri- 
ves en sällsynt givande sjöfågel»jakt 
av fiskarbefolkningen, som på grund 
av isen är avstängd från sin vanliga 
näring. Gamla fiskare fastslå, att till­
gången på sjöfågel ej varit så riklig 
på 45 år. En person från Hsnö sköt 
sålunda på en vecka 166 och en fiska­
re i Hörvik fick på ee enda dag 36 
fåglar.

deras proviant nästan alldeles alut 
och luften hyddan fullständigt för­
pestad av kadavren av döda djur, som

na.

staplats upp utanför. De båda mån-
Stor-Stockholm hade på nyåret 421,- 

500 Invånare. Enligt Stockholms sta­
tistiska kontors preliminära beräk­
ningar skulle Stor-Stockholins folk­
mängd under år 1921 ha stigit med 
endast cirka 1,709 personer (mot 
4.587 år 1920). Då folkmängden vid 
början av år 1921 utgjorde 419,788 
personer, uppgår den sålunda vid bör­
jan av år 1922 tDl 1 runt tal 421.609 
personer. Det bör emellertid uttryck­

as» lämnade omedelbart Norge, och 
Olsson har först au påträffhta. Un­
dersökningen har givit vid handen att 
expeditionen i strid med gällande lag­
bestämmelser aldrig anmälts för myn­
digheterna och att provianten och et-

Gynu rårs

raknin* Ull ett belopp *t 10 a é Mme RAWNEY

Vetenskaplig Palmtet 
Frenologået

I Ess kmsstten. o- sila hvete ekÉt
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12.000 kronor, del» »att al* I besitt­
ning as tinnen» medel genom att tack 
na llrman» namn p* växlar, 
tålt enskilda att tranaera ock dåret-

Varberg får aln första trikåfabrik. 
F. n. pågår arbeten med att omför- 
Tindls Var bergs f. d. bränn Tlnibrän- 
neris lokaler till en trikåfabrik st mo­
dernaste »lag. Ett bolag, med dispo­
nent A. Englund och fabrikör Aron 
Knutson. Var berg, disponent K. A berg. 
K In na, samt fabrikör Arvid Spraka rn 
och arkitekt Lars Kellmnn. Borås, 1 
spetsen, planerat» med avsikt att 1 
den Bimmia lokalen idka fabriks må» 
alg framställning av trikåvnror Om 
ändringsarbetena »kola vara färdiga 
före deo 1 mara. varefter kommer

hanmetaiagen 1 övrigt aldrig kontroll»
rata. Da båda månsen nynna för öv

ligen påpeka», att siffran för tolkfik 
i ningen under kr 1921 och den därpå 
frumknlkylerade 
med båasyå Ull det ännu ofullständiga

Världens Bästa Tuggtobak 
COPENHAGEN

folkmängd sslffrao

primärmaterialet åro att anse 
ungefärliga.

Bedrlgl.g man, lrllg hustru. Bok 
Stockholm, 

vflken av stadens rådhusrätt för nå-

hittills hållna etred-
montering ar maskiner. Man tordehållarea K. J. Persson
kunna antaga att arbetet vM fabriken KSnedrsVlmmerby bryggeriet nedbrunnet. 

Central bryggeriet I Vlmmerby ned-gon tid sedan trots altt nekande döen-Dca lopp.des till ett par års straffarbete för 
förfalskning, har na erkänt i fängel­
set Persson hade skrivit ett brev till

fru Lund ia. Av brann den 6 mars. Ea del av koators-
HEtt M-årigt tvillii sått bl köpte ertgift kvinna, pö grund 

svårigheter drivits till Nyligen uppgavs 1 tid a tagarna efterav
utländska källor att världen» klara.aln hustru as till synen allmänt att söks (ra Leadins hjälp. Deean ev

kvinna har för övrigt av 
ådragit sig underlivslidande. Utred- 

år innu Icke »velarad.

au lernaoe tvUHngper skulle vara två XM4
Ii. att vaart fjärde erd i bre­dda hisslacks och blev Ula aka 85-åriga systrar 1 Texas. Na medde­

la» emellertid, att övea i Sverige fin­
nes ett vördnadsvärt *64rigt tvillteg-

gtvaaIvet skalle 
sig vara

»ersoa blev illa tiUty-
gad då han följde med ett ra» från ta-att Pers- J. A. BANFI1LOReligée i

MIMHf
4M Mala *.

firattMS ALLA HANDLAD.
gömt ijrn kronor nv 4a 
erhållit på en av

((öknamn Margarethasatta ett låral arbetare. (■r. TaLi N
stod på

A

t



SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, Wbaipeg, Man.. Tondagen den 30 Mar», »922. I,
de atuder. då jag förkunnar ter vårt
den. att for Ged år tngeeting omöj-

■ sedan den dagen. 41 Ernst Maim inte
I de sta penna mot d 
j t rå
f mit till björken varje da« ock nickat 
ock 8*<t

En gång kommer de nog. Harald 
ock Marga reta

Ock så hade kon sprnagit sta våg 
aå gind ock så visa for att naste dag

stam. Lodet

SKANDAL irar hade en Istes flicka kom liSt
"Bra**, jag kar kommit 101 dig" 
Han håller ån no hennes hån der 

hårt tryckta mot sta panna, och koa 
kan ta te se han» blick. Då han late 
svarar henne, fort sått er kon

“Månniskor ha förstört vår lycka, 
vår kårtek kunde de tnte förstöra. De 
visade mig all världens härlighet för 
att jag skalle glömma dig. och de 
»t en kastade dig inför mig Men du 
var mer för mig ån hnl^j^aridea. Jag 
hade dig så kår. Ernst Malm. jag 
hade dig så kår Jag längtade bort 
från far ock från mor ock från allt. 
Då jag kom hem och smög mig bort 
till dig och Inte fann dig. fann. att 
da var borta, och viaste late var du 
var. då var jag ingenting mer. Ernst 
Malm. ty du hade tagit min kraft med 
dig Jsg blev en stackars rådd flic­
ka. o. så rådd och riljelöa. och jag låt 
leda mig dit jag inte ville. Det var 
starka kinder, som ledde mig. och

AV MARTA »TARNRCRQ.t

Gör er semestertripp till(Forts. flr er) Var inte ledsen!"

I> far.t; attXXVI Han talade till 
gåtan var inte farlig, och de kom nt 
ttn honom, flrdlge att såga honom SVERIGEdå Ernst Malm kom 

aer fria stU ram. sade han glatt 
T 4ag går jag t IM Tyrtagr"

En Na boil björken på att pynta sig 
med löv igen Nu hade alla knoppar 
svält, och brådskan var stor Men 
det låg ån nu snö i skogen, och inga 
små barnafotter lamnade spår efter 
sig åanu. och ingen Harald och in­
gen Margareta syntes till.

Men i björkens topp satt redaa gö­
ken ock goi

Medan göken ropade i skogen, stod 
Ernst Malm i en av huvudstadens 
kyrkor och predikade. Det var tnte 
första gången han predikade, och kyr­
kan var fylld av folk.

Tidigt, innan ånnu klockorna ring

allt vad de visete. De kände inte för-
J stå. varför kan inte ville gå ia genom 

De and rade. varför hana 
att hålas på dår*" frågad» jågma 0gon var så glänsande, då han fråga- 
Maree I de des Ulls flickan. om hos Iste h«ue

TH1 Tyrtng»1 Jaså Vem har du crtnd»o

Midnattsolens land
Trettio underbara dagar på sjö och land

ETT ENASTÅENDE TILLFÄLLE FÖR SVER1GERESANDE

Manssreta oeh des lille 
han Inte hette Harald.

De skrattade. Dera» »tors livsgläd­
je »ar med I dera» skratt

lote hette de Margarets oeh Harald. 
De hette Siri ock Gdsta alldeles som 
deras papps ock mamma 
inte lorstft det? De bodde dår. oek 
de skalle rars dår heta sommaren. 
De hade rar »ht äppellråd därinne I 
liadgårdea. rar sitt riktigt appell råd. 
Ville han Inte komma och se­

tt en han Ttlle lote komma och *e 
Då han tnte etlle komma och se. 

beråt tade de. att de hade rar »Itt tråd 
1 »kogen också Vsr att t rikligt tråd. 
Och de sprang förr honom och drog 
honom med »Ig och rlsade honom 
sinn tråd

Det hår år mitt. — Och det hår år

-MKt samla hem oeh ekogea oeh

-A. Jo. K» (Består 
»er ds lats. rarfer »kalt du gå?"

"Därför att lag har Inet att gå des 
gamla ehogarågen åanu ea gång. vå-
gee. dår jag gick och for eom »kol 
gnes» fram ock åter rid terminerna» 
tdrju ock »lat 
da blomma.

Mes varför re

Kunde han

Svenska Amerika Linjen har för denna som­
mar framkommit med en utomordentlig kombina­
tion för landsmännen» resa hem. Vi åro härmed 
i tillfälle att ge en kortfattad skildring därav, 
samt komma att med största nöje stä till tjänst 
med närmare upplysningar och råd till var och 
en som begär det. »

De första tio dagarna utgöras av en hänfö­
rande ocean resa på en av de stora, modäma och 
luxiösa ångarna “Stockholm" eller "Drottning­
holm". Sedan följer en tio dagars tur till de 
vackraste platserna i Sverige och grannländerna 
och till sist återresan över oceanen med ytterli­
gare tio njutningsrika och hälsosamma dagar.

Innan vi övergå till de olika turerna vilja vi 
framhålla några av de reserutter samt de platser, 

skola besökas. Vi ha då den berömda Göta

Jas kånn**r varen 
våxer efter den vä- 

J»S vill ha i sa på dem än »n
de samman, hade gr?*v innan Björnram 
stigit ur sitt eleganta ekipage utanför jas w ensam Jas låt söva mis till 
kyrkdörren och sått in i kyrkan Hon j ro Jas började lyssna till vasgytsan. 
var ensam Hon t os plats lansst ner ty jag ville somna ifrån allt. De togo 

En gång hand om det, alla de andra, togo hand

tcgång
Och Rnu' Malm vandrad» å^tad %Kbygd, och jågmåster Pslk 

och nlc-
1 kyrkan Invid en pelare 
för länge sedan hade hon frågat en 
jurist efter Ernst Malm och fått det 
svaret, att någon jun» studerande 
med det namnet fanns inte i Uppsala

mot sia 
stängde grinden efter boi 
kade:

rom alltsammans, och jag hade Ingen 
motståndskraft Har du sett en ring- 
skjuten fågel? Har du sett. hur käck 
han var Intill dess. ntt hans kraft 
bröts1 Har du sett. hur han kämpar 
med sin brutna kraft för att komma 
undan och hur han måste låta släpa

åter tfU din ny» hem-Vålhomi 
hy«d!"

Tack* Han åkalla nu* komma.
Det var gå den andra da*en han 

nnlksdi
lUl hackan, dår hnn brukade hopp»

som
kanal, som sträcker sig över 225 mil och har 74 

VW slussar. Den har sin väg från Nordsjön till 
Östersjön, från sjö till sjö, genom leende dalar, 

■ förbi idylliska bvar och pittoreska ruiner av åld-
Rk. riga slott och kyrkor samt bjuder hela vägen på

I omväxlande och vackra scenerier. Den är utan
tvivel en av de mest vackra och intressanta rut­

te Xf terna i Europa. På vägen ges god tid att bese
4 den märkliga Trollhättan.

■ I 1| Stockholm, Europas vackraste huvudstad,
■ har av en givmild natur begåvats med en under- 

M Jl ]ig provkarta av all världens skönhet. Där fin-
” () ner man Skottlands klippholmar, en bit av Neapel-

stranden. några klippor från Rocky MounUins, en del av Canadas furu­
skogar, några tilltalande delar av Paris m. m.

Visbv Östersjöns pärla, är en av de mest fascinerande gamla stader 
i Europa.' Pittoreskt belägen på västra kusten av Gottland erbjuder det 
turisten en hänförande vy av en stad omgiven av tomkrönta vallar och
Sare*Dalama och isynnerhet trakten kring Siljan är en av de mest färg­
rika landsbvgder i 'hela Sverige. Rättvik och Leksand ftro vackra, men 
Mora erbjuder mera av historiskt intresse.

Jämtland, de många vattenfallens land, åtnjuter ett stort rykte som 
turistort. Dess fjäll och älvar och skogar jämte dess härliga luft och 
klimat har gjort det till en verklig hälsoort. Man behöver blott nämna 
sådana namn som Åreskutan och Tännforsen. .. ..

Till sist ha vi Lappland — Midnattsolens land — som kan berömma 
,V Världens mest nordliga elektriska järnväg. Här finner man evig 
mäktiga glaciärer, ofantliga bergsjöar, de högsta berg och de största

Z då. och ingen jurist med det namnet 
hade utgått därifrån 
gått och undrat inom sig. var han 
kunde vara. vad han gjorde, varför 
han övergav henne, men hon frågad* , dår vlngskjuten fågel. I den stund.

Så ! då de satte en krona på mitt huvud

Så hade hon
ellt barndomshem Han kr.no mitt

Siri hade knutit ett rött band runt 
om stammen på »tu trid. U atl »II» 
,kulle kunna te, all del ver Oense» 

Det kom en »tor tlatije I Ernst 
Malma själ. Hoppet »le* In dår. och 

såg inga omöjligheter 
Jag bar också ett träd'. sade han 

till barnen, "ett tråd. eom år mitt 
Och så tog han dem med sig en bit 

»■n smärt,

sig bort av andra? Jag var en sådan
*v kärran tor alt spara has teo bördan 

tidiga kropp, då han aldng mera någon efter honom 
hade hon plötsligt fått se hasn namn j och smyckade mitt hem till fäst, ro- 
i tidningen, och nu kom hon till kyr i pade min själ 1 ångest till dig. Om 
kan for att forvissa sig om, huruvida jag blott fått ett ord från dig eller

sett dig. så hade min stämma fått 
kraft nog att såga nej till allt. eom 
ville skilja mig från dig. Jag såg 
mig om efter dig till och med vid 
Guds altare, men jag såg dig inte. 
Jag rörde ej mer på vingarna — jag 
lät släpa bort mig ".

Hon tystnar, hon forstår honom in­
te Hennes hander ha blivit aå kalla.

•Ernst, jag är hos dig. Jag har 
kommit till dig".

Han drar henne intill sig. och han 
kysser hennes läppar Så skjuter han 
henne ifrån sig 
ta. själva blicken är svart.

“Ja", säger han. "som en annans 
hustru".

sv aln aaga.
var på vig b»m efw »lutad skolter- 

Haa försökt» inbilla sig, att
nan bara sar ee skolgoaae åanu, att t ron
han nysa hoppat av kärran, och att det var han.

Hon såg honom Han steg npp 
framfor henne på predikstolen. Han 
böjde sitt huvud till bon Hon hörde 
honom tala 
omöjligt . sade han Hon »åg honom 
räcka ut sina händer, och hon ville

far eatt hvar och kom långsamt kö­
rande efter honom medan han själv 
sprang uppför backen Dår uppe på 
krönet av backen såg man skogvsk 
tar gården, och dår brukade han få 
syn på mor. som stod f dörren och 
spanade efter de hemvan tade 
kom ihåg den våren, då han blev upju 
flyttad till sjätte klaseea. Fadern 
hade stannat hästen nedanför backen 
och sagt "Hoppa nu av och spring 
uppför backen och se efter, om du 
kan se någonting däruppe'" Och när 
han kom npp på backen» krön. fick 
han se en flagga, som far skaffat, va­
ja över ekogvaktargården Han kom 
ihåg faderns ansikte, då han vände 
sig om däruppe på backen ech ropa 
de "Far. jag »er en flagga på vår 
gård". Som ett klan. värmande ljus 
lyste h»w» fars ansikte »mot honom 
1 den stunden.

Hnn började springa uppför bae 
ken. så att hjärtat bultade och blo­
det brände han* kinder Han kom 

^ upp på krönet Dår borta låg skog 
vnktargårdeo Han stannade. Så 
vänd» han alg om och ropade nedåt

skogen och visade dep» 
ung björk

**8e hår!" sade han 
mitt eegt tråd. min lyckas träd

Och så omfamnade han trädet och 
böjde sig fram och kysste ett namn, 
»om stod inristat i stammen.

Barnen ville veta vad som Htod skri­
vet på hans tråd. och då berattade 
han. att det var hans eget namn som 
*tod dår. och ett namn till. ty det var 
två, som ågde det rtädet 
Harald och Margareta

•*Då kommer nl vål nit och leker 
m»d trädet Ibland? aad» Siri

"Nej. vi kommer inte hit nu. vi bor 
ifrån vårt lyckoträd. 

bår och lekt Invid

in
“För Gud är ingenting

Det hår år

Har» springa fram till honom och kasta sig 
Han slutade aln predihans famn

kan. och han gick utan att veta vem 
han predikat för Då han ej syntea 

steg grevinnan Björnram upp 
handakbe kläddaoch gick Hennes 

hand skälvde, då den 1 grep om den Hans ögon äro svar-Där stod frasande sidenkjolen.

Nästa dag. då skymningen föll på. 
knackade det på lektor Malms dörr.

Björnram Hteg in framför honom. 
Hans blick

Hon slår stilla 
smärt Och vek och vit. 
glider bävande och rådd över hennes 
gestalt, som om han inte vågade se 
på henne. Och då blicken en sekund 

i hennea. lyfter han sina ar- 
och sträcker dem emot henne.

och grevinnan 
Ernst Malm satt vid sitt skrivbord, 
och då han steg upp och fick syn på 
henne, blev han med ens alldeles stil- 

Men 1 nästa ögonblick sträckte

så långt, långt 
Men vi har bott 
vårt tråd -n *ån* ocb v»rit »A lyck-

liga .
-Vill du, att jag skall vakta trädet 

åt dig. medan du är borta1 frågade 
kan knyta mitt hårband

la stannarban ut sina armar, och hon. som kom 
mit, steg in i hans famn

Skymningen omkring dem var väl 
dunkel, men inom dem lyste kärleken 

ett vagledande bloss.
“Jag fann dig då äntligen", viskade 

hon sakta, "och då ja* fann dig. må-

och hon glider in i hans famn igen. sig av 
snö, 
vattenfall.

Siri Jag
Orden dör.om det"

•Tack. lilla vän!
du vill skydda en annans lyc- 

hit ibland

Det är snällt av Vårkvällen skymmer och skymmer 
Men de två se Intet FÖRESLAGNA RESETURER.och skymmer 

mörker i den stunden.
•Jag kom till dig", viskar hon slut- 

“Förstår du vad det Innebär?

dig. att
koträd
och nicka UU trädet och »aga 
gång kommer d» nog 
M»nt»r.-t», kommer tillsamman» -om 

och »å kan du bedja fo. det.
fåll» det *.111 marken”.

Jag »kall vak-

I>u kan springabacken
Far. jag »er ingen flagga

Han satte »ig på en »len. Kring 
den stenen had» det alltid stått *n 
ring av Gnaphalium dloicum 1 *om 
mardagaroa, och den stod dår också 
nu Han satt och tänkte på att han 
kanske tagit arv av en natur, som in 
te kunde ålska alla trakter och alla 
land lika. därför att en trakt och ett 
land erövrat den basta delen av »n 
själv.

långsamt. »teg för steg. nalkades 
ban sitt barndomshem Han lade han 
den på grinden, som ledde In till går
dne, och öppnade den Den gnällde 
på sina gångjärn och den gjorde mot­
stånd. Inkommen på gården, stanna­
de han Han »Ag upp mot sitt fon 
eter. h»» såg bort mot »lottet. Nu 
var han blott student lg»n. nu hade 
han nyaa kommit hem 
Louise satt I aloti-t och väntade på 
honom. Han gick o ver gården. Han 
såg åppleträdet. som han äntrat sig 
upp uti, smidigt och latt. Han såg 
krusbärsbuskarna dar han plockat 
bår. och blommorna %om mor och 
han ansat, brandliljorna, pionerna och 
tusenahonorna Han såg förstugukvi 
•ten. dår de suttit, far och mor och 
han. dår de gått ut och in och dar 
Margareta en gång stigit över trö- 

^0 ek vin. Han såg det. men det låg in 
gen glädje över äppelträdet eller bu­
skarna eller blommorna eller företu- 
gukristne eller grinden

"VI ha blivit fula och förfallit, vt ar

RESETUR EN—Från Göteborg via Göta kanal till Stockholm. Turer 
inom och runt huvudstaden. Per järnväg till Rättvik i Dalarna. Lppehåll 
å hotell i Siljansborg, vackert belägen vid stranden av Siljan, Dalarnas 
öga” Exkursioner per automobil och båt till Leksand och Mora. Per 
järnväg till Göteborg. Tid: 10 dagar Prb: <41. ,

RESETUR TV A—Från Göteborg till Stockholm via Gota kanal. Ex­
kursioner runt huvudstaden. “Nordens Venedig”. Per ångare UU Visby 
med dess ruiner av murar och kyrkor. Med ångare tillbaka till Stockholm, 
sedan per järnväg till Göteborg. Tid: 10 dagar. Pris: $45.

RESETUR TRE—Från Göteborg till Stockholm per järnväg. Turer 
inom staden och de hänförande omgivningarna. Med ångare till Visby 
och tillbaka, sedan på järnväg till Rättvik i Dalarna. . Exkursion runt 
Siljan från hotell Siljansborg. Danfrån medelst jamvag till Goteborg. 
Tid: 10 dagar. Pris: $47. . , „

RESETUR FYRA—Göteborg till Stockholm å ångare via Göta kanal. 
Turer i det vackra Stockholm. Ångare till Visby och tillbaka till Stock­
holm. Därifrån till Rättvik i Dalarna per järnväg. Exkursion runt Siljan 
i automobil till Tännforsens vattenfall etc. Från Åre till Trondhjem i 
Norge per järnväg, vilken tripp också kan göras per automobil genom den 
vackra Levanger dalen. Från Trondhjem per ångare till Bergen för att se 
fjordarna. Från Bergen bär vägen från den världsberömda järnvägen 
över fjällen till Kristiania, Norges huvudstad. Från Kristiama till Göte­
borg per järnväg. Tid: 18 dagar. Approximativt pris: $100.

RESETUR FEM—Från Göteborg per ångare via Göta kanal till Stock­
holm Exkursioner i dess arkipelag. Per ångare till Visby och tillbaka 
till Stockholm. Därifrån per järnväg till Rättvik i Dalarna med uppehåU 
å hotell Siljansborg. Exkursioner i trakten. Sedan per tåg till Gellivare 
i Lappland. En avstickare till Porjus, den största kraftstationen i Skan­
dinavien och vattenfallet Harsprånget. För naturälskare rekommenderas 
en motortripp till Stora Sjöfallet. (Omkring 4 dagar bägge vägarna). 
Detta säreget vackra vattenfall är ett av de största i Europa. Därpå per 
järnväg till Abisko rätt in i “Midnattsolens land”. Abisko turiststation 
uppehålles av Svenska Turistföreningen, samt är beläget vid Torne sjön 
mitt i hjärtat av fjällen. Därifrån till Åre i Jämtland och sedan till Trond­
hjem i Norge, -från där per ångare till Bergen och från Bergen å järnväg 
till Kristiania och sedan till Göteborg. Tid 20 tiU 30 dagar. Pris: approxi­
mativt $125.

Alla dessa turer inbegripa andra klass biljett och sovvagn å järn­
vägarna samt första klass biljett och hytt å ångarna. Exkursioner, hotell 
och måltider inräknas ej.

st» Jag ju komma 
•Tack. Margareta*
• Har du väntat på mig?" frågade 

hon med kinden tryckt »mot hana 
fag har väntat på dig alltsedan 

den sommarkväll för åtta år sedan, 
då du nad» mig farväl vid grinden I 
häcken Jag skull» komma klockan 
sex följande dag och jag kom kloc­
kan sex"

Harald och
Jag är redo att lämna allt för dig” j 

Då han svarar henne blir hane kin 
der vita och stamman blir djup ocU

forr
nftgon vill 

■Ja", svarade Siri.
Men >m natten kan jag I råttfärdighe-ta det »å val 

inte vara här.
•Nu »kall jag »aga

“Du är en annans, 
tens namn måste jag påminna dig om

dig något du 
\ td varje manni-

det. Margareta".
“[ rättfärdighetens namn!" säger! 

hon. och håller sig fast vid hane arm. j 
“ar rättfärdighet mer än kärlek? Kan I 
rättfärdighet ställa sig 1 vägen för 
kärleken? Kan de två upphäva var i

liii» raanuiskoharn
*kas lyckoträd står en ungel på vakt. 
xkyddahngeln kalla» han och h»n 

; också rnitl träd 
Htpd andaktsfulla och lys»

O. Krnst, de“Men jag kom tnte 
förd» bort mig. och du, dtt övergav 

Ernst hur kunde duvaktar nog 
Barnen 

nade
det en

mig sedan 
överge mig?"

• När övergav jag väl dig Marga 
När övergav jag väl mitt

Så frågade Siri: andra?" |
Du kan inte stanna hos mig i ren 

kärleksfröjd, om du är bunden vid en 
Sä rättfärdig är kärleken.,

ängel eld roltt tred reta- mea?
också?"

“Ja, helt visst 
••Och vid Göstas också'’
“Ja. också vid Gösta»
“Vad jag ar glad!" sade hon 

kan ju ingen gora mitt t rad illa. Jir 
saker på att han alltid

liv?"
“Då du inte svarad» på mitt brev, 

då du inte kom till mig fastän jag 
bad dig alt komma, då du flyttade 
bort utan att saga mig var du var. då 
du tvingade mig att sälja mig ät en 
annan for att göra slut på övergiven 
heten» och längtans fasansfulla kval '.

Din make» tillvaro, blott det, Margå 
reta. »kulle bli en va»» tagg 1 ditt 
kärleksliv. Karleken, den hög*, rena 
kärleken, »tär I et toupplösligt för 
hållande till ruttfärdigheten".

"Hans tillvaro". Hon knyter »In 
hand »A hårt. att knogarna ritnar 
"k. jag »kulle kunna döda honom för , 
att få vara hos dlg!“

"Då vore vår lycka ännu omöjliga !

• Uéoch fröken

du riktigt 
*tår dar. skyddsängeln?

“Ja. jag är riktigt saker
små barnens händer.

Armarna kring hennes skälvande 
Han tog ettHan tog de 

och han
den i buxbomshäcken 
skyddsängeln, och de ville veta så

kropp släppte sitt tag 
st-g tillbaka och ban gömde ansiktetlwldi dem tillbaka till gnn- 

De talade om
I hina hander.

• Margareta. Margareta, du är en 
Jag glömd» det. då jag s&g

re. Margareta".
Det mörka i blicken har försvunnit, 

och kan tar hennes lilla hand och 
jämnar ut den i sina samt kysser den 
gång på gång Så lägger han den vid 
sitt bjärta

"Ingen orättfärdighet får oskåra 
vår kårlek. Margareta 
Inte. att det »r vår räddning, att du 
går. medan jag ånnu kan be dig att
fi

mycket
“Går han aldrig

annan*.mittbort från
dig".

träd?" frågade Siri Hon stod stilla med ödmjuki böjt
stunder då du ar stygg. 1

människa
Jo. I de

de stunder, då da gör en 
något ont. viker ban bort".

aldrig vara stygg eller

huvud och händerna skälvande.
Jag är din. Ernst Malm. och dårfor 

kom jag till dig Genom min kårlek 
tillhör jag dig. såsom jag Inte tillhör
någon annan".

Han kom åter till henne Han tog 
hennes skälvande händer och tryckte 
dem mot sin panna, och så talade
han.

"Jag övergav dig inte. Margareta. 
Hur kunde jag vål överge dig? Jag 
kom till grinden med hjärtat så varmt 
som glöd och hoppet så ljust som 
själva solen Men du var tnte tlår. 
Att jag skulle tå vänta på dig 1 åtta 
år. visste jag inte då. Du skulle kom­
ma nästa dag. du hade blivit förhin­
drad. tankte jag Hjärtat var så visst. 
Av mor fick jag sedan din hälsning. 
Du skulle skriva till mig A. vad jag 
väntade, väntade, väntade* Intet brev 
kom Margareta, jag har aldrig fått 
något brev från dig. Min far blev 
uppsagd från sin plats och befalld att 
lamna Tyringe för min kårtek till dig. 
Jag gick till din tar för att bedja för 
min tar och för dig och för mig. men 
han tog inte emot mig. Jag kom bort. 
mina föräldrar komrno bort. Gud var

-I»å vill jag 
gora någon människa något ont".

Hon säg på honom med stora, tro-

Förstår du

tnte som förr", viskade det överallt 
till honom “Kan du se det? Det ar 
ingen, som bryr sig om osa numera ".

Och han gick det förbi. Han lyfte 
på hatten för dem han mötte, men 
han stannade inte Hjärtat sved. lian 

Hnn tittade In-

vrtrdiga ogon
"Och jag vill vara snäll, då jag skall 

tvätte mig", tilläde Göeta.
Han skådar länge in 1 hennes ögon. 

SA kysser han henne, och hana ögon 
stå fulla av tårar.

“Hur kan jag vål stanna, då du ber 
mig att gå", såger bon. “Men minns 
det. älskade, älskade, om jag nu går. 
går jag blott för att återkomma".

Hon ställer sig på tå för att räcka 
upp till hans ansikte, ty hon vill läg­
ga sia ldnd emot hans. Hennes år 

yger sig kring hans hals. och

KURSEN PA NORSKA KRONOR STIGER
Den svenska kronan står nu i pari, eller däromkring, varför svenskar 

akola finna det fördelaktigt att köpa norska kronor och placera dem i nor­
ska banker. Vi vilja återigen framhålla, att pangar, som sändas genom 
oes, garanteras absolut mot förlust. Alla pennmgförsandelser, som kom­
ma till oss, äro inom 24 timmar efter dess mottagande på väg till sin be­
stämmelseort.

Härom dagen var det en svensk från östra Canada, aom sände oes 
$1,000 — säger ett tusen doilars — med uppdrag att sända dem till Norge 
för honom och insätta dem i bank dar, om vi kunde skaffa honom 5 kronor 
per dollar. Vi skaffade honom ej allenast fem kronor, utan fem kronor 
och 40 öre per dollar och kunde således för hans räkning i bank i Norge 
insätta 5,400 kronor. När värdet på den norska kronan åter går upp, 
vilket det är tvunget att göra, kan han ej allenast inhösta en direkt god 
förtjänst, utan hans pangar ha under tiden dragit en ränta av 5 procent 
på vanlig räkning och 5Vg på sex månaders uppsägningstid.

Vi ha förbindelse med alla banker, och vi ombesörja kvitto för mot­
tagandet och insåttaraa få sig direkt tillsända bankbok från respektive 
bank i Norge. Alla våra penningförsandelser äro garanterade av William 
Avenue branschen av Royal Bank of Canada.

För fullständiga upplysningar etc., hän vänd er till

for.ta predikan”, 
tänkte Ernat ål alm. då han rid grin- 

buibomahaeken sade de »må

"Det var min

kom ttU vedboden 
oaator dörren Nej. nej. Det ver den I 

beroen farväl
tete ett >jtl»a» alett låegre Han

Han gick tillbaka till den 
björken 1 »kogen.
panna

unga
Han lutade »tagfck vidare, han ville tnte grumla

minnets MM.
Han gick på et igen genom ekogea mot den vtta barken

"Nu bar jag be känt för vårldeo. att 
da varit min. Margareta, och att du 
blir min Tack för minnet! Tack för 
hoppet! Tvivlet har långe bott I min 
»1*1. tvivlet om att ea gång få kalla 

Det har varit en tid av

Han mar
bon vt»kar varm. Ivrigt, Innerligt:

"Minne du grinden 1 buxboms hår 
kdn och vedboden och »kogen och 
blommorna och björhen, dir du ekar 
vira namn? Minne da, hur lyckliga 
vt voro? Allt det dir ir innu kvar, 
och Jag ir din innu. dia lilla Marga 
reta. och vår »tor» kärlek år densam 

Förstår de inte, ett jag minte 
till dig. dirför att jag år hemma bos 
dig. dirför att dn rår om mig. Jag 
har si mycket ntt sign dig. Livet ir 
vårt. Ond år vål god".

var Inte ensam. Margareta gick bred­
vid honom Hon var en ljue sommar- 
kladnlag och en »tor. rit hatt tillbaka- 
•kjolen, »i att henne» panna var fri 
Hon hade stuckit *ia lilla hand l 
hann rockficka — dir borta, dir sti­
gen var eom smalast, skedde det — 
och hon sade honom att han var hen­
ne kårar, in far ock mor och Gud och 
hela vårtd en

dig min.
kval Det har varit natt runt om mig 
Men I min natt har en ensam stjärna 
lyst. Din kårlek. Margareta, har va­
rit min stjira»
aldrig trivial på- Andra har rent en 
mur mellan di* oeh mig och skilt oes 
ht. Jag har haft dm kårtek. 
har tnte haft nigot hopp Når jag 
kom åter hit tiU skogen, dår du bru­
kade mota mig kom hoppet åter UU 
min »Jål Jsg vet late. varifrån det 
kem eller har det kom. Jag vet blott, 
ett det kom Och Jeg mi vål tro. leg 
må vål hoppa», då jag aa »kall gå et 
och låra andra att tro och att kappan.

Jag skall kanan lårm: för vår Geg mt*

Din kårtek her Jeg

Han gick så sekta. »1 sakta. Det 
var eå mycket, eom han ville hörn eå- 
gn* ea gång UU I sitt Uv. en enda 
gång tm. Innan allt vore slut 

Men har sekts han åa gick.
dock Mat. ock han stod rid 

griadea I boibomatåck

lag
barmhärtig. Hnn låt dem dö. då de 
rycktes bort från det. som blivit de­
rs» livs nödvändighet Och jag blev
ensam med min långa längtan. Mar 
ga reta. Margareta, du var bos mig 1

DA hon sedan går, gömmer has eå-
' * na ögon. ty han kan Inte ee henne gå 

bort. P. M. DAHLS STEAMSHIP AGENCYDsa stod
öppea. den stod på rid gavel, och pd 

ienenfor lekte ett par 
De Morrade på bonota

med stora, aadraade ögon.
/ baa vore

(Forts. Imin längtan. Da var adtt stora, lja
ea. rika hopp Intill den dag. då da 
gav dig åt en aanan. Sedan kom du

325 LOGAN A VE.,
“Pioajärca uwe de

WINNIPEG, MAN.
iviaka åagbåtaagentereraa i Caaoda"

■r . dusta grinar glngo hårom da- 
gen a) på “ månek-na fy Un" 1 C hed roa. 
Nebr. oeh ställde UU ^“

förr Jag såg dig blott då 
och då skymta förld mig på avstånd.

mindre
efter dig. Och — Gud aide mig — 
I långs ständer var da ånaa

år ingenting omöjligt”.
jag längtade latedi Oek sra pd

de förtärt, ech amateradereta Krda la XX VIL
hade hjärkea karil löv

Lncy Det hani Två hopp. år det åana, år det starkast i
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* SVENSKA CANADA-TTDNINGÖ. den 30 Mars, 1921

Gir * 8JVEHJ, t» tnbjsdaa aårskOt »ne aytrålata. 
både Ud oeb åldre. — Fredas kvåU

la bara bert UD Cre-

1NORDEN (fac.) Mas år råjadee bertuiead att
Vira förtiger bara Ibvat bår I Sve 
rlse redan lMee år. Når de 
bit. ear det

VaOwabn ••eaabyrbaa. hornet ar Nästa rooda« U. 11 LLocaa are. ecb Feentala Street.
m. Stort oeb lntreeaaat‘Äa

É
M 61 e • k »I e b d e r:

kl 16.36,SVENSKA
AMERIKAl

te hållas kl. 4 e m Detts möts kil­
le» på engelsk* språket. KL 7 afton

i aa tallar SvertseSoeda*.
deteakata U. 11; altoaaåas bl. 7. I stort mote l*ea. då törsamliageaa Id­ el ej tastt från aå«ot aaaat falk. VIVarje oaadasabråJl bl I. kArovoln*tredje I rarje 

Hall. H. I La —
rare predikar över åmaet: Lärdomar ■ve aa kar bara ejålva -sjon" vårtFörsta torsdasea I måaadea. kvta- atåder I Svertse. Norte oeb Daamark.Alla laad. bar bretit bys« ecb bnitlt TisMå hjårtllst vålkomna* — J. J.Are, Tat A 7SM. AveAn, från New Verb:Första och tredje torsdasea l måna 

des. Frejalörenlaeea
Andra torsdasea I månaden, ung-

De för »A lAag Ud eedaa larma-

UNIEN drade Ull Nordra voro lebe germaner HELUG OLAV 27. April FREDER1K VD 20. 
FREDERKVI1 9. Ma, OSCAR U 29.
OSCAR II 18. Mai UNITED STATES 13. jul,
UNITED STATES l. Juni HELUG OLAV 20. Juli
HELUG OLAV 8. Juni FREDERIK VU1 1. Aug.

BESTÄLL HYTTPLATS 1 TID

Juni
Juni

Teatrarma De roro gvrmaueruas fö rf åder 1*kt orét. B. Gmetsfeo», 3* CkeL
Are., Pkeee 9U. S67L z Vader de måaga tusen år, som

dan dess förflutit, havs våra förfä­
der levat skilds fria de övriga folkea 
1 vår världsdel ock b män in gom genom 
en naturlig differentiering blivit ger­
maner, på samma sått, som de 1 vä­
stra En rops boende blevo keller och 
de i östra boende blevo slaver.

Ännu omkring 2.000 år före Kristi 
födelse var germanernas hem endast 
Sverige, Norge. Danmark och den 
nordligaste delen av Tyskland mel­
lan öder och Rhein. Man ser det där­
av, att inom detts område äro de för 
germanerna karaktäristiska, särdeles 
väl tillverkade och genom smakfulls 
former utmärkta arbetens mycket all­
männa; men utom det området åro de 
antingen sällsynta eller saknas de 
helt och hållet. Sedermera utbredde 
sig germanerna mer och mer på fast­
landet, så att hela norra delen av det 
nuvarande Tyskland var germansk, 
under det att den södra delen var gal­
lisk. Landerna soder mo Mains inne­
hades nämligen, liksom det nuvaran­
de Frankrike, av de till den stora kel- 

I tiska folkgruppen hörande gallerna. 
Att förhållande såväl i Tyskland som 
i Frankrike blevo väsentligen föränd­
rade genom de stora folkvandringar, 
som ledde till det romerska rikets 
fall. är allmänt känt

Montelius kommer sedan efter en 
längre motivering till följande slut­
satser:

att germanernas förfäder omedel­
bart efter den sista istidens slut in­
vandrat till det område, som ännu om­
kring 2,000 år före vår tidräknings 
början var deraa hem i Sverige. Nor­
ge. Danmark och den nordligaSte de- 
len av Tyskland.

att de kommo från mellersta Eu­
ropa.

och att de under de omkring 20,000 
år, som sedan dess förflutit, hava 
bott här t Norden.

Då en av de stora ariska grupperna ' 
således visat sig här hemma från 
mellersta Europa och Icke från Asien, 
ar redan detta ett starkt stöd för den ( 
åsikten, att de ariska floken ursprung­
ligen bott i mellersta Europa. Allt 
\ad vi känna om dessa folks älsta 
historia talar också härför.

De ariska folkens hem skulle så­
ledes vara de under istiden med is ej 
betackta landerna i mellersta Europa 
alltifrån Atlantens kust österut: 
Frankrike, södra och mellersta Tysk­
land, de länder som hörde till den 
österrikisk-ungerska monarkien ssmt 
södra delen av det område, som för 
några år sedan lydde under den ry­
ska tsarens spira.

Det nuvarande Sverige kan ej göra 
anspråk på att vara en del av de ari­
ska folkens hem. men är en viktig del 
av de germanska folkens hem. Och 
vi svenskar, liksom Skandinaviens öv­
riga inbyggare, äro de renaste ättlin­
garna av den Cro-Magnon ras, från 
vilken arierna härstamma.

Törsta tisdagen I månaden, kyrko­
styrelsen.

Andra och fjärde onsdagen I måna 
den. sondags»kollåraremöte kl. 7.

Var e tisdags och fredags kväll kl 
7, konfirmanderna.

Kvinnoföreningen har sitt sedvan­
liga månads möte torsdagen den « ap­
ril 1 familjen Emil Larsons hem, *53 
Telfer Street. Alla medlemmar och 
ovrlga vånner åro på det hjärtligaste 
inbjudna.

På kvällen inbjudes Frejaförenin- 
gens medlemmar till samma hem. 
varvid miss Svea Larson serverar för- 
frtsknlngar. Varen välkomna.

Programmet vid nästa ungdomsmö- 
te kommer att bestå av en debatt mel­
lan Irenne flickor och trenne gossar 
tillhörande föreningen Ämnet, som 
kommer att behandla», är “Resolved. 
that the City is more conducive to 
Moral. Mental and Physical life than 
the Country". VI äro förvissade om 
att detta möte kommer att bliva myc­
ket allmänt besökt. Namnen på de 
olika debattörerna kommer att infly­
ta I nästa nummer.

Församlingens manliga medlemmar 
ha beslutat att organisera en mans- 
forening, i syfte att bätrte kunna 
sammanhålla sina kamrater s&mt me­
ra nitiskt kunna verka för församlin­
gens fromma. I detta ändamål sam- 
n.ankallas därför alla intresserade 
att möta 1 kyrkans undervåning, ons­
dagen den 5 april. Vid detta tillfälle 
kommer konstitutionen att antagas, 
ävenså komma andra frågor rörande 
föreningen att behandlas. Kom med!

Söndagsskolans påskprogram kom­
mer att renderas påskdagen på kväl­
len. Barnen hålla på som bäst att 
förberedas för fästligheten och v1 
kunna försäkra er att detta program 
blir både Intressant och lärorikt. Vid 
eldan om barnens prestationer av de­
klamation. sång och musik, komma 
andra förmågor att medverka. Se vi­
dare annons framdeles.

Konfirmation med årets nattvards­
barn kommer att hållas den 2 sönda­
gen efter påsk, den 30 april. Barnen 
möta nu varje tisdags och fredags 
kväll för undervisning. Vi vilja här­
med uppmana alla föräldrar och vän­
ner till barnen att på allt sätt under­
stödja dem. De fostras nu för atf 
taga ett viktigt steg, glöm dem ej i 
dina böner!

Nästa söndag hålles gudstjänster­
na i vanliga tider och i vanlig ord­
ning.

Vi vilja genom denna tidning fram­
bära ett hjärtligt tack till mr. O. Lof- 
ing. Narcesse, Man., för den gåva å 
$10.00 som han skänkt till församlin­
gen. — J. A. V.

Baptistförsamlingen. Väckelsekam­
panjen under evangelisten Axel F. 
Walls ledning avslöts I söndags. Un­
der hela veckan har tlllslutnlngen va 
rit stor. Kyrkans båda salar hava 
varit fullsatta med allvarligt lyssnan­
de åhörare. Budskapen hava varit 
fängslande kraftiga och överbevisan­
de. Den stora- frälsningssanningen 
har förkunnats enkelt ' i andens och 
kraftens bevisning Syndare hava 
vänt sig till Gud. avfällingar hava 
begärt förbön. Stapplande knän ha­
va stärkts. Guds barn prisa Gud. De 
kristna Intaga sin plats. MA det bli 
ett helt avskiljande från världen. Det 
folk, som tillhör Herren, är ett av­
skilt tolk.

Avalutningsmötet I sondags var 
minst sagt underbart. Syndare böj­
de sig vid Kristi kors. Efter predi­
kan på kvällen sökte många Guds 
barn helbregdagörelse till »in kropp. 
Gud är god, och han år mäktig.

Den gemenaamma önskan var att 
(å fortsätta med möten ännu ett par 
veckor, men detta var ej möjligt på 
grund av anordnade mötesserier å an­
dra håll VI tacka Gud för den tid 
evangelisten varit 1 Winnipeg. Vid 
kvällsmötet stod hela den stora sam­
lingen upp och utrtyckte därigenom 
sin enhalliga önskan, att evangelisten 
Wall innu en gång besöker Wtnni- 
peg 
åter

Walker teater bjuder nåstkomman- 
de vecks med början den 3 april på«W TORK ecfc GÖTEBORG Na 1
The Dumbells Revue ov 1322, 
absolut ny, och 
lika stor succees »om

årLO.C.T.De sågee vara en
"Biff. Bång. 

Bang” På måndagen och tisdagen 
den 3 och 4 går hålflcn av bruttoin­
komsten till Y.M.C.A. Mall orders 
mottagas redan nu.

STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM

kL 3:69 n. i1
KODARNA HYTTER: Första klaas för en, två. tre eller fyra perso­

ner Andra klaaa för två, tre och fyra personer " Oscar II" och 
"Helltg Olav" har en hytt och tredje klass Fint Inredda mat . 
rök . musik och damsalonger, skrivrum, bibliotek, komiortabelt
promenaddäck.

OÖVERTRÄFFADE TREDJE KLASSENS BEKVÄMLIGHETER: — 
Goda hytter för 2, 4 »amt en del familjehytter för sex personer. 
Vita lakan och orngåttsvar 1 var hytt. Båsta och rikligaste kost. 
Tjänstvillig betjäning

En skeppsorkester wincioorir dagligen på alla tre klaaeerna
Amerikabiljetter sändas till Sverige pr post eller telegraf.

Ytterligare upplysningar lämnas av närmast boende agent eller

A Alla 
tetet L. D. — Mrs Ottilia
BoyW BL Tei: A MM

I nr
73

Winnipeg teater bjuder denna vec­
ka på "Sapho", den världsberömda 
tragedien skriven av Alphone Daudet. 
Stycket är vidare bekant för att vara 
en av den gudomliga Sarahs glans­
roller. Det var också det största 
spel,
trädde Nasta vecka gives "The Vir- 
ginian".

Pantages teater bjuder denna vec­
ka pä Derby Day i ett musikaliskt ko­
miskt spektakel, Ford A Price i Dan 
cing on a Silver Thread, Craig & 
Holsworth 1 Satisfied. komikern Wal­
ter Bower, orientalerna K. T. Kunia 
A Co. samt Charles Rogers A Co. i 
The lee Man Dessutom »om vanligt 
urval av fllmbilder.

Starland teater bjuder måndag och 
tisdag nästa vecka på Agnes Ayres i 
"The Lane That Had No Turning , 
som är ett gammalt palats sedan 200 
år tillbaka Det är en romans av lyx, 
ryktbarhet. Intriger samt uppoffring 
och kärlek. Dessutom en Mack Sen- 
nett komedi. På fredag och lördag 
denna vecka den svenska filmstjär­
nan Gloria Swanson 1 "Her Husbonde 
Trade Mark"

College teater bjuder måndag och 
tisdag nästa vecka på Ralph Connors 
Intressanta stycke "The Forelgner’. 
vilket ju bör vara av särskilt Intresse 
for dem, som tillhöra denna klass. På 
onsdag och torsdag det beryktade 
"The Three Musketeers' med Douglas 
Fairbanks i huvudrollen. På fredag 
och lördag det stora melodramat 
"Hearts are Trumps”.

PrSfi New Veck
18 April “SUcfckota” 31 Mar»
27 Maj “Stockholm" 9 Maj
18 Jen i “ Drottningholm" 20 Maj 
6 Jeh -Stockholm" 17 Juni

28 Jnli "Drottningholm" 8 Juli
19 Ang. “Stockholm" 29 Juli

Möblerade Rum.
för uthyra ing till enaldlda personer vilket Olga Nethersole upp-

SCANDINAV1AN AMERICAN UNE «,?■ ST"Moderat hyra. Häuvtad er till Mrs 
F. Anderson, 101 Ellen »t.•»

Uns Oeek. 
Fset weet 170, et, New Yortt.* och

v4g kajen I

— eller —

P. M.DAHLS.S. AGENCY ".,1$-/-™
WINNIPEG

bWjeMsr mm. Svenska Nationalbibliotekets styrel­
se »kall sammanträda fredagen den 
31 mars å svenska konsulatet» kon 

Alla medlemmar uppmanas in-

ett te

etter till
SVENSKA AMERIKA UNIEN 

Chleeee, IIL 
1*7 O. TMrd »U Minnes pol le. Minn. 
11» Cherry St_

Märket SL,

P. M. DAHL »TEAMSMIP AGENCY 
ta» Le#en Are. • Wlnnlpe», Man.

tor.
finna alg

79 Eaet Jsckeen SL, Skandinaviska Centralkomitén kom 
mer Inom den närmaste framtiden av 
hålla en fäst till förmån för sin verk 
samhet. Glömmen ej bort denna or 
ganlsation och dess behjärtansvärda 
verksamhet.

S F S.T. möter tisdags kvällen den 
4 april hos mra. A. Preeton, 384 El 
lice A ve. Förra mötet måate Instäl- 

j las på grund av att aå många voro 
»juka. Denna gång hoppas förenln 
gen att alla Infinna sig.

Leah Arenowsky, elev av vår väl­
bekanta musiklärarinna Freda Simon 
son, kommer att uppträda 1 en e. k. 
studio recltal lärdagen den 1 april 

■ med början kl. 4 e.m. 1 miss Simon- 
| sons studio, 522 Dominion St. EU 
omväxlande program kommer att gi­
vas. Vem som helst kan komma och 
lyssna till denna uppvisning.

En njutningsrik och trevlig afton 
| kommer onsdagen den 26 april att 
1 bjudas på av Svenska Sångarbröder 
na å Columbus Hall. Programmet 
omfattar sång och musik samt en del 
humoristiska prestationer. Ännu har 
man ej blivit färdig med programmet, 
vadan det måste meddelas senare.

En whistdrive kommer fredagen 
den 7 april att hållas å Scott Memo­
rial Hall I förening med dans. Som 
alla veta är Vaaa Orden en ajuk- 
hjälpaförening samt behöver allt un­
derstöd den kan få. Vasa Orden har 
alltid skött om sina förpliktelser på 
ett gott sätt »amt har även gjo*l myc­
ket för svenskhetens bevarande.

På besök 1 staden under den sista 
veckan ha bland andra varit mr P. S. 
Flor från Sandruds, Man Mr. Flod 
är fodd 1 Norge, men har vistats myc­
kel l Jämtland och håller sig med 
denna tidning. — Mr. J A. Nelson 
trån Bagley, Sask., var ock I staden 
för affärer. Bland annat skulle han 
ordna om sin pension från regerin­
gen, enär han under kriget blev ska­
dad.

Logen Framtiden» Hopp avhåller 
ordinarie möte torsdagen den 6 april 
— ej den 30 mars »om av misstag stod 
i förlldet nummer — å sedvanlig 
plats. Programmet upptager en före­
läsning av mr O. L. Holmgren över 
amnei "Ur världshlstroien”. Under­
hållningen skötes av mr Herman Eg- 
nell Ett trevligt möte utlovas och 
alla medlemmar uppmanas Infinna

Seattle, Weeh.
San Franclace. Cal.

New Veck

Den Norska
Amerika Linjen

Avgir från New York:

- April 7
- April 28

Stavan,erfjord - 
Rerfensf jord 
Stavangerijord - - - Maj 19
Bergensijord ------ Juni 9
£tavangerf jord - - - Juni 30 Sverige, germaner­

nas urhem.
Vi anbefalla vår linje på det bä 

sta till den den resande allmänhe­
ten. Intet sparas för att giva våra 
passagerare all möjlig trevnad och 
komfort på reaan Våra passage 
rare ha ockaå den fördelen, att 4e 
kanna gå 1 land I Bergen om »å 
önska» och utan extra betalning 
taga järnvågen över fjället till 
Kristian la eller förbliva ombord på 
kålen, »om går Inom Stavanger 
oeb Krist lansaand på vägen till 
Kristia»»* Uppeök närmaste lo­
kalagent eller »kriv tUl osa efter 
priser och sådana upplysningar, 
•oro må önskas.

HOBE * COMPANY
319 äecond Ave. 6., 
Mlnneapolls, Minn.

CHICAGO:
OEN NORSKE AM ERIK ALINJE, 

116 6. Oearbern St

EN BILLIG FARM TILL SALUi

Senaste häftet av Nordisk Tidskrift 
innehåller en inggässant artikel av 
Oskar Montelius, den sista av den ny­
ligen avlidne fornforskarens hand. 
Författaren utreder där problemet om 
de ariska flokens hem, vilken är olös­
ligt förknippad med frågan om sven- 
skarnes ursprung och tiden för deraa 
invandring.

Montelius vänder sig där emot den 
numera rätt vanliga åsikten, att "det 
ursprungliga indoevropeiska folkcen- 
tium snarare är att förlägga I södra 
Sverige och på de danska öarna än 
soder om Östersjön".

Hela den skandinaviska halvön har, 
såsom allmänt är känt, under många 
årtusenden — den sista istiden — le­
gat täckt av en oerhörd is- och snö­
massa. När klimatet började bli var 
mare. och iskanten småningom drog 
sig mot norr från Skånes södra kust, 
dröjde det ej länge. Innan växter och 
djur från mellersta Europa spredo 
sig över de isfria delarna av vårt land. 
och med dem följde människan.

Vilka voro dessa första invånare I 
vårt land? Varifrån kmomo de?

Att de, liksom växterna och djuren, 
måate hava kommit från mellersta

160 aerea svart mylla, 24 aeres uppodlat, en del höland 
och bränsle på farmen, nog för en mansålder; allt är 
inhägnat och även krossfens för betesmark.
Fyra goda byggnader, två brunnar med bästa kvalitet 
vatten.
Denna farm är belägen 4V> mil från Moosehom station, 
och mil från Spearhill P.O., var skola är belägen och 
butiker. Åven Moosehom Lime Co:s Lime Plant. 120 
mil från Winnipeg.
Denna farm är till salu för $1,600.00, $1,000.00 kontant 
och $500 på nio års betalningsvillkor.
Spearhill är ett skandinaviskt settlement.
För vidare upplysningar tillskriv eller besök

J. ERIC CARLSON, Spearhill P. O., Man.
SEATTLE:

OEN NORSKE AME RIK ALINJE, 
704 TMrd Ave. 

eller
P. M. DAHL S S. AGENCY

326 Logan Avs.,
Winnipeg, Man.

Krono-kurstn är låg. 
Begagna tillfallet och köp kro- 

VI Jt-

I

VAD VI FA UR JORDENS 
INNANDÖME?

Fråga dina vånner vilken mineral 
står i fjärde rummet vad valuta be 
träffar 1 Amerika. Fråga dem var 
guldet står Sedan du gjort detta. I 
visa deta denna tablå för 1920, vilken 
överraskar de flesta av oas.

Kol (soft)...........$1.960.000.000
Jårn (pig) .... 1,137,926.000
Petroleum ......... 1,360.000.006
Lerprodukter ... 364,220,000
Koppar ..
Sten ..........
Bly (renad) ..
Sand 
Silver 
Guld ....

Att man såger att våra rikedomar 
kommer ur jorden är vål känt, men 
ej eå lått att förstå.

mor på Norge och Danmark 
stål la växlar till lägsta kura.

15 DOLLAR 0M DAGEN
Ma» ro ed lätthet förtjäna» av en var,
____ »tor bekantskapskrets, genom
»tt försälja Svenska Statens Premie-

Skriv idag efter agsntvUlkor. 
Baakkents:

OBLIGATIONSCENTRA LEN
Drottninggatan 47, »teekholm, Bweöew

t Europa, över norra Tyskland och 
Danmark, är uppenbart. Att de såle­
des hörde till den eller de raaer, vll- 

mellersta Europa, ärka då levde 
ockaå uppenbart.

Tack vare Gerard de Geers storar­
tade undersökningar av de vid isens 
smältning bildade varviga lerorna, 
veta vi nu, at tomkring 16,000 år för­
flutit sedan Iskanten började att dra­
ga sig mot norr från Skånes södra 
kust. Men även den nordligaste de­
len av Tyskland, ned tlU norra Bran- 
denburg, hade varit täckt av is, och 
den tid. som åtgått att flytts iskan­
ten därifrån upp till Skånes sydkust, 
kan anslås till ungefår 6,000 år. Smält­
ningen gick ju långsamt i början. Is­
tidens slut ligger således 1 runt tal 
20,000 år före vår tid. Vet man något 

Under veckan hållas möten som om menersta Europa» dåvarande be­
följer I kväll, tisdag, de unga kvin­
nornas möte hos vännerna John Pe­
terson. 476 Power» st. — Onsdags­
kvällen hålles det stora diskussions­
mötet. som framsköts på obestämd 
tid på grund av möteaserien. Ämnet 
för diskussionen blir: Beslutat, att ti­
ondesystemet är det enda rätta fi­
nanssystemet för nytestamentliga för­
samlingar. Den positiva sidan be­
handlas av John Dal st rom och John 
Hagglund. den negativa av John Ben­
son och P. Alfr. Peterson. — Tors­
dagskvällen hålles bönemöte I kyr­
kan Kommen och fylien den mindre 
•alen till trängsel. — Söndagens mö- 

hållas å vanliga tider: predikan 
kl. 16.36; söndagsskola kl. 11.45; ung 
domsmöte kl. 4 45; predikan på kväl­
len kl. 7 över ämnet "Smärtornas 
man". Se Jesaja 53. Varen välkoas-

222,467,000
120.600.000 
76.296,000 

.. . * 62,694.000 
67,420,000 
49.609,000

Ster parad av arbetslösa. Organi­
serade arbetslösa i Winnipeg parade­
rade I sondags genom stadens huvud­
gator för att protestera emot det on­
da 1 del existerande aambållaayste- 

Omkrtng 800 deltogo i sagda 
parad. Inga flaggor eller banér syn­
tes. Paraden elutade vid Strand tea­
ter. där F. J Dixon och George Arm- 
strong samt H. M Bartholomew höilo 
kraftiga och eldande tal.

Mätt av år avled I lördags l Roche- 
ster. N. Y. mrs Esther Rochokitx. mo­
der till mrs Minnie Schlachter 1 Win­
nipeg.. Om hon levat till den 24 april, 
•kulle hon ha nått 104 år. Den avlid­
na kom till Amerika från sitt bem- 
landr Ryssland, då hon var 95 år gam­
mal och i mm igrat lona myndigheterna 
uttryckte ain förvåning över henfies 
själsliga och kroppallga förmögenhe­
ter. Förutom son och två döttrar ef­
terlämnar hon 25 barnbarn. 45 barn­
barns barn aamt fem barn barns barn­
barn.

Plågas icke
•v dålig eage. då åkta Llnfröextrakt WHISTDRIVETid öeiereundemagaelaeta I Stockholm
Tålkånda tillverkning finnes. Detta 
medel botar . beoiut magsjukdomar, anordnas avmagsyra, magkatarr, magsår.
dålig atÄlimklteiag, trög e vt öring ock Den 1 mar» funno, å farmar I U. S. 

1,313.120.000 buahela meja, I31.13i.000 
vete, 404.461.000 korn aamt 40.150,000 
bu.hela havre.

Logen Strindberg av Vasa Orden
FREDAGEN DEN 7 APRIL, KL 8 EJW. 

å SCOTT MEMORIAL HALL
GODA PRISER GOD MUSIK DANS EFTERÅT

dårmed följande »vtadel, mattlghal.
tryckande kåaela t maggropen, avada
t bröstet, sömnlöshet m. m. Rekom-

eres på det båeta av hrr låkare. 
Frie »er »eket, U*4. postpald.

återförsåljare får Cenada. Ja. vl hälsa honom välkommea
Etchuriadtia-slottet, nära Ertcan I 

Annenien, öppnadee åter nyligen och 
akall nu anvandaa aäaom barnhem 
med den amerikanska flaggan »om 
akydd. Det urgamla klostret är från 
historisk synpunkt betraktat ett av 
de betydelsefullaste minnesmärkena 
1 Armenfen. Det är kristendomens 
vagga därstädes. Det grnndladea näm­
ligen av Ingen mindre än den vörd­
nadsvärde St. Gregorine i det tredje 
århundradet Klostret upptager en 
yta av flera aerea och omgivea av en 
maaaiv mur. eom har uthärdat många 
belägringar av kurder, tartarer. per 
aer och saracener. Vid rårldakrigeta 
utbrott blev det en tillflyktsort för 
tusentals armenier, eom flydde frän 
Turkiet. En av deas byggnader upp­
fördes är 350.

CHAS. J. SANDBERG
Winnipeg. Men.M Agne. Street.

tolkning?
Ja. man vet, att en längnkalltg. "do- 

hkocefnl". ra» då levde I mellersta 
Europa, och — vad aom är mycket 
viktigt — att varken omedelbart ef 
ter istidens elut eller under mer än 
tlotueen år därefter lämningar av nå­
gon korta kall Ig. -brakecyfäl" ras på­
träffas i hela mellersta Europa Först 
7.000 eller 8.000 år före vår tid rlaade 
»ig kort.kallar där. De trängde trän 
sydost tram till Nordajön och Atlan­
ten. sä att den lingskalllga rasen en­
dast i trä, vkla -rån varandra skilda, 
om rid en
oblandad. Det ena omrädet rar syd­
västra Frankrike, och det andra de 
skandinaviska länderna.

Den lingskalllga raa, som rid lati­
dens slut levde I mellersta Europa, 
år känd under namnet "Cro-Magnon- 
rasen", efter en fyndplats i Frankrike 
Det var en "fin", ganska högt »tåen-

SCANDIA AND ABINGDON 
HOTELSJ. JOHNSON å C0„

Dm- ech
4g*tt MAIN STRSET

Rialte BE. TeL A 848* 
WINNIPEG.

L. B.
RHEUMAT1C L1N1MENTStreet, New Yerfc. 

hotan för Ett av de mest underbara lini- 
ment för all slags gikt, huvud­
värk, neuralgia, smärtor i musk­
lerna, förvridnlngar, döda nerver 
och många andra fRågor

Om detta Ilniment icke hjäl­
per, så aända vl edra pångar till­
baka.

Sändee till landsorten om $1.20 
sändes till

tordrtagmr Or S:dra ech 8:#Je kla»-Röstsedeln lr mer mäktig än ku­
lan, liksom intelligensen är en mäk­
tigare faktor ån väldet 1 det mänsk­
liga samhällets Ut", yttrade i söndags 
F. J Diton, ledaren för arbetargrup­
pen i Manitoba legislatur. dl han ta­
lade inför en stor audlena I Ptebe 
Hall "Varje man och kvinna, som 
år intresserad av sin egen välfärd*, 
sade han. "skulle allvarligt tänka på 
de förhållanden, som omgiva honom.

REKOMMENDERAS AV LEDANDE 
ANGBATBDOLAQ

jämförelsevisfortlevde 1 New Yerfc vid
LB. Har Teeic Co.

ten 69» Furtoy St., Winnipeg, Man.

C H. NILSONBfcfak* föredra. önska.Morroare Hall, 384av F. E. Under 
Talbot Ave.. Elsnwood. sondagen den 
2 april kl 3 och kl 8 e m Det första 
föredraget »venakt, det andra en­
gelskt.

Ämne kl. 1; "Profetian» ande", kL 
S: "Christ—the Lamb—taktng eway 
the sin of the World

Fritt lalråde Inka kollekt er Ki 
ech hör!

samt motto vardagen» problem med En flicka I 25—3g ära åldern erhål­
ler genast plats att hushålla för ung 
karl på farm I Alberta. Svar till 
A. P , Cx> Svenska Canada Tidningen. 
325 Logan Are., Winnipeg. Män.

Störst* nkandimmak*na!kurage Arbetarna måate lita på
ENeweed mlasienskyrRp. Mötena för 

denna kyrka hällas aom fåå-
ein egen »olldarliet oeb duglighet får

Lepen Ave.•T alt aå emaacipMkneaa mål.” Vidare 
gav han ea stor del av tiden åt lnde-

veckan
jer: I afton, tisdag. Illustrerat före- 
drag för barn. Detta blir det sista 
deaaa säsong. Oaadag kväll båe och 

kl i- TH1 detta

\Under sådana förhållanden är det
eft is-klårt. att de människor.

t idena amt invandrade till Sverigevara valsedel baa väntade att åler eö-
ka omveL 1ock blevo vårt fosterland, första te-

e
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20 POPULÄRA FARTYG
3 EMPRESSES OCH 5 0UEBRÄNNARE 

till och från EUROPA
Seglingar frin MONTREAL och QUEBEC nästan 
dag. LÄGSTA PRISER, 
vänner» och släktingars 
ST. LAWRENCE RUTTEN och

Fråga agenter varsomhelst eller

var
FÖRSKOTTSBETALA era 

reaa via den SCENISKA 
SPARA PANGAR.

W. C. CASEY,
364 Main Street, Winnipeg, Man.

— eller —

P. M. DAHL S.S. AGENCY, 325 Logan Ave., Winnipeg.

Influensa- och lunginflammations-kur
Den enda i hela världen, som framgångsfullt kan behandla 
dessa fall och de ha räddat månget liv, sedan patienten givita 
upp av tillkallad läkare. Denna behandling har brukats i 
över 6,000 fall utan ett enda misselyckande. Den är ock­
så speciellt välgörande i att klara upp långvariga effekter 
efter dessa sjukdomar. Hotande lungtuberkel, kronisk luft- 
rörssjukdom, andnöd, smärta i lungorna, bröstet, huvudet 
eller ryggen.
Postbefordras till varje plats vid mottagandet av $3.00 En 
flaska behandlar vanligen två eller tre fall.

DR. W. S. SWANK CHEMICAL CO., LTD.
WINNIPEG, MAN.
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